
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลเพิ่มพูนทรัพย์ 
เรื่อง  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖3 

*************************** 
  

 ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลเพ่ิมพูนทรัพย์  ได้จัดท าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3  ขึ้น  โดยนายอ าเภอบ้านนาสาร  ได้อนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปี
งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖3  ที่ได้ผ่านความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเพ่ิมพูนทรัพย์ ในคราว
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเพ่ิมพูนทรัพย์  สมัยสามัญ  สมัยที่  3  ครั้งที่ 2 ประจ าปี 2562  เมื่อวันที่  
29  สิงหาคม  ๒๕๖2  รายละเอียดตามหนังสืออ าเภอบ้านนาสาร  ที่ สฎ ๐๐๒๓.18/2764  ลงวันที่  ๒4  
กันยายน  ๒๕๖2  และนายกองค์การบริหารส่วนต าบลเพ่ิมพูนทรัพย์  ได้ลงนามในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖3  เป็นที่เรียบร้อยแล้ว   

 

 ดังนั้น  เพ่ือให้การจัดท าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายดังกล่าว  เป็นไปด้วยความถูกต้องตาม
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  พ.ศ. ๒๕๓๗  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7)      
พ.ศ. ๒๕6๒  และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๔๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ถึงฉบับที่ ๓  
พ.ศ. ๒๕๔๓  รวมทั้งเพ่ือเป็นการประชาสัมพันธ์ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายดังกล่าวให้ประชาชนทั่วไป         
ได้รับทราบ  องค์การบริหารส่วนต าบลเพ่ิมพูนทรัพย์จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3   โดยมีผลนับตั้งแต่วันที่  ๑  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖2  เป็นต้นไป  ทั้งนี้  สามารถขอดูหรือ
สอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนต าบลเพ่ิมพูนทรัพย์  ณ  ที่ท าการองค์การ- 
บริหารส่วนต าบลเพ่ิมพูนทรัพย ์ 
       

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ  ณ  วันที ่  30  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖2 
 
        ปริญญา  คล้ายสุวรรณ  
 

(นายปริญญา  คล้ายสุวรรณ) 
ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบลเพิ่มพูนทรัพย์  ปฏิบัติหน้าที่ 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเพ่ิมพูนทรัพย์ 
 

 
 
 



 



 

 



องคΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลϟพิ่มพϛนทรัพยΙ

ϟΤต/อϬาϟภอ บΖานนาสาร    จังหวัดสϚราษฎรΙธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซอย-  ถนน-  ϠΤวง/ตϬาบล ϟพิ่มพϛนทรัพยΙ
  ϟΤต/อϬาϟภอ บΖานนาสาร  จังหวัดสϚราษฎรΙธานี  -    

พื้นที่ 134.00 ตารางΣิโลϟมตร

ประชาΣรทั้งหมด 3,864 คน

ชาย 1,935 คน

หญิง 1,929 คน

ΤΖอมϛล ณ วันที่ 31 ΣรΣฎาคม 2562



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ����

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลϟพิ่มพϛนทรัพยΙ

อϬาϟภอบΖานนาสาร  จังหวัดสϚราษฎรΙธานี



ทΕานประธานสภาฯ�ϠละสมาάิΣสภาอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลϟพิϧมพϛนทรัพยΙ

��������������บัζนีϨถึΩϟวลาทีϧΦεะผϛΖบริหารΤอΩอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลϟพิϧมพϛนทรัพยΙ�ΪะไζΖϟสนอรΕาΩΤΖอบัίίัηิ�ΩบประมาεรายΪΕายประΪϬาปีηΕอสภา
อΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลϟพิϧมพϛนทรัพยΙอีΣΦรัϨΩหนึϧΩ�ΫะนัϨน�ในϡอΣาสนีϨ�ΦεะผϛΖบริหารอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลϟพิϧมพϛนทรัพยΙΪึΩΤอάีϨϠΪΩใหΖทΕาน
ประธานϠละสมาάิΣทϚΣทΕานไζΖทราบถึΩสถานะΣารΦลัΩηลอζΪนหลัΣΣารϠละϠนวนϡยบายΣารζϬาϟนินΣาร�ในปีΩบประมาε�พ.ศ.�2563�ζัΩηΕอไป
นีϨ

1.�สถานะΣารΦลัΩ

1.1�ΩบประมาεรายΪΕายทัϧวไป

ΦϬาϠถลΩΩบประมาε

ประΣอบΩบประมาεรายΪΕายประΪϬาปีΩบประมาε�พ.ศ.�2563

1.1.1�ϟΩินฝาΣธนาΦาร�ΪϬานวน�36,360,983.60�บาท

1.1.2�ϟΩินสะสม�ΪϬานวน�14,496,144.63�บาท

1.1.3�ϟΩินทϚนสϬารอΩϟΩินสะสม�ΪϬานวน�10,413,628.80�บาท

1.1.4�รายΣารทีϧไζΖΣันϟΩินไวΖϠบบΣΕอหนีϨผϛΣพันϠละยัΩไมΕไζΖϟบิΣΪΕาย�ΪϬานวน�9�ϡΦรΩΣาร�รวม�2,073,700.00�บาท

1.1.5�รายΣารทีϧไζΖΣันϟΩินไวΖϡζยยัΩไมΕไζΖΣΕอหนีϨผϛΣพัน�ΪϬานวน�7�ϡΦรΩΣาร�รวม�787,163.00�บาท

1.2�ϟΩินΣϛΖΦΩΦΖาΩ�ΪϬานวน�0.00�บาท

ในปีΩบประมาε�พ.ศ.2562�ε�วันทีϧ�30�Σันยายน�พ.ศ.2562�อΩΦΙΣรปΣΦรอΩสΕวนทΖอΩถิϧนมีสถานะΣารϟΩิน�ζัΩนีϨ

2.�ΣารบริหารΩบประมาε�ในปีΩบประมาε�2562�ε�วันทีϧ�30�Σันยายน�พ.ศ.2562

�1��รายรับΪริΩ�ΪϬานวน�22,068,834.30�บาท�ประΣอบζΖวย

หมวζภาษีอาΣร ΪϬานวน 183,521.63 บาท

หมวζΦΕาธรรมϟนียม�ΦΕาปรับ�ϠละใบอนϚίาη ΪϬานวน 216,380.20 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣทรัพยΙสิน ΪϬานวน 91,082.11 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣสาธารεϛปϡภΦϠละΣารพาεิάยΙ ΪϬานวน 99,212.00 บาท

หมวζรายไζΖϟบ็ζϟηล็ζ ΪϬานวน 10,786.00 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣทϚน ΪϬานวน 0.00 บาท

หมวζภาษีΪัζสรร ΪϬานวน 11,608,689.36 บาท

หมวζϟΩินอϚζหนϚนทัϧวไป ΪϬานวน 9,859,163.00 บาท

�2��ϟΩินอϚζหนϚนทีϧรัβบาลใหΖϡζยระบϚวัηถϚประสΩΦΙ�ΪϬานวน�0.00�บาท

�3��รายΪΕายΪริΩ�ΪϬานวน�14,171,735.05�บาท�ประΣอบζΖวย

ΩบΣลาΩ ΪϬานวน 4,800,822.00 บาท

ΩบบϚΦลาΣร ΪϬานวน 5,367,090.50 บาท

ΩบζϬาϟนินΩาน ΪϬานวน 2,793,822.55 บาท

ΩบลΩทϚน ΪϬานวน 0.00 บาท

ΩบรายΪΕายอืϧน ΪϬานวน 0.00 บาท

ΩบϟΩินอϚζหนϚน ΪϬานวน 1,210,000.00 บาท

�4��รายΪΕายทีϧΪΕายΪาΣϟΩินอϚζหนϚนทีϧรัβบาลใหΖϡζยระบϚวัηถϚประสΩΦΙ�ΪϬานวน�0.00�บาท

�5��รายΪΕายทีϧΪΕายΪาΣϟΩินสะสม�ΪϬานวน�0.00�บาท

�6��รายΪΕายทีϧΪΕายΪาΣϟΩินทϚนสϬารอΩϟΩินสะสม�ΪϬานวน�0.00�บาท

�7��รายΪΕายทีϧΪΕายΪาΣϟΩินΣϛΖ�ΪϬานวน�0.00�บาท



คϬาแถลงงบประมาณ
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตϬาบลเพิ่มพϛนทรัพย์
อϬาเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 410,889.77 370,000.00 368,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 211,283.80 271,500.00 269,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 136,428.38 80,000.00 84,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณϛปโภคและการพาณิชย์ 124,435.00 110,000.00 110,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,288.00 6,000.00 6,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 500.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 885,324.95 838,000.00 838,000.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,030,191.51 14,162,000.00 14,162,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15,030,191.51 14,162,000.00 14,162,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 10,462,147.00 11,000,000.00 11,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 10,462,147.00 11,000,000.00 11,500,000.00

รวม 26,377,663.46 26,000,000.00 26,500,000.00



คϬาϠถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจΕายประจϬาปีงบประมาณ�พ�ศ������

รายจΕาย รายจΕายจริงปี����1 ประมาณการ�ปี����� ประมาณการ�ปี�����

จΕายจากงบประมาณ

งบกลาง 5,451,156.00 5,861,573.00 6,446,886.00

งบบุคลากร 6,460,208.85 9,190,700.00 9,406,219.00

งบดϬาϟนินงาน 3,818,390.50 6,576,327.00 5,950,270.00

งบลงทุน 50,700.00 3,031,400.00 3,078,400.00

งบϟงินอุดหนุน 1,246,530.00 1,340,000.00 1,618,225.00

รวมจΕายจากงบประมาณ 17,026,985.35 26,000,000.00 26,500,000.00

รวม 17,026,985.35 26,000,000.00 26,500,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2���

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลเพิ่มพϛนทรัพยΙ

อϬาเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสϚราษฎรΙธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องคΙการบริหารส่วนตϬาบลเพิ่มพϛนทรัพยΙ

อϬาเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎรΙธานี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,189,465

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 10,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 3,659,019

แผนงานสาธารณสุข 2,599,050

แผนงานเคหะและชุมชน 152,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 448,500

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 175,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,820,080

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 6,446,886

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 26,500,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,733,060 0 1,350,280 7,083,340

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,879,920 0 0 1,879,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 3,853,140 0 1,350,280 5,203,420

งบดϬาเนินงาน 2,038,000 21,000 540,000 2,599,000

    ค่าตอบแทน 151,000 0 40,000 191,000

    ค่าใช้สอย 1,415,000 21,000 410,000 1,846,000

    ค่าวัสดุ 252,000 0 90,000 342,000

    ค่าสาธารณูปโภค 220,000 0 0 220,000

งบลงทุน 101,800 0 63,100 164,900

    ค่าครุภัณฑ์ 101,800 0 63,100 164,900

งบเงินอุดหนุน 342,225 0 0 342,225

    เงินอุดหนุน 342,225 0 0 342,225

                                             รวม 8,215,085 21,000 1,953,380 10,189,465

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบดϬาเนินงาน 10,000 10,000

    ค่าตอบแทน 10,000 10,000

                                             รวม 10,000 10,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์
อϬาเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 799,799 799,799

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 799,799 799,799

งบดϬาเนินงาน 1,555,220 1,555,220

    ค่าตอบแทน 13,000 13,000

    ค่าใช้สอย 739,820 739,820

    ค่าวัสดุ 743,400 743,400

    ค่าสาธารณูปโภค 59,000 59,000

งบลงทุน 28,000 28,000

    ค่าครุภัณฑ์ 28,000 28,000

งบเงินอุดหนุน 1,276,000 1,276,000

    เงินอุดหนุน 1,276,000 1,276,000

                                             รวม 3,659,019 3,659,019

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น รวม

งบดϬาเนินงาน 199,050 199,050

    ค่าใช้สอย 59,050 59,050

    ค่าวัสดุ 140,000 140,000

งบลงทุน 2,400,000 2,400,000

    ค่าครุภัณฑ์ 2,400,000 2,400,000

                                             รวม 2,599,050 2,599,050

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล รวม

งบดϬาเนินงาน 122,000 30,000 152,000

    ค่าใช้สอย 112,000 30,000 142,000

    ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000

                                             รวม 122,000 30,000 152,000



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน
รวม

งบลงทุน 448,500 448,500

    ค่าครุภัณฑ์ 448,500 448,500

                                             รวม 448,500 448,500

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น รวม

งบดϬาเนินงาน 155,000 20,000 175,000

    ค่าใช้สอย 155,000 20,000 175,000

                                             รวม 155,000 20,000 175,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน รวม

งบบุคลากร 1,523,080 0 1,523,080

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,523,080 0 1,523,080

งบดϬาเนินงาน 1,260,000 0 1,260,000

    ค่าตอบแทน 85,000 0 85,000

    ค่าใช้สอย 485,000 0 485,000

    ค่าวัสดุ 390,000 0 390,000

    ค่าสาธารณูปโภค 300,000 0 300,000

งบลงทุน 27,000 10,000 37,000

    ค่าครุภัณฑ์ 17,000 0 17,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 10,000 10,000 20,000

                                             รวม 2,810,080 10,000 2,820,080

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,446,886 6,446,886

    งบกลาง 6,446,886 6,446,886

                                             รวม 6,446,886 6,446,886



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,189,465

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 10,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,659,019

แผนงานสาธารณสุข 2,599,050

แผนงานเคหะและชุมชน 152,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 448,500

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 175,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,820,080

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,446,886

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 26,500,000

โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563ǰǰอาศัยอĞานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตĞาบลและองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลǰพ.ศ.2537ǰแก้ไขเพิ่มเติมǰ	ฉบับที่ǰ7ǰพ.ศ.2562
ǰǰมาตราǰǰ87ǰจึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภา
องคŤการบริหารสŠวนตĞาบลเพิ่มพĎนทรัพยŤǰและโดยอนุมัติของนายอĞาเภอบ้านนาสาร

ข้อǰ1.ǰข้อบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

ข้อǰ2.ǰข้อบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2562ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ26,500,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ26,500,000ǰ
บาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้ปลัดองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลǰปฏิบัติหน้าที่ǰนายกองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลเพิ่มพĎนทรัพยŤปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับ
อนุมัติให้เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินขององคŤการบริหารสŠวนตĞาบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลเพิ่มพĎนทรัพยŤ
อĞาเภอบ้านนาสารǰǰจังหวัดสุราษฎรŤธานี



ข้อǰ7.ǰให้ปลัดองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลǰปฏิบัติหน้าที่ǰนายกองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลเพิ่มพĎนทรัพยŤมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายปริญญาǰคล้ายสุวรรณ


ตĞาแหนŠงǰปลัดองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลǰปฏิบัติหน้าที่ǰนายกองคŤการบริหาร
สŠวนตĞาบลเพิ่มพĎนทรัพยŤ

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายกัมปนาทǰǰกลิ่นเสาวคนธŤ


ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอบ้านนาสาร



รายงานประมาณการรายรับ
ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์
อϬาเภอ บ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีอากร

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 231,000.00

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 94,433.39 115,491.90 120,578.11 130,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีบϬารุงท้องที่ 93,611.05 101,951.66 83,814.58 100,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีป้าย 8,630.40 6,247.00 7,649.00 10,000.00 -30.00 % 7,000.00

     อากรรังนกอีแอ่น 175,176.05 50,578.80 198,848.08 130,000.00 0.00 % 130,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 371,850.89 274,269.36 410,889.77 370,000.00 368,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 620.80 562.60 814.80 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 1,141.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 193,995.00 194,490.00 185,410.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 28,000.00 17,600.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 490.00 350.00 590.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 200.00 360.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 14,108.00 64,893.00 19,588.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 4,300.00 3,300.00 3,300.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00

     ค่าใบอนุญาตจϬาหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 440.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 241,713.80 281,555.60 211,283.80 271,500.00 269,500.00

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:16:46 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบี้ย 159,144.30 109,650.65 136,428.38 80,000.00 5.00 % 84,000.00

     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 159,144.30 109,650.65 136,428.38 80,000.00 84,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 108,775.00 107,655.00 124,435.00 110,000.00 0.00 % 110,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 108,775.00 107,655.00 124,435.00 110,000.00 110,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 10.00 2,000.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าขายแบบแปลน 75,500.00 59,006.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 346.00 291.00 2,288.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 75,856.00 61,297.00 2,288.00 6,000.00 6,000.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 280.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 280.00 0.00 500.00 500.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 367,001.50 750,568.46 605,321.95 700,000.00 0.00 % 700,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ 7,781,484.95 7,968,376.65 8,162,921.77 8,000,000.00 0.00 % 8,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,987,108.45 2,046,174.02 2,266,958.84 2,200,000.00 0.00 % 2,200,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 213,739.27 138,621.09 128,197.59 200,000.00 0.00 % 200,000.00

     ภาษีสุรา 778,033.13 793,438.27 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 1,673,555.65 1,912,092.88 3,049,613.67 2,500,000.00 0.00 % 2,500,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 124,097.49 96,309.81 67,006.57 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 26,428.80 24,703.38 23,807.32 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 10,284.10 9,101.51 5,767.80 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 462,393.00 392,593.00 719,056.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:16:46 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นϬ้าบาดาล 0.00 0.00 1,540.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,424,126.34 14,131,979.07 15,030,191.51 14,162,000.00 14,162,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทϬา 4,603,761.00 9,993,267.00 10,462,147.00 11,000,000.00 4.55 % 11,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 4,603,761.00 9,993,267.00 10,462,147.00 11,000,000.00 11,500,000.00

รวมทุกหมวด 18,985,227.33 24,959,953.68 26,377,663.46 26,000,000.00 26,500,000.00

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:16:46 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์

อϬาเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 26,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 368,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จϬานวน 231,000 บาท
ประมาณการรายได้ที่คาดว่าจะจัดเก็บได้ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างเปรียบเทียบกับรายได้จากการจัดเก็บภาษีโรงเรือนและ
ที่ดินและภาษีบϬารุงท้องที่ ของปี 2561
ภาษีป้าย จϬานวน 7,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ ตามจϬานวนผู้อยู่ในข่ายชϬาระภาษีป้าย

อากรรังนกอีแอ่น จϬานวน 130,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ เท่ากับรายรับจริง ในปีงบประมาณ 2561

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 269,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จϬานวน 500 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดบถือเกณฑ์ที่ได้รับจริง
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จϬานวน 2,000 บาท
ประมาณการรายรับน้อยกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้
น้อย โดยดูจากรายรับจริง ของปีงบประมาณ  2562

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จϬานวน 200,000 บาท
ประมาณรายรับรับเท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากจัดเก็บจากผู้ที่อยู่ในข่าย
ต้องชϬาระค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย

ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 จϬานวน 50,000 บาท
ประมาณรายรับรับเท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากจัดเก็บจากผู้ที่อยู่ในข่าย
ต้องชϬาระค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จϬานวน 500 บาท
ประมาณรายรับรับเท่ากับปีที่ผ่านมา  โดยดูจากรายรับจริง ปีงบ
ประมาณ 2562

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จϬานวน 500 บาท
ประมาณรายรับรับเท่ากับปีที่ผ่านมา 

ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายจราจรทางบก จϬานวน 1,000 บาท
ประมาณรายรับรับเท่ากับปีที่ผ่านมา  

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:17:14 หน้า : 1/3



ค่าปรับการผิดสัญญา จϬานวน 10,000 บาท
ประมาณรายรับรับเท่ากับปีที่ผ่านมา  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จϬานวน 3,000 บาท
ประมาณรายรับรับน้อยกว่าปีที่ผ่านมา  โดยถือเกณฑ์ที่ได้รับจริง ในปีงบ
ประมาณ 2562
ค่าใบอนุญาตจϬาหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จϬานวน 1,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ ตามเกณฑ์ผู้ที่อยู่ใน
ข่ายต้องชϬาระค่าใบอนุญาตจϬาหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จϬานวน 500 บาท
ประมาณรายรับรับเท่ากับปีที่ผ่านมา  

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จϬานวน 500 บาท
ประมาณรายรับรับเท่ากับปีที่ผ่านมา  

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 84,000 บาท
ดอกเบี้ย จϬานวน 84,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  โดยถือเกณฑ์ดอกเบี้ยเงินฝากที่ได้ฝาก
เงินไว้กับธนาคาร

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 110,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จϬานวน 110,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 6,000 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จϬานวน 500 บาท
ค่าขายแบบแปลน จϬานวน 5,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จϬานวน 500 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จϬานวน 500 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,162,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จϬานวน 700,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัด
สรรเท่ากับปีที่ผ่านมา  ซึ่งเป็นรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บ และจัดสรรให้
องค์การบริหารส่วนตϬาบล 
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ จϬานวน 8,000,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  ซึ่งเป็นรายได้ที่รัฐบาลจัด
เก็บ  และจัดสรรให้องค์การบริหารส่วนตϬาบล
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จϬานวน 2,200,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัด
สรรเท่าเดิม  ซึ่งเป็นรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บ และจัดสรรให้องค์การบริหาร
ส่วนตϬาบล

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:17:14 หน้า : 2/3



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จϬานวน 200,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัด
สรรเท่าเดิม  ซึ่งเป็นรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บ และจัดสรรให้องค์การบริหาร
ส่วนตϬาบล
ภาษีสรรพสามิต จϬานวน 2,500,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัด
สรรเท่าเดิม  ซึ่งเป็นรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บ และจัดสรรให้องค์การบริหาร
ส่วนตϬาบล
ค่าภาคหลวงแร่ จϬานวน 100,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัด
สรรเท่าเดิม  ซึ่งเป็นรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บ และจัดสรรให้องค์การบริหาร
ส่วนตϬาบล
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จϬานวน 50,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัด
สรรเท่าเดิม  ซึ่งเป็นรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บ และจัดสรรให้องค์การบริหาร
ส่วนตϬาบล
เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จϬานวน 10,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัด
สรรเท่าเดิม  ซึ่งเป็นรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บ และจัดสรรให้องค์การบริหาร
ส่วนตϬาบล
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จϬานวน 400,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัด
สรรเท่าเดิม  ซึ่งเป็นรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บ และจัดสรรให้องค์การบริหาร
ส่วนตϬาบล
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นϬ้าบาดาล จϬานวน 2,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัด
สรรเท่าเดิม  ซึ่งเป็นรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บ และจัดสรรให้องค์การบริหาร
ส่วนตϬาบล

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 11,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน
เลือกทϬา

จϬานวน 11,500,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัด
สรรมากกว่าปีที่ผ่านมา เป็นเงินอุดหนุนที่รัฐบาลอุดหนุนให้สϬาหรับการ
ดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่ และภารกิจถ่ายโอนฯ ขององค์การบริหาร
ส่วนตϬาบล

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:17:14 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 261,324 0 144,295 256.27 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รอง
นายก 42,120 21,411 0 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 21,411 0 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล 86,400 43,920 0 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 1,195,200 1,184,980.64 1,154,640 1,195,200 0 % 1,195,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,879,920 1,533,046.64 1,154,640 1,510,135 1,879,920

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 1,808,282.33 1,675,360 1,802,495.6 2,627,940 4.41 % 2,743,920

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 97,740 83,930 103,240 110,460 -13.36 % 95,700

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 121,800 119,000 126,000 126,000 0 % 126,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 782,760 770,789.03 783,870 799,800 -1.04 % 791,520

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 96,000 89,996.56 84,383.25 79,620 20.57 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 2,906,582.33 2,739,075.59 2,899,988.85 3,743,820 3,853,140

รวมงบบุคลากร 4,786,502.33 4,272,122.23 4,054,628.85 5,253,955 5,733,060

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์
อϬาเภอบ้านนาสาร    จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 1/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,500 0 0 1,000 0 % 1,000

ค่าเช่าบ้าน 40,241.94 72,500 82,500 106,000 13.21 % 120,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 9,445 12,400 11,700 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 55,186.94 84,900 94,200 137,000 151,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 268,643 316,734.43 395,388.16 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 700,000 42.86 % 1,000,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 9,971 49,137 60,135 65,000 -53.85 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล  ค่าพวง
มาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา  ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสิน
ไหมทดแทน

0 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 147,647.1 121,124 115,522.6 200,000 -35 % 130,000

โครงการประกวดคϬาขวัญต่อต้านการ
ทุจริต                                0 0 0 2,000 -100 % 0

โครงการเลือกตั้งผู้บริหารท้อง
ถิ่น/สมาชิกสภาท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและ
สมาชิกสภาท้องถิ่น 0 0 0 200,000 -100 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 47,808.4 35,430.41 21,102.05 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 474,069.5 522,425.84 592,147.81 1,232,000 1,415,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 53,217 70,213 79,700.5 100,000 -30 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 2/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,100 16,945 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,133 9,872.5 5,200 5,000 -60 % 2,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 549 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 31,900 0 38,450 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 93,500 134,000 129,900 70,000 0 % 70,000

วัสดุการเกษตร 1,180 21,035 12,015 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 5,690 8,960 15,480 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,665 43,630 49,595.8 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 19,500 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 229,385 304,655.5 350,390.3 315,000 252,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 114,250.18 124,467.24 96,699.74 150,000 -20 % 120,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 4,888.49 3,595.51 2,930.74 5,000 0 % 5,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 12,218 12,274 5,527 12,000 -16.67 % 10,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 84,744 84,744 84,744 85,000 0 % 85,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 216,100.67 225,080.75 189,901.48 252,000 220,000

รวมงบดϬาเนินงาน 974,742.11 1,137,062.09 1,226,639.59 1,936,000 2,038,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 0 0 100 % 87,800

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน
ชนิดแขวน 0 64,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อชุดรับแขก 0 35,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร  0 17,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา 0 0 0 0 100 % 8,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 3/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้อถังเก็บนϬ้า 38,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อโพเดี่ยม 0 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถส่วนกลางรถบรรทุก (ดีเซล) 860,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 30,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อคูลเลอร์นϬ้า (สแตนเลส) 0 4,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์ หรือ ชนิด LED สี 0 0 16,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ   0 29,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสϬารองไฟฟ้า 11,200 0 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 71,337 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,010,537 150,900 16,900 0 101,800

รวมงบลงทุน 1,010,537 150,900 16,900 0 101,800

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20,000 20,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 18,000 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในวโรกาส
มหามงคลเฉลิมพระชนมายุ 68 พรรษา 
ประจϬาปีงบประมาณ 2563

0 0 0 0 100 % 8,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 4/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ 
พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ประจϬาปีงบ
ประมาณ 2563

0 0 0 0 100 % 3,500

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอϬาเภอ
บ้าน
นาสารขยายเขตระบบจϬาหน่ายไฟฟ้า
สϬานักงานองค์การบริหารส่วนตϬาบลเพิ่ม
พูนทรัพย์

0 0 0 0 100 % 310,225

อุดหนุนโครงการ 13 ตุลาคม วันคล้าย
วันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระมหาภูมิ
พล อดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
อϬาเภอบ้านนาสาร ประจϬาปีงบประมาณ 
2563

0 0 0 0 100 % 8,000

อุดหนุนโครงการ 23 ตุลาคม วันปิยมหา
ราช ประจϬาปีงบประมาณ 2563 0 0 0 0 100 % 1,500

อุดหนุนโครงการเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมล
ลักษณ์ พระบรมราชินี ประจϬาปีงบ
ประมาณ 2563
อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 0 100 % 8,000

อุดหนุนโครงการพิธีถวายพระพรเนื่อง
ในวโรกาส วันคล้ายวันประสูติ
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี   ประจϬาปีงบประมาณ 2563

0 0 0 0 100 % 1,500

อุดหนุนโครงการวันคล้ายวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระมหา
ภูมิพล อดุลยเดช มหาราชบรม
นาถบพิตร วันชาติ หรือวันพ่อแห่งชาติ
ประจϬาปีงบประมาณ 2563

0 0 0 0 100 % 1,500

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 18,000 0 342,225

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 18,000 0 342,225

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 5/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานบริหารทั่วไป 6,791,781.44 5,580,084.32 5,316,168.44 7,189,955 8,215,085

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 14,105 14,343 0 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 -100 % 0

-รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 3,000 -66.67 % 1,000

รวมค่าใช้สอย 14,105 14,343 0 23,000 21,000

รวมงบดϬาเนินงาน 14,105 14,343 0 23,000 21,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 14,105 14,343 0 23,000 21,000

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 640,849.68 680,700 733,200 1,091,580 3.7 % 1,131,960

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 7,080 0 0 1,000 0 % 1,000

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 134,760 139,560 144,480 150,360 10.57 % 166,260

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 19,860 14,940 10,000 -9.4 % 9,060

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 848,689.68 882,120 934,620 1,294,940 1,350,280

รวมงบบุคลากร 848,689.68 882,120 934,620 1,294,940 1,350,280

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 420 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 6/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,340 8,400 8,400 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 7,760 8,400 8,400 50,000 40,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,500 1,260 1,290 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 47,731 70,000 0 % 70,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 5,650 29,821 0 0 0 % 0

โครงการจัดทϬาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 0 0 0 198,000 48.99 % 295,000

โครงการรับชϬาระภาษีเคลื่อนที่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการรับชϬาระภาษีเคลื่อนที่ประจϬาปี 
2559 300 0 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 5,230 8,990 1,050 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 15,680 40,071 50,071 313,000 410,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 29,999.05 19,829.05 26,954.75 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 1,500 2,500 1,500 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,000 27,100 21,764 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 58,499.05 49,429.05 50,218.75 95,000 90,000

รวมงบดϬาเนินงาน 81,939.05 97,900.05 108,689.75 458,000 540,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 7/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทϬางาน   0 0 0 7,400 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน
ชนิดแขวน 33,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 0 17,600 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1*(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิ้ว

0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดϬา หรือชนิด Network แบบที่ 1 
(27 หน้า/นาที

0 0 0 0 100 % 7,900

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว)

0 0 0 0 100 % 30,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค 18,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ 0 0 0 0 100 % 3,200

จัดซื้อเครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด  1KVA 0 23,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 51,000 40,800 0 15,400 63,100

รวมงบลงทุน 51,000 40,800 0 15,400 63,100

รวมงานบริหารงานคลัง 981,628.73 1,020,820.05 1,043,309.75 1,768,340 1,953,380

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,787,515.17 6,615,247.37 6,359,478.19 8,981,295 10,189,465

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 8/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกทบทวนสมาชิกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) องค์
การบริหารส่วนตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์  
ประจϬาปีงบประมาณ  2562                  
 

0 0 0 130,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 130,000 0

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 0 140,000 10,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 0 0 140,000 10,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 140,000 10,000

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 0 453,182.91 473,400 509,060 -4.07 % 488,339

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 12,960 238,200 242,760 249,000 14.24 % 284,460

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 36,000 36,000 31,260 -13.63 % 27,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 12,960 727,382.91 752,160 789,320 799,799

รวมงบบุคลากร 12,960 727,382.91 752,160 789,320 799,799

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 9/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 30,000 -93.33 % 2,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 -50 % 1,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 3,400 6,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 3,400 6,800 42,000 13,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 137,000 132,392.26 152,600 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 450,000 -44.44 % 250,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 5,000 -60 % 2,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้
ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 9,342 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้
ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 19,570 108,734 40,000 -25 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
ประจϬาปี 2562 0 0 0 35,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมการเรียนรู้ภาษา
อังกฤษเพื่อใช้ในชีวิตประจϬาวัน 10,585 0 0 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจϬาปี 
2561 0 0 31,262 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา   408,369.3 521,400 468,600 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา  (ค่าอาหารกลางวัน) 0 0 0 372,400 -22.37 % 289,100

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา  (สϬาหรับสนับสนุนค่า
จัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก (รายหัว)  

0 0 0 129,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 10/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน, ค่า
อุปกรณ์การเรียน, ค่าเครื่องแบนักเรียน, 
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

0 0 0 46,330 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน, ค่า
อุปกรณ์การเรียน, ค่าเครื่องแบนักเรียน, 
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านวังหิน

0 0 0 0 100 % 18,080

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน, ค่า
อุปกรณ์การเรียน, ค่าเครื่องแบนักเรียน, 
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านเหมืองทวด

0 0 0 0 100 % 20,340

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา สϬาหรับสนับสนุนค่าจัดการ
เรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเหมือง
ทวด

0 0 0 0 100 % 52,700

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(สϬาหรับสนับสนุนค่าจัดการ
เรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านวังหิน (รายหัว)

0 0 0 0 100 % 47,600

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 10,050 6,550 2,600 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 575,346.3 679,912.26 763,796 1,127,930 739,820

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 0 0 0 10,000 -70 % 3,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 13,000 -61.54 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,905 9,937.58 6,510 5,000 -60 % 2,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 335,773.42 344,836.8 499,219.64 773,497 -6.35 % 724,400

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 11/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 5,000 -60 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 340,678.42 354,774.38 505,729.64 813,497 743,400

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 41,385.56 39,054.31 41,650.27 50,000 0 % 50,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,616.15 2,574.42 2,568 3,000 0 % 3,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 11,298.9 11,299.2 11,299.2 12,000 -50 % 6,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 55,300.61 52,927.93 55,517.47 65,000 59,000

รวมงบดϬาเนินงาน 971,325.33 1,091,014.57 1,331,843.11 2,048,427 1,555,220

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 0 0 0 0 100 % 3,000

จัดซื้อโต๊ะเหล็ก 0 0 0 0 100 % 10,000

จัดซื้อพัดลมฝาผนัง 0 5,988 0 0 0 % 0

ชั้นวางของ 0 0 0 0 100 % 7,000

ตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ 0 0 0 0 100 % 8,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตุู้เย็น 0 13,490 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 19,478 0 0 28,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ 0 6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 12/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ติดตั้งกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวัง
หิน  0 10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 16,000 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 35,478 0 0 28,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 972,000 1,018,700 1,111,880 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสϬานักงานเขตพื้นที่การ
ศึกษา (สพฐ.)

0 0 0 0 100 % 1,276,000

อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสϬานักงานเขตพื้นที่การ
ศึกษา (สพฐ.)  

0 0 0 1,220,900 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 972,000 1,018,700 1,111,880 1,220,900 1,276,000

รวมงบเงินอุดหนุน 972,000 1,018,700 1,111,880 1,220,900 1,276,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,956,285.33 2,872,575.48 3,195,883.11 4,058,647 3,659,019

รวมแผนงานการศึกษา 1,956,285.33 2,872,575.48 3,195,883.11 4,058,647 3,659,019

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:08 หน้า : 13/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้าตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ ประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2561

0 0 17,250 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 23,370 15,120 68,980 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 23,370 15,120 86,230 0 0

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 39,900 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 20,200 0 38,038.5 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 20,200 0 77,938.5 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 43,570 15,120 164,168.5 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 45,000 0 116,650 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 45,000 0 116,650 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 45,000 0 116,650 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 88,570 15,120 280,818.5 0 0

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 14/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้าตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ 0 0 0 0 100 % 19,050

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้าตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ ประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2562

0 0 0 30,900 -100 % 0

โครงการส่งเสริมให้ความรู้การคัดแยก
ขยะก่อนทิ้งอย่างถูกวิธี ตϬาบลเพิ่มพูน
ทรัพย์ อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 70,000 -57.14 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 120,900 59,050

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 40,000 -50 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 85,000 -5.88 % 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 165,000 140,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 0 285,900 199,050

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 0 0 0 0 100 % 2,400,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 2,400,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 2,400,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 15/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนโครงการคัดกรองมะเร็งลϬาไส้
ใหญ่ หมู่ที่ 1 ตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ อϬาเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 0 0 6,600 -100 % 0

อุดหนุนโครงการคัดกรองมะเร็งลϬาไส้
ใหญ่ หมู่ที่ 2 ตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ อϬาเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 6,600 -100 % 0

อุดหนุนโครงการคัดกรองมะเร็งลϬาไส้
ใหญ่ หมู่ที่ 3 ตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ อϬาเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 6,600 -100 % 0

อุดหนุนโครงการคัดกรองมะเร็งลϬาไส้
ใหญ่ หมู่ที่ 4 ตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ อϬาเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

0 0 0 6,600 -100 % 0

อุดหนุนโครงการคัดกรองมะเร็งลϬาไส้
ใหญ่ หมู่ที่ 5 ตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ อϬาเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

0 0 0 6,600 -100 % 0

อุดหนุนโครงการคัดกรองมะเร็งลϬาไส้
ใหญ่ หมู่ที่ 6 ตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ อϬาเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

0 0 0 6,600 -100 % 0

อุดหนุนโครงการส่งเสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแม่และเด็ก หมู่ที่ 1 0 0 0 5,525 -100 % 0

อุดหนุนโครงการส่งเสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแม่และเด็ก หมู่ที่ 2 ตϬาบลเพิ่ม
พูนทรัพย์    อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  

0 0 0 5,525 -100 % 0

อุดหนุนโครงการส่งเสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแม่และเด็ก หมู่ที่ 3 ตϬาบลเพิ่ม
พูนทรัพย์   อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี   

0 0 0 5,525 -100 % 0

อุดหนุนโครงการส่งเสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแม่และเด็ก หมู่ที่ 4 ตϬาบลเพิ่ม
พูนทรัพย์   อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี   

0 0 0 5,525 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 16/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

อุดหนุนโครงการส่งเสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแม่และเด็ก หมู่ที่ 5 ตϬาบลเพิ่ม
พูนทรัพย์   อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี

0 0 0 5,525 -100 % 0

อุดหนุนโครงการส่งเสริมโภชนาการและ
สุขอนามัยแม่และเด็ก หมู่ที่ 6 ตϬาบลเพิ่ม
พูนทรัพย์  อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี   

0 0 0 5,525 -100 % 0

อุดหนุนโครงการอบรมหมอหมู่บ้านใน
พระราชประสงค์ หมู่ที่ 1 ตϬาบลเพิ่มพูน
ทรัพย์  อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี   

0 0 0 7,875 -100 % 0

อุดหนุนโครงการอบรมหมอหมู่บ้านใน
พระราชประสงค์ หมู่ที่ 2 ตϬาบลเพิ่มพูน
ทรัพย์  อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี   

0 0 0 7,875 -100 % 0

อุดหนุนโครงการอบรมหมอหมู่บ้านใน
พระราชประสงค์ หมู่ที่ 3 ตϬาบลเพิ่มพูน
ทรัพย์  อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี   

0 0 0 7,875 -100 % 0

อุดหนุนโครงการอบรมหมอหมู่บ้านใน
พระราชประสงค์ หมู่ที่ 4 ตϬาบลเพิ่มพูน
ทรัพย์  อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี   

0 0 0 7,875 -100 % 0

อุดหนุนโครงการอบรมหมอหมู่บ้านใน
พระราชประสงค์ หมู่ที่ 5 ตϬาบลเพิ่มพูน
ทรัพย์  อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี   

0 0 0 7,875 -100 % 0

อุดหนุนโครงการอบรมหมอหมู่บ้านใน
พระราชประสงค์ หมู่ที่ 6 ตϬาบลเพิ่มพูน
ทรัพย์  อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี   

0 0 0 7,875 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 120,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 120,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 0 405,900 2,599,050

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 17/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมแผนงานสาธารณสุข 88,570 15,120 280,818.5 405,900 2,599,050

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 281,658.33 285,840 299,520 0 0 % 0

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 5,000 0 0 0 0 % 0

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 10,274.19 0 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 342,360 350,640 359,280 0 0 % 0

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 55,000 60,000 60,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 694,292.52 696,480 718,800 0 0

รวมงบบุคลากร 694,292.52 696,480 718,800 0 0

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 11,450 13,150 14,350 0 0 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,660 0 0 0 0 % 0

ค่าเช่าบ้าน 30,000 33,000 33,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 44,110 46,150 47,350 0 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 83,751 66,000 169,997 0 0 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  27,200 4,060 42,044 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 792,630 61,192 158,786 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 903,581 131,252 370,827 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 18/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 9,793 12,334 5,014 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 63,540 110,750 45,720 0 0 % 0

วัสดุก่อสร้าง 1,710 35,910 12,150 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 3,950 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 2,000 2,000 1,000 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,800 28,880 9,650 0 0 % 0

วัสดุอื่น 13,243 0 2,996 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 106,086 189,874 80,480 0 0

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 152,502.5 201,176.59 180,920.55 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 152,502.5 201,176.59 180,920.55 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 1,206,279.5 568,452.59 679,577.55 0 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 0 0 4,800 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน
ชนิดแขวน 33,000 0 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร     0 0 8,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ 0 15,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 6,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อเครื่องเจีย 0 5,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 19/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้อเลื่อยวงเดือนไฟฟ้าแบบมือถือ 0 6,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อสว่านไฟฟ้า 0 8,750 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 21,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 7,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 1KVA 0 11,600 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 489,590 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,000 551,640 33,800 0 0

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ต่อเติมปรับปรุงโรงจอดรถยนต์และด้าน
ข้างสϬานักงาน 53,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตซอยยาย
จีบ หมู่ที่ 4 398,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบท่อเมนจ่ายนϬ้า
ประปา หมู่ที่  2 241,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบท่อเมนจ่ายนϬ้า
ประปา หมู่ที่ 1 216,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนสายคลองช้าง หมู่
ที่ 6 419,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนสายบ้านป้าขุ้ม 
หมู่ที่ 3 344,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 133,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 130,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,934,000 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 1,967,000 551,640 33,800 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,867,572.02 1,816,572.59 1,432,177.55 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 20/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานไฟฟ้าถนน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 271,194.71 179,411.18 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 271,194.71 179,411.18 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 271,194.71 179,411.18 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 271,194.71 179,411.18 0 0 0

งานสวนสาธารณะ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 120,000 -6.67 % 112,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 120,000 112,000

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000 10,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 0 150,000 122,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 0 150,000 122,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 21/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000 30,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 0 30,000 30,000

รวมงานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 30,000 30,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,138,766.73 1,995,983.77 1,432,177.55 180,000 152,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องขยายเสียง(ไร้สาย) 0 0 0 0 100 % 448,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 448,500

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 448,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 0 0 0 0 448,500

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 22/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมกลุ่มเกษตรกรไม้ผล
ลดต้นทุนเพื่อเพิ่มผลผลิตตϬาบลเพิ่มพูน
ทรัพย์                      

0 0 192,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อส่งเสริมอาชีพ
กลุ่มสตรี หมู่ที่ 2 14,562 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมศึกษาดูงาน เพื่อเรียนรู้
พัฒนาคุณภาพชีวิตตามแนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงและร่วมใจแสดงความ
อาลัย ถวายสักการะพระบรมศพพระ
บาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดชของชาวตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ 
       อϬาเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี

0 300,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 14,562 300,000 192,000 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 14,562 300,000 192,000 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 14,562 300,000 192,000 0 0

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 14,562 300,000 192,000 0 448,500

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 23/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายสϬาหรับการส่งเสริมกีฬา 0 0 19,552 50,000 -20 % 40,000

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล อปท.คัพ 
ประจϬาปี 2559 21,267 0 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล อปท.คัพ 
ประจϬาปี 2560                      0 18,157 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลประเพณี 
และกีฬาพื้นบ้านตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ 
ประจϬาปี 2558

38,764 0 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลประเพณี
และกีฬาพื้นบ้านตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์    
ประจϬาปี 2560

0 0 69,550 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลประเพณี
และกีฬาพื้นบ้านตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์ 
ครั้งที่ 8 ประจϬาปี 2561

0 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลประเพณี
และกีฬาพื้นบ้านตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์
ประจϬาปี 2562

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ประจϬาปี 2559 12,910 0 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ประจϬาปี 2560 0 12,740 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ประจϬาปี 2561         0 0 6,370 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 24/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจϬาปี 
2559 22,230 0 0 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจϬาปี 
2560 0 25,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 95,171 55,897 95,472 135,000 155,000

รวมงบดϬาเนินงาน 95,171 55,897 95,472 135,000 155,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 95,171 55,897 95,472 135,000 155,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการนϬาธรรมะสู่โรงเรียน 0 26,640 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 
ประจϬาปี 2559 17,900 0 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 
ประจϬาปี 2561 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 
ประจϬาปี 2562            0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 
ประจϬาปี 2563 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอนุรักษ์และสืบสานประเพณี
งานลอยกระทง  ประจϬาปี 2561           0 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 25/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอนุรักษ์และสืบสานประเพณี
งานลอยกระทง ประจϬาปี 2558 35,350 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 53,250 46,640 20,000 70,000 20,000

รวมงบดϬาเนินงาน 53,250 46,640 20,000 70,000 20,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 10,000 14,500 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 14,500 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 14,500 0 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 63,250 61,140 20,000 70,000 20,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 158,421 117,037 115,472 205,000 175,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 1,010,400 1.64 % 1,027,020

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 1,000 0 % 1,000

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 369,480 6.43 % 393,240

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 59,820 0 % 59,820

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 0 0 0 1,482,700 1,523,080

รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,482,700 1,523,080

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 26/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 40,000 0 % 40,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 90,000 85,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 220,000 -29.55 % 155,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 500,000 -40 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 750,000 485,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 50,000 180 % 140,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 70,000 100 % 140,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 60,000 -50 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 270,000 390,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 27/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 300,000 0 % 300,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 300,000 300,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 0 1,410,000 1,260,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซื้อเครื่องปั๊มคลอรีน 0 0 0 0 100 % 17,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 17,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบและควบคุมงาน 0 0 0 70,000 -85.71 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 70,000 10,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 70,000 27,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 2,962,700 2,810,080

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร  0 0 0 8,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร  (แบบลิ้นชัก) 0 0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 16,000 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 28/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 9-ลุงเทียน หมู่ที่ 6   0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยตาแจ๊ก หมู่ที่ 1     0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบ่อขยะ-ครูยงค์ หมู่ที่ 5     0 0 0 500,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กและท่อลอดเหลี่ยมซอยต้นเหรียง 
ซอยเจ๊ซ้วน  หมู่ที่ 2      

0 0 0 2,000,000 -100 % 0

เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญา
แบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 0 80,000 -87.5 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 3,080,000 10,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 3,096,000 10,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 0 0 3,096,000 10,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 6,058,700 2,820,080

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 29/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการหนึ่งร้อยต้นกล้า สานสัมพันธ์
เพื่อป่าชุมชน 0 0 0 5,225 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 5,225 0

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 0 5,225 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้ 0 0 0 5,225 0

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 5,225 0

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 72,660 78,189 86,261 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 4,438 -19.27 % 3,583

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 3,825,600 3,980,500 4,304,400 11.21 % 4,786,800

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 676,800 674,400 710,400 20.27 % 854,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

สϬารองจ่าย 19,160 232,900 490,000 573,000 -24.87 % 430,508

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000 100,000 70,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 0 0 100 % 2,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 0 0 0 100 % 89,600

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 0 0 0 70,000 0 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 30/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม   
  0 0 0 93,000 -100 % 0

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตϬาบลเพิ่ม
พูนทรัพย์ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 129,995 144,995 149,995 149,995 0 % 149,995

รวมงบกลาง 321,815 5,058,484 5,451,156 5,965,233 6,446,886

รวมงบกลาง 321,815 5,058,484 5,451,156 5,965,233 6,446,886

รวมงบกลาง 321,815 5,058,484 5,451,156 5,965,233 6,446,886

รวมแผนงานงบกลาง 321,815 5,058,484 5,451,156 5,965,233 6,446,886

รวมทุกแผนงาน 14,465,935.23 16,974,447.62 17,026,985.35 26,000,000 26,500,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:22:09 หน้า : 31/31



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2563

องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ

อĞาđภอ บšานนาÿาร   จังĀüัดÿčราþฎรŤธานี

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:23 Āนšา : 1/135



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 26,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,215,085 บาท

งบบุคลากร รวม 5,733,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,879,920 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 514,080 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน  1  อัตราๆ  úะ 20,400  บาท/đดือน  จĞานüน 12 đดือน đป็น
đงิน 244,800  บาท  แúะđงินÙŠาตอบแทนรายđดือนรองนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú  จĞานüน  2  อัตราๆ úะ 11,220  บาท/đดือน  จĞานüน  12
 đดือน  đป็นđงิน  269,280  บาท  
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÙŠาตอบแทนนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú đú×านčÖารนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú แúะđú×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2554
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÙŠาตอบแทนนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú đú×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú แúะđú×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (ฉบับที่ 2) พ.ý.2557
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčดที่ มท 0809.7/ü 2084
 úงüันที่ 30 Öันยายน 2554 đรื่อง ประÖาýระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠา
ดšüยđงินđดือนแúะÙŠาตอบแทนผĎšบริĀารแúะÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
จังĀüัด đทýบาú แúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 ในราชÖิจจา
นčđบÖþา
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:23 Āนšา : 2/135



đงินÙŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú  จĞานüน  1  อัตราๆ  úะ 1,750  บาท/đดือน จĞานüน 12 đดือน đป็น
đงิน 21,000 บาท  แúะđงินÙŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú จĞานüน  2  อัตราๆ  úะ  880  บาท/đดือน  จĞานüน 12
 đดือน đป็นđงิน 21,120 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÙŠาตอบแทนนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú đú×านčÖารนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  แúะđú×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2554
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÙŠาตอบแทนนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú đú×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú แúะđú×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (ฉบับที่ 2) พ.ý.2557
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčดที่ มท 0809.7/ü 2084
 úงüันที่ 30 Öันยายน 2554 đรื่อง ประÖาýระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠา
ดšüยđงินđดือนแúะÙŠาตอบแทนผĎšบริĀารแúะÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
จังĀüัด đทýบาú แúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 ในราชÖิจจา
นčđบÖþา
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:23 Āนšา : 3/135



đงินÙŠาตอบแทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนพิđýþนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú จĞานüน  1
 อัตราๆ úะ 1,750  บาท/đดือน  จĞานüน  12 đดือน đป็นđงิน 21,000
  บาท  แúะđงินÙŠาตอบแทนพิđýþรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน  2  อัตราๆ  úะ  880  บาท/đดือน  จĞานüน 12 đดือน đป็น
đงิน  21,120 บาท  
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÙŠาตอบแทนนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú đú×านčÖารนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  แúะđú×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2554
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÙŠาตอบแทนนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú đú×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú แúะđú×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (ฉบับที่ 2) พ.ý.2557
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčดที่ มท 0809.7/ü 2084
 úงüันที่ 30 Öันยายน 2554 đรื่อง ประÖาýระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠา
ดšüยđงินđดือนแúะÙŠาตอบแทนผĎšบริĀารแúะÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
จังĀüัด đทýบาú แúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 ในราชÖิจจา
นčđบÖþา
(ÿĞานัÖปúัด)

đงินÙŠาตอบแทนđú×านčÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú

จĞานüน 86,400 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:23 Āนšา : 4/135



đงินÙŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 1,195,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú  จĞานüน 1 อัตราๆ úะ  11,220  บาท/đดือน  จĞานüน  12  đดือน  đป็น
đงิน  134,640  บาท  đงินÙŠาตอบแทนรายđดือนรองประธานÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú  จĞานüน  1  อัตราๆ úะ  9,180  บาท/đดือน  จĞานüน  12
  đดือน  đป็นđงิน  110,160  บาท  đงินÙŠาตอบแทนรายđดือนÿมาชิÖÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  จĞานüน  10  อัตราๆ úะ  7,200
  บาท/đดือน  จĞานüน  12  đดือน  đป็นđงิน  864,600  บาท  
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÙŠาตอบแทนนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú đú×านčÖารนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  แúะđú×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý
. 2554
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÙŠาตอบแทนนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú đú×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú แúะđú×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (ฉบับที่ 2) พ.ý.2557
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčดที่ มท 0809.7/ü 2084
 úงüันที่ 30 Öันยายน 2554 đรื่อง ประÖาýระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠา
ดšüยđงินđดือนแúะÙŠาตอบแทนผĎšบริĀารแúะÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
จังĀüัด đทýบาú แúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 ในราชÖิจจา
นčđบÖþา
4) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (ฉบับที่ 7)
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:23 Āนšา : 5/135



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,853,140 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 2,743,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจĞาปี  8  อัตรา  จĞานüน 12
  đดือน  แúะđงินปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจĞาปี  8
  อัตรา  โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น  ดังนี้
(1) ปúัดองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(2) ĀัüĀนšาÿĞานัÖปúัด  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(3) นัÖทรัพยาÖรบčÙÙú  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(4) นัÖüิđÙราะĀŤนโยบายแúะแผน  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(5) นัÖจัดÖารงานทั่üไป  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(6) đจšาพนัÖงานธčรÖาร  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(7) đจšาพนัÖงานปŜองÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย   จĞานüน  1 ตĞาแĀนŠง
(8) นัÖüิชาÖารýึÖþา  จĞานüน  1 ตĞาแĀนŠง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.,Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138  úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:23 Āนšา : 6/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานüน 95,700 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ×องพนัÖงาน  ดังนี้
(1) ÙŠาตอบแทนรายđดือนปúัดองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  ระดับÖúาง  ใน
อัตราđดือนúะ  7,000  บาท  จĞานüน 12 đดือน  đป็นđงิน  84,000  บาท
(2)đงินđพิ่มÖารÙรองชีพđจšาพนัÖงานธčรÖาร ในอัตราđดือนúะ 555
 บาท จĞานüน 12 đดือน 6,660 บาท
(3) đงินđพิ่ม พ.ÿ.ร. ในอัตราđดือนúะ 420  บาท  จĞานüน 12 đดือน  đป็น
đงิน  5,040 บาท
- đป็นไปพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138  úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปúัด)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 126,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงาน  ดังนี้  
(1) ปúัดองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  ในอัตราđดือนúะ  7,000
  บาท  จĞานüน   12  đดือน  
đป็นđงิน  84,000  บาท   
(2) ĀัüĀนšาÿĞานัÖปúัด  ในอัตราđดือนúะ  3,500  บาท  จĞานüน 12
 đดือน  đป็นđงิน  42,000  บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138  úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
 (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 7/135



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 791,520 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčงพนัÖงานจšาง  จĞานüน 7
  อัตรา  จĞานüน  12  đดือน  đป็นđงิน  791,520  โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงาน
จšาง  ดังนี้
(1) พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (ผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานธčรÖาร)  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(2) พนัÖงานจšางทั่üไป  (ÙนงานประจĞารถ×ยะ)  จĞานüน  2  ตĞาแĀนŠง
(3) พนัÖงานจšางทั่üไป (พนัÖงาน×ับรถยนตŤ)  จĞานüน 2 ตĞาแĀนŠง
(4) พนัÖงานจšางทั่üไป  (Ùนงานทั่üไป)  จĞานüน  2  ตĞาแĀนŠง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤþฎีÖา ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่ง
Öาร  ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138  úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
 (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 8/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 96,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราüÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง  7
  อัตรา  จĞานüน  12  đดือน đป็นđงิน 96,000  โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงานจšาง  ดัง
นี้
(1) พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (ผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานธčรÖาร)  จĞานüน  1
  ตĞาแĀนŠง 
     - đงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü   จĞานüน  2,000  บาท  12 đดือน  đป็น
đงิน 24,000  บาท
(2) พนัÖงานจšางทั่üไป  (พนัÖงาน×ับรถยนตŤ)  2  ตĞาแĀนŠง 
     - đงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü  จĞานüน  1,000 บาท  12  đดือน  đป็น
đงิน  24,000  บาท  
(3) พนัÖงานจšางทั่üไป  (ÙนงานประจĞารถ×ยะ)  จĞานüน  2  ตĞาแĀนŠง
     - đงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü  จĞานüน 1,000  บาท  12  đดือน  đป็น
đงิน  24,000  บาท  
(3) พนัÖงานจšางทั่üไป (Ùนงานทั่üไป) จĞานüน 2 ตĞาแĀนŠง
     - đงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü  จĞานüน  1,000 บาท  12  đดือน  đป็น
đงิน  24,000  บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138  úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
 (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 9/135



งบดĞาเนินงาน รวม 2,038,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 151,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþ
-ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารตรüจÖารจšาง
-ÙŠาตอบแทน อปพร.
- ÙŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ÿĞาĀรับดĞาđนินÖารÿอบ
ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็น
ÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นใĀšđป็น
รายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2557
(ÿĞานัÖปúัด)

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀšÖับพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบúแúะพนัÖงานจšาง 
ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđüúาราชÖารปÖติ Āรือ üันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđüúาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 2409
 úงüันที่ 17 พฤýจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น พ.ý. 2559 
(ÿĞานัÖปúัด) 

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 10/135



ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšาน×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบúตามÿิทธิที่จะไดšรับ  
- đป็นไปตามระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2548 
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠüนทšอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2551
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠüนทšอง
ถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2559
4)  ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 5862 úงüันที่ 12
 ตčúาÙม 2559 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะüิธีÖารđÖี่ยüÖับÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น
5)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠüนทšอง
ถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ý. 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบčตร จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบčตร×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบúตามÿิทธิที่
Ùüรจะไดšรับ  
- đป็นไปตามพระราชÖฤþฎีÖา  ระđบียบ  ดังนี้ 
- พระราชÖฤþฎีÖาđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร พ.ý. 2523 แúะที่
แÖšไ×đพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2554
- ระđบียบÖระทรüงÖารÙúัง üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบčตร พ.ý. 2560
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร×อง
พนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2541   
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร×อง
พนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2549  
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 11/135



ค่าใช้สอย รวม 1,415,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานüน 1,000,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠารายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้  ÙŠาถŠายđอÖÿาร  ÙŠา
đย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ  ÙŠาซัÖฟอÖ  ÙŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎú  ÙŠาจšางđĀมา
đÖ็บ×น×ยะมĎúฝอย  ÙŠาระüางบรรทčÖ  ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđüšน  ÙŠาđชŠา
บšาน)  ÙŠาโฆþณาแúะđผยแพรŠ (รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารจšางđĀมาโฆþณาแúะđผย
แพรŠ×Šาüทางüิทยč  Öระจายđÿียง  โทรทัýนŤ  โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) ÙŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ  ÙŠาđบี้ยประÖัน  ÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞา
พิพาÖþา  ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร(แมŠบšานทĞาÙüามÿะอาด,ยามรัÖþาÙüาม
ปúอดภัย,) ĀรือÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đ×šาúัÖþณะรายจŠายประđภทนี้  
-ÙŠาติดตั้งไฟฟŜา
(1)ÙŠาปัÖđÿาพาดÿาย ภายนอÖÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀšราชÖารไดšใชšบริÖาร
ไฟฟŜา รüมถึงÙŠาติดตั้งĀมšอแปúง đÙรื่องüัดแúะอčปÖรณŤไฟฟŜา ซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิ์
×องÖารไฟฟŜา
(2) ÙŠาจšางđĀมาđดินÿายแúะติดตั้งอčปÖรณŤไฟฟŜาđพิ่มđติมÙŠาธรรมđนียม รüมถึง
ÖารปรับปรčงระบบไฟฟŜาภายÿĞานัÖงาน Öารđพิ่มÖĞาúังไฟฟŜา Öาร×ยายđ×ต
ไฟฟŜา ÖารบĞารčงรัÖþาĀรือซŠอมแซมระบบไฟฟŜาแúะอčปÖรณŤ
-  ÙŠาติดตั้งประปาฯ ÙŠาติดตั้งโทรýัพทŤ ÙŠาติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯúฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 3523 úงüันที่ 20
 มิถčนายน 2559 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในúัÖþณะÙŠาใชšÿอยแúะÙŠา
ÿาธารณĎปโภÙ
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1134 úงüันที่ 9
 มิถčนายน 2558 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปúัด)

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđúี้ยงรับรอง×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น) 
โดยแยÖđป็น
(1)  ÙŠารับรองในÖารตšอนรับบčÙÙúĀรือÙณะบčÙÙú  จĞานüน  10,000

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 12/135



  บาท  ใĀšตั้งงบประมาณไดšไมŠđÖินปีúะ 1 %  ×องรายไดšจริง×องปีงบ
ประมาณที่úŠüงมาโดยไมŠรüมรายไดšจาÖđงินอčดĀนčนđฉพาะÖิจ  đงินÖĎš  đงินจŠาย
×าดđงินÿะÿมแúะđงินที่มีผĎšอčทิýใĀš  ดังนี้  ในปีงบประมาณ 2560   มียอดราย
รับจริง  24,964,619.84 บาท  ÙĞานüณไดšดัง
นี้   24,964,619.84 x  1/100  =  249,646.20  บาท  ใĀšđบิÖจŠายไดšในภาย
ในüงđงินงบประมาณที่ประมาณÖารไüšตามอัตราที่ÖĞาĀนดแúะตามÙŠาใชšจŠายที่
đÖิด×ึ้นจริง  โดยÙĞานึงถึงÙüามจĞาđป็นแúะประĀยัดแúะใĀšใชšĀúัÖฐานÖารจŠาย
đงินตามรายÖารÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นจริง มาประÖอบÖารđบิÖจŠายđงินโดยมีđจšา
Āนšาที่ที่đÖี่ยü×šองในÖารดĞาđนินงานđป็นผĎšรับรองÖารจŠาย  
(2)  ÙŠาđúี้ยงรับรองในÖารประชčมÿภาทšองถิ่นĀรือÙณะÖรรมÖารĀรือÙณะ
อนčÖรรมÖาร  จĞานüน  5,000  บาท  ที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายĀรือตาม
ระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร×องÖระทรüงมĀาดไทยĀรือÖารประชčมระĀüŠาง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นĀรือองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นÖับรัฐüิÿาĀÖิจĀรือ
đอÖชน  ใĀšอยĎŠในดčúยพินิจ×องผĎšบริĀารทšองถิ่น  โดยยอดđงินที่ตั้งจŠายไมŠรüม
อยĎŠในÙŠารับรอง  ใĀšđบิÖจŠายไดšđทŠาที่จŠายจริงแúะใĀšแนบบัญชีúายมือชื่อ
จĞานüนบčÙÙúแúะรายงานÖารประชčม  đพื่อใชšđป็นĀúัÖฐานประÖอบÖารđบิÖ
จŠาย  โดยมีđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยü×šองในÖารดĞาđนินงานđป็นผĎšรับรองÖารจŠาย  
×šอ (1) แúะ (2) ดĞาđนินÖารตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)  ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท  0808.4/ü 2381  úงüันที่  28
  ÖรÖฎาÙม  2548  đรื่อง  Öารตั้งงบประมาณแúะÖารđบิÖจŠายđงินÙŠารับรอง
ĀรือÙŠาđúี้ยงรับรอง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(3)  ÙŠาใชšจŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธี  จĞานüน 15,000  บาท
đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในพิธีทางýาÿนา  รัฐพิธี  พระราชพิธี  ĀรือüันÿĞาÙัญ
ตŠาง×องชาติ ÙŠาจัดงาน ÖิจÖรรมตŠางๆ  ตามนโยบายĀรือÙĞาÿั่ง×อง
อĞาđภอ จังĀüัด  ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  Öระทรüง
มĀาดไทย  รัฐบาú  ĀรือตามภารÖิจอĞานาจĀนšาที่ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 แúะ
แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ý. 2562 
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšแÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542  
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 13/135



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

ÙŠา×องรางüัú Āรือđงินรางüัú  ÙŠาพüงมาúัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมšแúะพüง
มาúา  ÙŠาชดใชšÙŠาđÿียĀายĀรือÙŠาÿินไĀมทดแทน

จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠา×องรางüัú Āรือđงินรางüัú  ในÖารจัดงาน ĀรือÖิจÖรรมตŠาง ๆ
  đพื่อจŠายđป็นÙŠาพüงมาúัย  ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมšแúะพüงมาúา  ตาม
ÙüามจĞา đป็น  ĀรือÙŠาชดใชšÙŠาđÿียĀาย ĀรือÙŠาÿินไĀมทดแทน  
- đป็นไปตามระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1)  ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  Öารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠüมÖารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559
2)  ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0407/ü 1284 úงüันที่ 10
  พฤýจิÖายน  2530  đรื่อง  ÖารđบิÖจŠายÙŠาดอÖไมšđพื่อมอบใĀšบčÙÙúตŠางๆ ÙŠา
พüงมาúา แúะพานประดับพčŠมดอÖไมš  ÿรčปมีนัยÿĞาÙัญดังนี้
1. đบิÖจŠายจาÖđงินงบประมาณ ĀมüดÙŠาตอบแทน ใชšÿอยแúะüัÿดč
2. ÙŠาพüงมาúัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš ÿĞาĀรับมอบใĀšผĎšมีđÖียรติ ชาüตŠาง
ประđทýแúะÙĎŠÿมรÿที่đดินทางđ×šามาĀรือออÖจาÖประđทýไทยÙนúะไมŠ
đÖิน 300 บาท
3. ÙŠาพüงมาúา ĀรือพานประดับพčŠมดอÖไมš ÿĞาĀรับüาง ณ อนčđÿาüรียŤ Ùรั้งúะ
ไมŠđÖิน 1,000 บาท
4. ÙŠาพüงมาúาÿĞาĀรับüางýพผĎšมีđÖียรติ พüงúะไมŠđÖิน 400 บาท
3) ĀนังÿือÖระทรüงÖารÙúัง ที่ ÖÙ 0514/36272  úงüันที่  11
  ÿิงĀาÙม  2530 đรื่อง ÖารđบิÖจŠายÙŠาดอÖไมšđพื่อมอบใĀšบčÙÙúตŠาง ๆ ÙŠาพüง
มาúา แúะพานประดับพčŠมดอÖไมš
4)  ประÖาýÖระทรüงÖารÙúัง  đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤÖารชดใชšÙŠาÿินไĀมทดแทน
ÖรณีđจšาĀนšาที่×องรัฐÖระทĞาúะđมิดตŠอบčÙÙúภายนอÖ  úงüันที่ 3 ตčúาÙม  พ
.ý. 2554
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 14/135



ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรแúะนอÖราชอาณาจัÖร จĞานüน 130,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรแúะนอÖราช
อาณาจัÖร đชŠน  ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง  ÙŠาพาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่พัÖ  ÙŠาบริÖารจอด
รถ  ณ  ทŠาอาÖาýยาน  ÙŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ  ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม
บิน  ÙŠาúงทะđบียนตŠางๆ  ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ×องÙณะผĎš
บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  พนัÖงานÿŠüนตĞาบú  แúะ
พนัÖงานจšาง  ĀรือบčÙÙú ÙณะบčÙÙúที่ไดšรับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖารđพื่อประชčม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  พ.ý. 2555
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2558
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2559 
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 15/135



โÙรงÖารđúือÖตั้งผĎšบริĀารทšองถิ่น/ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น จĞานüน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารđúือÖตั้ง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ  ตามที่ÖฎĀมายÖĞาĀนด  อีÖทั้งใĀšÙüามรŠüมมือในÖาร
ประชาÿัมพันธŤ ÖารณรงÙŤ ĀรือÖารใĀš×šอมĎú×ŠาüÿารแÖŠประชาชนใĀšทราบถึง
ÿิทธิแúะĀนšาที่แúะÖารมีÿŠüนรŠüมทางÖารđมืองในÖารđúือÖตั้ง  โดยจŠายđป็นÙŠา
ใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารจัดÿถานที่  ÙŠาüัÿดč  đÙรื่องđ×ียน  แúะอčปÖรณŤ  ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร  ÙŠาพิมพŤđอÖÿารแúะÿิ่งพิมพŤ  ÙŠาĀนังÿือ  ÙŠาใชšจŠายในÖารติดตŠอÿื่อ
ÿาร  ÙŠาđชŠาอčปÖรณŤตŠางๆ  ÙŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿาร   ÙŠา×อง
ÿมนาÙčณ  ÙŠาอาĀารüŠางแúะđÙรื่องดื่ม  ÙŠาÿมนาÙčณüิทยาÖร  ÙŠาอาĀาร  ÙŠา
ยานพาĀนะ  ÙŠาปŜายโÙรงÖาร  ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ  ÙŠาตอบแทนÙณะ
ÖรรมÖาร  ÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโÙรงÖาร  đป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 3675 úงüันที่ 6
  ÖรÖฎาÙม 2561  đรื่อง ÖารซัÖซšอมแนüทางปฏิบัติÖารตั้งงบประมารđพื่อ
đป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารđúือÖตั้งทšองถิ่น   
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšา 142  úĞาดับที่ 1
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 16/135



ÙŠาบĞารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมาทั้งÙŠาÿิ่ง×องแúะÙŠาแรงงาน  ใĀšจŠายจาÖÙŠาใชš
ÿอย  ÿŠüนÖรณีที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นđป็นผĎšดĞาđนินÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินđองใĀšปฏิบัติ  ดังนี้                           
(1)  ÙŠาจšางđĀมาแรงงาน×องบčÙÙúภายนอÖใĀšจŠายจาÖÙŠาใชšÿอย
(2)  ÙŠาÿิ่ง×องที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀšจŠายจาÖÙŠาüัÿดč
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 แúะ
แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ý. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšแÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657
 úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úงüันที่ 6
 ÿิงĀาÙม 2556  đรื่อง แนüทางปฏิบัติđÖี่ยüÖับรĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น 
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü
 1134 úงüันที่ 9 มิถčนายน 2558  đรื่อง ÖารปรับปรčงĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น 
6) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 3523 úงüันที่ 20
 มิถčนายน 2559 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในúัÖþณะÙŠาใชšÿอยแúะÙŠา
ÿาธารณĎปโภÙ
(ÿĞานัÖปúัด)

ค่าวัสดุ รวม 252,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานüน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖงาน  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้  

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 17/135



1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3.  รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖงาน ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  Āนังÿือ đÙรื่องÙิดđú××นาด
đú็Ö đÙรื่องđจาะÖระดาþ×นาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþ×นาดđú็Ö ไมšบรรทัด
đĀú็Ö  ÖรรไÖร đÖšาอี้พúาÿติÖ แปรงúบÖระดานดĞา ตรายาง ×าตั้ง (Öระดาน
ดĞา) ที่ถĎพื้น ตะแÖรงüางđอÖÿาร đÙรื่องตัดโฟม đÙรื่องตัดÖระดาþ đÙรื่องđย็บ
Öระดาþ Öčญแจ ภาพđ×ียน แผนที่ พระบรมยาúัÖþณŤ แผงปิดประÖาý แผŠน
ปŜานชื่อÿĞานัÖงาน ĀรือĀนŠüยงาน แผŠนปŜายจาราจรĀรือแผŠนปŜาย
ตŠางๆ มĎŠúี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผื่น) พรม (ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแ×üน พระพčทธ
รĎปจĞาúอง Öระđปśา ตาชั่ง×นาดđú็Ö ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้ Öระดาþ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางúบ น้ĞานาúบÙĞาผิด đทปÖาü úüดđย็บ
Öระดาþ Öาü ชอúŤÙ ÿมčด ซองđอÖÿาร ตúับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖ
ปรินทŤ đทป พี üี ซี แบบใÿ  น้ĞายาúบÖระดาþไ× ไมšบรรทัด Ùúิป đปŝÖ đ×็ม
Āมčด ÖระดาþÙารŤบอน Öระดาþไ× แฟŜม ÿมčดบัญชี ÿมčดประüัติ×šา
ราชÖาร แบบพิมพŤ ผšาÿĞาúี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อ ĀรือจšางพิมพŤ ×อง
ใชšในÖารบรรจčĀีบĀŠอ น้Ğามัน ไ× ×ี้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน ฯúฯ     
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 18/135



üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด) 

üัÿดčไฟฟŜาแúะüิทยč จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčไฟฟŜาแúะüิทยč  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčไฟฟŜาแúะüิทยč  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  ไมโÙรโฟน 
×าตั้งไมโÙรโฟน ĀัüแรšงไฟฟŜา đÙรื่องüัดÖระแÿไฟฟŜา đÙรื่องüัดแรงดัน
ไฟฟŜา มาตรÿĞาĀรับตรüจüงจรไฟฟŜา  đÙรื่องประจčไฟ ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  ฟิüÿŤ đทปพันÿายไฟฟŜา ÿายไฟฟŜา ĀúอดไฟฟŜา Āúอดไฟ đ×็ม×ัดรัดÿาย
ไฟฟŜา ปúั๊ÖไฟฟŜา ÿüิตซŤไฟฟŜา ĀúอดüิทยčทรานซิตđตอรŤแúะชิ้นÿŠüน
üิทยč úĎÖถšüยÿายอาÖาý รีซีÿđตอรŤ มĎฟüิ่งÙอยÿŤÙอมđดนđซอรŤ ×าĀúอด
ฟúĎออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาýĀรือđÿาอาÖาýÿĞาĀรับüิทยč đÙรื่องรับ

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 19/135



โทรทัýนŤ จานรับÿัญญาณดาüđทียม ฯúฯ     
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  ดอÖúĞาโพง แผงüงจร ผังแÿดงüงจรตŠางๆ แผงบังÙับทาง
ไฟ ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üัÿดčงานบšานงานÙรัü จĞานüน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčงานบšานงานÙรัü  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 20/135



โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčงานบšานงานÙรัü  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดัง
นี้  Āมšอ Öระทะ Öะúะมัง ตะĀúิü ÖรอบรĎป มีด ถัง ถาด แÖšüน้Ğา จานรอง ถšüย
ชาม ชšอนÿšอม ÖระจÖđงา โอŠงน้Ğา ที่นอน Öระโถน đตาไฟฟŜา đตาน้Ğามัน đตา
รีด đÙรื่องบดอาĀาร đÙรื่องตีไ×ŠไฟฟŜา đÙรื่องปิ้ง×นมปัง ÖระทะไฟฟŜา รüม
ถึง ĀมšอĀčง×šาüไฟฟŜา Öระติดน้Ğารšอน Öระติดน้Ğาแ×็ง ถังแÖŢÿ đตาฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  ผงซัÖฟอÖ ÿบĎŠ น้ĞายาดับÖúิ่น แปรง ไมšÖüาด đ×Šง มčšง ผšาปĎที่นอน ปúอÖ
Āมอน Āมอน ผšาĀŠม ผšาปĎโตŢะ น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ฯúฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานüน 10,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 21/135



- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖŠอÿรšาง  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖŠอÿรšาง  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  ไมš
ตŠางๆ Ùšอน Ùีม ชะแúง จอบ ÿิ่ü đÿียม đúื่อย ×üาน Öบไÿไมš đทปüัด
ระยะ đÙรื่องüัด×นาดđú็Ö đชŠน ตúับđมตร úĎÖดิ่ง ÿüŠาน โถÿšüม อŠางúšางมือ ราü
พาดผšา ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  ตะปĎ đĀú็Öđÿšน แปรงทาÿี ปĎน×าü ฯúฯ     
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  ทŠอน้ĞาแúะอčปÖรณŤประปา ทŠอน้Ğาบาดาú ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 22/135



üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  ไ××üง  ประแจ แมŠ
แรง ÖčญแจปาÖตาย Öčญแจđúื่อน Ùีมú็อÙ ú็อÙđÖียรŤ ú็อÙÙúัดซŤ ÖระจÖโÙšง
มน ú็อÙพüงมาúัย ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน Öรüยจาจร ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้ ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ นŢอตแúะÿÖรĎ ÿายไมúŤ đพúา ฟิúŤมÖรองแÿง ฯúฯ
     
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 23/135



ซŠอมÖúาง ดังนี้  đบาะรถยนตŤ đÙรื่องยนตŤ (อะไĀúŠ) ชčดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ Ù
รัช พüงมาúัย ÿายพานใบพัด Āมšอน้Ğา แบตđตอรŤรี่ จานจŠาย úšอ ถังน้Ğามัน ไฟ
đบรÖ อาจาจัÖรยาน ตúับúĎÖปืน ÖระจÖมอง×šาง รถยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đ×็ม×ัด
นิรภัย ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 70,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 24/135



- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  ดังนี้  
(1) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  แÖŢÿĀčงตšม น้Ğามันđชื้อđพúิง น้Ğามันดีđซú น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đตา น้Ğามันจารบี น้ĞามันđÙรื่อง ถŠาน ÖŢาซ ฯúฯ     
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 25/135



üัÿดčÖารđÖþตร จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖารđÖþตร รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖารđÖþตร  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  đÙียü ÿปริงđÖ
úอรŤ (Sprinkler) จอบĀมčน จานพรüน đÙรื่องดัÖแมúง ตะแรงรŠอนđบนโธÿ
 ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  ปč๋ย ยาปŜองÖันแúะÖĞาจัดýัตรĎพืชแúะÿัตüŤ พันธčÿัตüŤปีÖ แúะÿัตüŤน้Ğา üัÿดč
đพาะชĞา อčปÖรณŤในÖาร×ยายพันธŤพืช đชŠน ใบมีด đชือÖ ผĎšใบĀรือผšา
พúาÿติÖ ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖŢÿพิþฯúฯ     
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 26/135



 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย จĞานüน 10,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 27/135



- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะ
โดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  đÙรื่อง
แบบ đÿื้อ ÖางđÖง ผšา đÙรื่องĀมายยýแúะÿังÖัด ถčงđทšา รองđทšา đ×็ม×ัด  ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 28/135



üัÿดčÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอรŤ  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะ
โดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมÙอมพิüđตอรŤที่มีราÙาตŠอĀนŠüยĀรือตŠอชčดไมŠ
đÖิน  20,000  บาท  
3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
4. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอรŤ  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตาม
ปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงางานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿีย
Āาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดัง
นี้  แผŠนĀรือจานบันทึÖ×šอมĎú ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšü
ยŠอมÿิ้นđปúืองĀมดไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠ
Ùงÿภาพđดิม ดังนี้  อčปÖรณŤบันทึÖ
×šอมĎú (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video
 Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
×šอมĎú (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ĀัüพิมพŤ
ĀรือđทปพิมพŤÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÿĞาĀรับÙอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับ
đÙรื่องพิมพŤแบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđÙđบิú ฯúฯ  
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤ
ประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดัง
đดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠาซŠอมÖúาง ดังนี้ แผงแปŜนอัÖ×ระ
ĀรือแปŜนพิมพŤ (Key board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิป
 (MeMory Chip) đชŠน Ram ÙัตซีทฟิดđดอรŤ (Cut Sheet Feeder) 
đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿüิตชิ่งบŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đÙรื่อง
Öระจายÿัญญาณ (Hub) แผŠนüงจร
อิđú็ÖทรอนิÖÿŤ (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) đป็น

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 29/135



ตšน đÙรื่องอŠานแúะบันทึÖ×šอมĎúแบบตŠางๆ đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ (Diskette) แบบ
ฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติÙอú (Optical) 
đป็นตšน ฯúฯ   
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134
 úงüันที่ 9 มิถčนายน 2558 đรื่อง ÖารปรับปรčงĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248
 úงüันที่ 27 มิถčนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นüัÿดč
แúะÙรčภัณฑŤตามĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
(ÿĞานัÖปúัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 220,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จĞานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟŜาในÿĞานัÖงาน  ĀรืออาÙารÿถานที่ที่อยĎŠในÙüามดĎแúรับผิด
ชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
- đป็นไปตามระđบียบ  Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠายđงิน ÖารฝาÖ
đงิน ÖารđÖ็บรัÖþาđงินแúะÖารตรüจđงิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
.2547 แúะที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ý.2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1003 úงüันที่ 13
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

ÙŠาบริÖารโทรýัพทŤ จĞานüน 5,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 30/135



- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโทรýัพทŤพื้นฐาน  ÙŠาโทรýัพทŤđÙúื่อนที่ ฯúฯ  แúะใĀšĀมาย
ÙüามรüมถึงÙŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖúŠาüแúะÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยü
ÖับÖารใชšบริÖาร  đชŠน  ÙŠาđชŠาđÙรื่อง  ÙŠาđชŠาĀมายđú×โทรýัพทŤ    ÙŠาบĞารčง
รัÖþาÿาย  ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠายđงิน ÖารฝาÖ
đงิน ÖารđÖ็บรัÖþาđงินแúะÖารตรüจđงิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
.2547 แúะที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ý.2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1003 úงüันที่ 13
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

ÙŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารไปรþณียŤ  ÙŠาธนาณัติ  ÙŠาดüงตราไปรþณียาÖร  ÙŠา
đชŠาตĎšไปรþณียŤ  ÙŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารÙúังภาÙ
รัฐแบบอิđú็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS) 
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657
 úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น     (ÿĞานัÖปúัด)

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรÙมนาÙม จĞานüน 85,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรÙมนาÙม  đชŠน  ÙŠาโทรภาพ (โทร
ÿาร)  ÙŠาđทđúÖซŤ  ÙŠาüิทยčติดตามตัü  ÙŠาüิทยčÿื่อÿาร  ÙŠาÿื่อÿารผŠานดาü
đทียม  ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤđน็ตรüมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤด
แúะÙŠาÿื่อÿารอื่นๆ  đชŠน  ÙŠาđÙđบิ้úทีüี  ÙŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาüđทียม  đป็น
ตšน  แúะใĀšĀมายÙüามรüมถึงÙŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖúŠาüแúะÙŠาใชš
จŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยüÖับÖารใชšบริÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657
 úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น         (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 31/135



งบลงทุน รวม 101,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 101,800 บาท
ÙรčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาý จĞานüน 87,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาý แบบแยÖÿŠüน (แบบ
แ×üน) ×นาด 13,000 บีทียĎ จĞาüน  1  đÙรื่องúะ 23,000 บาท  đป็น
đงิน  23,000  บาท  แúะ×นาดđÙรื่องปรับอาÖาýแบบแยÖÿŠüน ×นาด 24,000
 บีทียĎ จĞานüน 2 đÙรื่อง ๆ úะ 32,400 บาท đป็นđงิน  64,800.-บาท  โดยมี
ÙčณúัÖþณะđฉพาะÿังđ×ปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ Öองมาตรฐานงบ
ประมาณ 1 ÿĞานัÖงบประมาณ đดือนธันüาÙม 2561  ดังนี้
1) ×นาดที่ÖĞาĀนดđป็น×นาดไมŠต่ĞาÖüŠา 13,000 บีทียĎ แúะ×นาด  24,000 บีทียĎ
แบบแยÖÿŠüน 
2) ราÙาที่ÖĞาĀนดđป็นราÙาที่รüมÙŠาติดตั้ง
3) đÙรื่องปรับอาÖาýที่มีÙüามÿามารถในÖารทĞาÙüามđย็น×นาดไมŠđÖิน 40,000
 บีทียĎ ตšองไดšรับÖารรับรองมาตรฐานผúิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม แúะฉúาÖ
ประĀยัดไฟฟŜาđบอรŤ 5
4) ตšองđป็นđÙรื่องปรับอาÖาýที่ประÖอบÿĞาđร็จรĎปทั้งชčด ทั้งĀนŠüยÿŠงÙüามđย็น
แúะĀนŠüยระบายÙüามรšอนจาÖโรงงานđดียüÖัน
5) มีÙüามĀนŠüงđüúาÖารทĞางาน×องÙอมđพรÿđซอรŤ
6) Öารจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาý×นาดอื่นๆ (นอÖจาÖ×šอ 3) นอÖđĀนือจาÖÖาร
พิจารณา
ดšานราÙาแúšü đพื่อđป็นÖารประĀยัดพúังงานÙüรพิจารณาจัดซื้อđÙรื่องปรับ
อาÖาý
ที่มีÙ่ĞาประÿิทธิภาพพúังงานตามฤดĎÖาú (SEER) ÿĎงÖüŠา
7) Öารติดตั้งđÙรื่องปรับอาÖาý
(1) แบบแยÖÿŠüน ประÖอบดšüยอčปÖรณŤ ดังนี้ ÿüิตชŤ 1 ตัü ทŠอทองแดงไปÖúับ
Āčšมฉนüนยาü 4 đมตร ÿายไฟยาüไมŠđÖิน 15 đมตร
8) ÙŠาติดตั้งđÙรื่องปรับอาÖาý (ÖรณีตšองÖารแÿดงÙ่Ğาติดตั้งแยÖจาÖราÙาđÙรื่อง
ปรับอาÖาý)
(1) ชนิดแ×üน  ×นาดไมŠต่ĞาÖüŠา 13,000 บีทียĎ 4,000 บาท
- ÿĞาĀรับĀšองนายÖ อบต. ×นาด 13,000 บีทียĎ  ×นาด 24,000 บีที
ยĎ  จĞานüน 2 ตัüÿĞาĀรับĀšองประชčม จĞานüน 2 ตัü
-ฐานอĞานาจĀนังÿือ ÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1134 úงüันที่ 9
 มิถčนายน 2558

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 32/135



-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
- ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý.2561-2565 Āนšา 148  úĞาดับที่ 3
(ÿĞานัÖปúัด)

จัดซื้อโตŢะĀมĎŠบĎชา จĞานüน 8,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 33/135



-đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อชčดโตŢะĀมĎŠบĎชา   จĞานüน  1  ชčด   โดยมีÙčณúัÖþณะ
-ทĞาดšüยไมšÿัÖ đป็นโตŢะĀมĎŠบĎชา  จĞานüน 7 ตัü ÙüามÖüšางตัüúะ  7 นิ้ü
- มีฐานรองโตŢะĀมĎŠ
-จัดซื้อตามราÙาทšองตúาด  đนื่องจาÖ×นาดที่ÖĞาĀนดไมŠปราÖฎอยĎŠในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
- ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý.2561-2565 Āนšา 149  úĞาดับที่ 5
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 34/135



จัดซื้อโพđดี่ยม จĞานüน 6,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อโพđดี่ยม  จĞานüน 1 ตัü โดยมีÙčณúัÖþณะ
đป็นแทŠนบรรยายทĞาจาÖไมšแทš ×นาดแทŠนดšานบน 40x60 ซม. ÙüามÿĎง×อง
แทŠนไมŠนšอยÖüŠา 115 ซม.  
-จัดซื้อตามราÙาทšองตúาด  đนื่องจาÖ×นาดที่ÖĞาĀนดไมŠปราÖฎอยĎŠในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
- ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý.2561-2565 Āนšา 149  úĞาดับที่ 4
(ÿĞานัÖปúัด

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 35/135



งบเงินอุดหนุน รวม 342,225 บาท
เงินอุดหนุน รวม 342,225 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠüนราชÖาร

โÙรงÖารđฉúิมพระชนมพรรþาพระบาทÿมđด็จพระđจšาอยĎŠĀัü đนื่องในüโรÖาÿ
มĀามงÙúđฉúิมพระชนมายč 68 พรรþา ประจĞาปีงบประมาณ 2563

จĞานüน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอบšานนาÿาร 
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 3616  úงüันที่ 14
 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1791 úงüันที่ 3
 đมþายน 2560
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7
 ÿิงĀาÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 5426 úงüันที่ 24
 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1618  úงüันที่ 12
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšาที่ 56  úĞาดับที่ 2
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 36/135



โÙรงÖารđฉúิมพระชนมพรรþาÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีĀúüง ประจĞาปีงบประมาณ 2563

จĞานüน 3,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอบšานนาÿาร 
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 3616  úงüันที่ 14
 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1791 úงüันที่ 3
 đมþายน 2560
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7
 ÿิงĀาÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 5426 úงüันที่ 24
 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1618  úงüันที่ 12
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšาที่ 58  úĞาดับที่ 7
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 37/135



อčดĀนčนÖารไฟฟŜาÿŠüนภĎมิภาÙอĞาđภอบšาน
นาÿาร×ยายđ×ตระบบจĞาĀนŠายไฟฟŜาÿĞานัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđพิ่มพĎน
ทรัพยŤ

จĞานüน 310,225 บาท

-đพื่ออčดĀนčนđงินใĀšÖารไฟฟŜาÿŠüนภĎมิภาÙอĞาđภอบšานนาÿาร ตามรายÖารแจšง
ÙŠาใชšจŠายÖารไฟฟŜาÿŠüนภĎมิภาÙอĞาđภอบšานนาÿาร ที่ มท 5311.18/บนÿ
.221/2562 úงüันที่ 8 พฤþภาÙม 2562 
úัÖþณะงานÖŠอÿรšางระบบไฟฟŜาที่ทĞาÖารไฟฟŜาÿŠüนภĎมิภาÙดĞาđนินÖาร 
–แผนÖแรงÿĎงภายนอÖ đป็นงานติดตั้งแรงÿĎง(ภายนอÖ),งานรื้อถอนแรงÿĎง(ภาย
นอÖ)
-แผนÖรื้อถอนแรงÿĎง(ภายใน)-ติดตั้งĀมšอแปúง ระบบ 3 đฟÿ 33,000-
400/230 โüúทŤ ×นาด 100 KVA จĞานüน 1 đÙรื่อง -ÙŠาธรรมđนียมตŠอไฟ-ÙŠา
ตรüจÿอบอčปÖรณŤภายใน
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 3616  úงüันที่ 14
 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1791 úงüันที่ 3
 đมþายน 2560
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7
 ÿิงĀาÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 5426 úงüันที่ 24
 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1618  úงüันที่ 12
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšาที่ 60  úĞาดับที่ 3
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 38/135



อčดĀนčนโÙรงÖาร 13 ตčúาÙม üันÙúšายüันÿüรรÙต พระบาทÿมđด็จพระมĀาภĎมิ
พú อดčúยđดชมĀาราช บรมนาถบพิตร อĞาđภอบšานนาÿาร ประจĞาปีงบประมาณ 
2563

จĞานüน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอบšานนาÿาร 
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 3616  úงüันที่ 14
 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1791 úงüันที่ 3
 đมþายน 2560
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7
 ÿิงĀาÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 5426 úงüันที่ 24
 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1618  úงüันที่ 12
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšาที่ 57  úĞาดับที่ 4
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 39/135



อčดĀนčนโÙรงÖาร 23 ตčúาÙม üันปิยมĀาราช ประจĞาปีงบประมาณ 2563 จĞานüน 1,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอบšานนาÿาร 
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 3616  úงüันที่ 14
 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1791 úงüันที่ 3
 đมþายน 2560
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7
 ÿิงĀาÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 5426 úงüันที่ 24
 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1618  úงüันที่ 12
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšาที่ 57  úĞาดับที่ 3
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 40/135



อčดĀนčนโÙรงÖารđฉúิมพระชนมพรรþา ÿมđด็จพระนางđจšาÿčทิดา พัชรÿčธาพิมú
úัÖþณŤ พระบรมราชินี ประจĞาปีงบประมาณ 2563
อĞาđภอบšานนาÿาร จังĀüัดÿčราþฎรŤธานี

จĞานüน 8,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอบšานนาÿาร 
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 3616  úงüันที่ 14
 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1791 úงüันที่ 3
 đมþายน 2560
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7
 ÿิงĀาÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 5426 úงüันที่ 24
 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1618  úงüันที่ 12
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšาที่ 55  úĞาดับที่ 1
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 41/135



อčดĀนčนโÙรงÖารพิธีถüายพระพรđนื่องในüโรÖาÿ üันÙúšายüันประÿĎติ
ýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟŜาจčฬาภรณŤüúัยúัÖþณŤ อัÙร
ราชÖčมารี   ประจĞาปีงบประมาณ 2563

จĞานüน 1,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอบšานนาÿาร 
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 3616  úงüันที่ 14
 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1791 úงüันที่ 3
 đมþายน 2560
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7
 ÿิงĀาÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 5426 úงüันที่ 24
 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1618  úงüันที่ 12
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšาที่ 58  úĞาดับที่ 6
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 42/135



อčดĀนčนโÙรงÖารüันÙúšายüันđฉúิมพระชนมพรรþา พระบาทÿมđด็จพระมĀาภĎมิ
พú อดčúยđดช มĀาราชบรมนาถบพิตร üันชาติ ĀรือüันพŠอแĀŠงชาติ
ประจĞาปีงบประมาณ 2563

จĞานüน 1,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอบšานนาÿาร 
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 3616  úงüันที่ 14
 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1791 úงüันที่ 3
 đมþายน 2560
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7
 ÿิงĀาÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 5426 úงüันที่ 24
 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1618  úงüันที่ 12
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšาที่ 57  úĞาดับที่ 5
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 43/135



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 21,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 21,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 21,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

-รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร  ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาđúŠมĀนังÿือ   ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร ÙŠาติดตามผúÖารดĞาđนินงานตามงบประมาณ โดยจŠายđป็นÙŠาจšาง
đĀมาบริÖารÿถาบันÖารýึÖþาระดับอčดมýึÖþาจาÖภายในĀรือภายนอÖđป็น
ĀนŠüยÿĞารüจประชาชน  đจšาĀนšาที่×องรัฐ ĀนŠüยงาน×องรัฐ ĀนŠüยงานđอÖชนที่
มารับบริÖารĀรือติดตŠอองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ   ÙŠาจšางจัด
đÖ็บแúะüิđÙราะĀŤ×šอมĎúÿถิติ  ĀรือÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ ฯúฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657 úง
üันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – ราย
จŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1536 úงüันที่ 19
 มีนาÙม 2561 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในúัÖþณะÙŠาใชšÿอยแúะÙŠา
ÿาธารณĎปโภÙ
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 44/135



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร จĞานüน 1,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđúี้ยงรับรอง×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น) โดยแยÖđป็น
(1)  ÙŠารับรองในÖารตšอนรับบčÙÙúĀรือÙณะบčÙÙú  จĞานüน  1,500  บาท  ใĀš
ตั้งงบประมาณไดšไมŠđÖินปีúะ 1 %  ×องรายไดšจริง×องปีงบประมาณที่úŠüงมา
โดยไมŠรüมรายไดšจาÖđงินอčดĀนčนđฉพาะÖิจ  đงินÖĎš  đงินจŠาย×าดđงินÿะÿมแúะ
đงินที่มีผĎšอčทิýใĀš  ดังนี้  ในปีงบประมาณ 2560   มียอดรายรับ
จริง  22,120,653.64 บาท  ÙĞานüณไดšดัง
นี้   22,120,653.64 x  1/100  =  221,206.54  บาท  ใĀšđบิÖจŠายไดšในภาย
ในüงđงินงบประมาณที่ประมาณÖารไüšตามอัตราที่ÖĞาĀนดแúะตามÙŠาใชšจŠายที่
đÖิด×ึ้นจริง  โดยÙĞานึงถึงÙüามจĞาđป็นแúะประĀยัดแúะใĀšใชšĀúัÖฐานÖารจŠาย
đงินตามรายÖารÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นจริง มาประÖอบÖารđบิÖจŠายđงินโดยมีđจšา
Āนšาที่ที่đÖี่ยü×šองในÖารดĞาđนินงานđป็นผĎšรับรองÖารจŠาย  
(2)  ÙŠาđúี้ยงรับรองในÖารประชčมÿภาทšองถิ่นĀรือÙณะÖรรมÖารĀรือÙณะ
อนčÖรรมÖาร  
จĞานüน  1,500  บาท  ที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายĀรือตามระđบียบĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖาร×องÖระทรüงมĀาดไทยĀรือÖารประชčมระĀüŠางองÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่นĀรือองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นÖับรัฐüิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน  ใĀšอยĎŠ
ในดčúยพินิจ×องผĎšบริĀารทšองถิ่น  โดยยอดđงินที่ตั้งจŠายไมŠรüมอยĎŠในÙŠา
รับรอง  ใĀšđบิÖจŠายไดšđทŠาที่จŠายจริงแúะใĀšแนบบัญชีúายมือชื่อจĞานüนบčÙÙú
แúะรายงานÖารประชčม  đพื่อใชšđป็นĀúัÖฐานประÖอบÖารđบิÖจŠาย  โดยมีđจšา
Āนšาที่ที่đÖี่ยü×šองในÖารดĞาđนินงานđป็นผĎšรับรองÖารจŠาย  
×šอ (1) แúะ (2) ดĞาđนินÖารตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)  ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท  0808.4/ü 2381  úงüันที่  28
  ÖรÖฎาÙม  2548  đรื่อง  Öารตั้งงบประมาณแúะÖารđบิÖจŠายđงินÙŠารับรอง
ĀรือÙŠาđúี้ยงรับรอง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 45/135



งานบริหารงานคลัง รวม 1,953,380 บาท
งบบุคลากร รวม 1,350,280 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,350,280 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 1,131,960 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจĞาปี  4  อัตรา  จĞานüน  12
  đดือน  đป็นđงิน  แúะđงินปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น
ประจĞาปี  โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น  ดังนี้
(1) ผĎšอĞานüยÖารÖองÙúัง  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(2)  đจšาพนัÖงานÖารđงินแúะบัญชี  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(3) đจšาพนัÖงานพัÿดč  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(5) đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÖองÙúัง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานüน 1,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาÙรองชีพชั่üÙราüใĀšแÖŠพนัÖงาน อบต.ที่มีÿิทธิ์ไดšรับตาม
ระđบียบฯ  จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 46/135



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผĎšอĞานüยÖารÖองÙúัง  ในอัตราđดือน
úะ  3,500  บาท จĞานüน  12  đดือน  đป็นđงิน  42,000  บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ประÖาý  แúะĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
 (ÖองÙúัง)

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 166,260 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง  1  อัตรา จĞานüน 12  đดือน  แúะđงิน
ปรับปรčงÙŠาตอบแทน  โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงานจšาง  ดังนี้
(1) พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (ผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš)  จĞานüน  1
  ตĞาแĀนŠง  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤþฎีÖา ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่ง
Öาร  ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 47/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 9,060 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราüÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง 1
 อัตรา จĞานüน 12 đดือน  โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงานจšาง  ดังนี้
(1) พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (ผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš)  จĞานüน  1
  ตĞาแĀนŠง  
     - đงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü   จĞานüน 755  บาท  12 đดือน  đป็น
đงิน 9,060  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
 (ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 48/135



งบดĞาเนินงาน รวม 540,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 10,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนบčÙÙúĀรือÙณะÖรรมÖารผĎšรับผิดชอบÖารจัดซื้อจัด
จšางแúะÖารบริĀารงานพัÿดčภาÙรัฐ  จĞานüน  10,000  บาท   ตามพระราช
บัญญัติ  แúะĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้
- พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางแúะÖารบริĀารงานพัÿดčภาÙรัฐ  พ.ý
. 2560 
- ĀนังÿือÖระทรüงÖารÙúัง ดŠüนที่ÿčด ที่ ÖÙ 0402.5/ü 156 úงüันที่ 19
 Öันยายน 2560 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤÖารđบิÖÙŠาตอบแทนบčÙÙúĀรือÙณะ
ÖรรมÖาร 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1966
 úงüันที่ 26 Öันยายน พ.ý.2560 đรื่อง แจšงĀúัÖđÖณฑŤÖารđบิÖÙŠาตอบแทน
บčÙÙúĀรือÙณะÖรรมÖาร
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็น
ÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นใĀšđป็น
รายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2557
(ÖองÙúัง)

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀšÖับพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบúแúะพนัÖงานจšาง ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđüúาราชÖาร
ปÖติ Āรือ üันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđüúาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 2409
 úงüันที่ 17 พฤýจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น พ.ý. 2559 
(ÖองÙúัง) 

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 49/135



ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšาน×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบúตามÿิทธิที่จะไดšรับ  
- đป็นไปตามระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠายđงิน ÖารฝาÖ
đงิน ÖารđÖ็บรัÖþาđงินแúะÖารตรüจđงิน×อง อปท. พ.ý.2547 แúะที่แÖšไ×đพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1003 úงüันที่ 13
 มีนาÙม2562
(ÖองÙúัง)

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบčตร จĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบčตร×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบúตามÿิทธิที่
Ùüรจะไดšรับ  
- đป็นไปตามพระราชÖฤþฎีÖา แúะระđบียบ  ดังนี้ 
1) พระราชÖฤþฎีÖาđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร พ.ý. 2523 แúะที่
แÖšไ×đพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2554
2) ระđบียบÖระทรüงÖารÙúัง üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบčตร พ.ý. 2560
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร
×องพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2541   
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร
×องพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2549  
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 50/135



ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠารายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้  ÙŠาถŠายđอÖÿาร  ÙŠา
đย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ  ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ  ÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนิน
ÙดีตามÙĞาพิพาÖþา  ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ĀรือÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đ×šา
úัÖþณะรายจŠายประđภทนี้  ÙŠาติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯúฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657 úง
üันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – ราย
จŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 3523 úงüันที่ 20
 มิถčนายน 2559 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในúัÖþณะÙŠาใชšÿอยแúะÙŠา
ÿาธารณĎปโภÙ
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 51/135



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđúี้ยงรับรอง×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น) 
โดยแยÖđป็น
(1)  ÙŠารับรองในÖารตšอนรับบčÙÙúĀรือÙณะบčÙÙú  จĞานüน  5,000  บาท  ใĀš
ตั้งงบประมาณไดšไมŠđÖินปีúะ 1 %  ×องรายไดšจริง×องปีงบประมาณที่úŠüงมา
โดยไมŠรüมรายไดšจาÖđงินอčดĀนčนđฉพาะÖิจ  đงินÖĎš  đงินจŠาย×าดđงินÿะÿมแúะ
đงินที่มีผĎšอčทิýใĀš  ดังนี้  ในปีงบประมาณ 2560   มียอดรายรับ
จริง  22,120,653.64 บาท  ÙĞานüณไดšดัง
นี้   22,120,653.64 x  1/100  =  221,206.54  บาท  ใĀšđบิÖจŠายไดšในภาย
ในüงđงินงบประมาณที่ประมาณÖารไüšตามอัตราที่ÖĞาĀนดแúะตามÙŠาใชšจŠายที่
đÖิด×ึ้นจริง  โดยÙĞานึงถึงÙüามจĞาđป็นแúะประĀยัดแúะใĀšใชšĀúัÖฐานÖารจŠาย
đงินตามรายÖารÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นจริง มาประÖอบÖารđบิÖจŠายđงินโดยมีđจšา
Āนšาที่ที่đÖี่ยü×šองในÖารดĞาđนินงานđป็นผĎšรับรองÖารจŠาย  
ดĞาđนินÖารตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)  ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท  0808.4/ü 2381  úงüันที่  28
  ÖรÖฎาÙม  2548  đรื่อง  Öารตั้งงบประมาณแúะÖารđบิÖจŠายđงินÙŠารับรอง
ĀรือÙŠาđúี้ยงรับรอง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 52/135



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรแúะนอÖราชอาณาจัÖร จĞานüน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรแúะนอÖราช
อาณาจัÖร đชŠน  ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง  ÙŠาพาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่พัÖ  ÙŠาบริÖารจอด
รถ  ณ  ทŠาอาÖาýยาน  ÙŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ  ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม
บิน  ÙŠาúงทะđบียนตŠางๆ  ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ×องÙณะผĎš
บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  พนัÖงานÿŠüนตĞาบú  แúะ
พนัÖงานจšาง  ĀรือบčÙÙú ÙณะบčÙÙúที่ไดšรับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖารđพื่อประชčม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  พ.ý. 2555
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2558
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2559 
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 53/135



โÙรงÖารจัดทĞาแผนที่ภาþีแúะทะđบียนทรัพยŤÿิน จĞานüน 295,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารจัดทĞาแผนที่ภาþีแúะทะđบียน
ทรัพยŤÿิน  จะดĞาđนินÖารจัดทĞาใĀšÙรอบÙúčมพื้นที่ทั้งĀมด×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ  โดยจŠายđป็น  ÙŠาจšางพนัÖงาน  ÙŠาüัÿดč  ÙŠาใชšÿอย
อื่น ๆ ÙŠาตอบแทน  ÙŠาใชšจŠายđบ็ดđตú็ดอื่น ๆ ที่จĞาđป็นแúะđÖี่ยü×šอง
-đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยแผนที่ภาþีแúะทะđบียนทรัพยŤÿิน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2550
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.3/ü 462 úง
üันที่ 29 ÖčมภาพันธŤ 2551
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ü 67 úงüันที่ 9 มÖราÙม 2555
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.3/ü 483 úงüันที่ 19
 ÖčมภาพันธŤ 2561
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565)  Āนšา 59 úĞาดับที่ 2 
(ÖองÙúัง)

โÙรงÖารรับชĞาระภาþีđÙúื่อนที่ จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารจัดđÖ็บภาþี โดยจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายđÖี่ยü
Öับ ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ  ÙŠาüัÿดčอčปÖรณŤตŠาง ๆ แúะÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞา
đป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโÙรงÖาร  
- ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง  ดังนี้ 
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยแผนที่ภาþีแúะทะđบียนทรัพยŤÿิน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2550
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.3/ü 462 úง
üันที่ 29 ÖčมภาพันธŤ 2551
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ü 67 úงüันที่ 9 มÖราÙม 2555
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.3/ü 483 úงüันที่ 19
 ÖčมภาพันธŤ 2561
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšา 59 úĞาดับที่ 1
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 54/135



ÙŠาบĞารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมาทั้งÙŠาÿิ่ง×องแúะÙŠาแรงงาน đชŠน đÙรื่อง
ÙอมพิüđตอรŤ  โตŢะ  ตĎš đÖšาอี้  รถจัÖรยานยนตŤ Āมายđú×ทะđบียน 1Öช-9925
   ÿčราþฎรŤธานี  ฯúฯ  ใĀšจŠายจาÖÙŠาใชšÿอย  ÿŠüนÖรณีที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่นđป็นผĎšดĞาđนินÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินđองใĀšปฏิบัติ  ดัง
นี้                           
(1)  ÙŠาจšางđĀมาแรงงาน×องบčÙÙúภายนอÖใĀšจŠายจาÖÙŠาใชšÿอย 
(2)  ÙŠาÿิ่ง×องที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀšจŠายจาÖÙŠาüัÿดč
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657 úง
üันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – ราย
จŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü
 1134 úงüันที่ 9 มิถčนายน 2558  đรื่อง ÖารปรับปรčงĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1536 úงüันที่ 19
 มีนาÙม 2561 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในúัÖþณะÙŠาใชšÿอยแúะÙŠา
ÿาธารณĎปโภÙ
(ÖองÙúัง)

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖงาน  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้  
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3.  รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖงาน ดังนี้  

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 55/135



(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  Āนังÿือ đÙรื่องÙิดđú××นาด
đú็Ö đÙรื่องđจาะÖระดาþ×นาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþ×นาดđú็Ö ไมšบรรทัด
đĀú็Ö  ÖรรไÖร đÖšาอี้พúาÿติÖ แปรงúบÖระดานดĞา ตรายาง ×าตั้ง (Öระดาน
ดĞา) ที่ถĎพื้น ตะแÖรงüางđอÖÿาร đÙรื่องตัดโฟม đÙรื่องตัดÖระดาþ đÙรื่องđย็บ
Öระดาþ Öčญแจ ภาพđ×ียน แผนที่ พระบรมยาúัÖþณŤ แผงปิดประÖาý แผŠน
ปŜานชื่อÿĞานัÖงาน ĀรือĀนŠüยงาน แผŠนปŜายจาราจรĀรือแผŠนปŜาย
ตŠางๆ มĎŠúี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผื่น) พรม (ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแ×üน พระพčทธ
รĎปจĞาúอง Öระđปśา ตาชั่ง×นาดđú็Ö ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้ Öระดาþ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางúบ น้ĞานาúบÙĞาผิด đทปÖาü úüดđย็บ
Öระดาþ Öาü ชอúŤÙ ÿมčด ซองđอÖÿาร ตúับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖ
ปรินทŤ đทป พี üี ซี แบบใÿ  น้ĞายาúบÖระดาþไ× ไมšบรรทัด Ùúิป đปŝÖ đ×็ม
Āมčด ÖระดาþÙารŤบอน Öระดาþไ× แฟŜม ÿมčดบัญชี ÿมčดประüัติ×šา
ราชÖาร แบบพิมพŤ ผšาÿĞาúี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อ ĀรือจšางพิมพŤ ×อง
ใชšในÖารบรรจčĀีบĀŠอ น้Ğามัน ไ× ×ี้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน ฯúฯ     
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 56/135



 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
 (ÖองÙúัง)

üัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  ไ××üง  ประแจ แมŠ
แรง ÖčญแจปาÖตาย Öčญแจđúื่อน Ùีมú็อÙ ú็อÙđÖียรŤ ú็อÙÙúัดซŤ ÖระจÖโÙšง
มน ú็อÙพüงมาúัย ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน Öรüยจาจร ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้ ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ นŢอตแúะÿÖรĎ ÿายไมúŤ đพúา ฟิúŤมÖรองแÿง ฯúฯ
     
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  đบาะรถยนตŤ đÙรื่องยนตŤ (อะไĀúŠ) ชčดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ Ù
รัช พüงมาúัย ÿายพานใบพัด Āมšอน้Ğา แบตđตอรŤรี่ จานจŠาย úšอ ถังน้Ğามัน ไฟ
Āนšา ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตúับúĎÖปืน ÖระจÖมอง×šาง รถยนตŤ Öันชนรถ
ยนตŤ đ×็ม×ัดนิรภัย ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 57/135



-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÖองÙúัง)

üัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 20,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 58/135



- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  ดังนี้  
(1) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  แÖŢÿĀčงตšม น้Ğามันđชื้อđพúิง น้Ğามันดีđซú น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đตา น้Ğามันจารบี น้ĞามันđÙรื่อง ถŠาน ÖŢาซ ÿĞาĀรับรถจัÖรยานยนตŤ  Āมายđú×
ทะđบียน 1Öช-9925 ÿčราþฎรŤธานีฯúฯ     
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 59/135



üัÿดčÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอรŤ  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะ
โดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมÙอมพิüđตอรŤที่มีราÙาตŠอĀนŠüยĀรือตŠอชčดไมŠ
đÖิน  20,000  บาท  
3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
4. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอรŤ  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  แผŠนĀรือจานบันทึÖ
×šอมĎú ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  อčปÖรณŤบันทึÖ
×šอมĎú (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video
 Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
×šอมĎú (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ĀัüพิมพŤ
ĀรือđทปพิมพŤÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÿĞาĀรับÙอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับ
đÙรื่องพิมพŤแบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđÙđบิú ฯúฯ  
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  แผงแปŜนอัÖ×ระĀรือแปŜนพิมพŤ (Key board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) đชŠน Ram Ùัตซีทฟิด
đดอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse)  พรินđตอรŤÿüิตชิ่ง

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 60/135



บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ (Hub) แผŠนüงจร
อิđú็ÖทรอนิÖÿŤ (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) đป็น
ตšน đÙรื่องอŠานแúะบันทึÖ×šอมĎúแบบตŠางๆ đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ (Diskette) แบบ
ฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติÙอú (Optical) 
đป็นตšน ฯúฯ   
- đป็นไปตามระđบียบ  Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÖองÙúัง)

งบลงทุน รวม 63,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 63,100 บาท
ÙรčภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤ

đÙรื่องÙอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผú แบบที่ 1*(จอ×นาดไมŠนšอยÖüŠา 19 
นิ้ü

จĞานüน 22,000 บาท

đÙรื่องÙอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผú แบบที่ 1*(จอ×นาดไมŠนšอยÖüŠา 19
 นิ้ü  จĞานüน  1 đÙรื่อง  ÙčณúัÖþณะพื้นฐาน
-มีĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) ไมŠนšอยÖüŠา 4 แÖนĀúัÖ (4 core) จĞานüน 1
 ĀนŠüย มีĀนŠüยÙüามจĞาแบบ Cache Memory ×นาดไมŠนšอยÖüŠา 6 MB มี

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 61/135



Ùüามđร็üÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖüŠา 3.0 GHz
-มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพ โดยมีÙčณúัÖþณะอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง Āรือดี
ÖüŠา ดังนี้
1) đป็นแผงüงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงüงจรĀúัÖที่มีĀนŠüยÙüามจĞา ×นาด
ไมŠนšอยÖüŠา 2GB  Āรือ
2) มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠüยประมüúผú
Öúาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใชšĀนŠüยÙüามจĞาĀúัÖใน
Öารแÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖüŠา 2GB Āรือ
3) มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพที่มีÙüามÿามารถในÖารใชšĀนŠüยÙüาม
จĞาĀúัÖในÖารแÿดงภาพ ×นาดไมŠนšอยÖüŠา 2GB
มีĀนŠüยÙüามจĞาĀúัÖ (RAM) Āรือ DDR4 ĀรือดีÖüŠา มี×นาดไมŠนšอยÖüŠา 4GB
-มีĀนŠüยจัดđÖ็บ×šอมĎú (Hand Drive) ชนิด SATA ĀรือดีÖüŠา ×นาดÙüามจčไมŠ
นšอยÖüŠา 1TB Āรือชนิด Solid State Disk ×นาดÙüามจčไมŠนšอยÖüŠา 120GB 
จĞานüน 1 ĀนŠüย
-มี DVD-RW ĀรือดีÖüŠา จĞานüน 1 ĀนŠüย
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖüŠา จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1 ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖüŠา ไมŠนšอยÖüŠา 3 ชŠอง
-มีแปŜนพิมพŤแúะđมาÿŤ
-มีจอภาพแบบ LED ĀรือดีÖüŠา มี Contrast Ratio ไมŠนšอยÖüŠา 600:1 แúะมี
×นาดไมŠนšอยÖüŠา 19 นิ้ü จĞานüน 1 ĀนŠüย
-จัดซื้อตามđÖณฑŤราÙาÖúางแúะÙčณúัÖþณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤ
ÙอมพิüđตอรŤ ประจĞาปี พ.ý.2561 ณ üันที่ 23 พฤþภาÙม 2561
-Āนังÿือÿั่งÖารแúะระđบียบที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 62/135



 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565)  Āนšา 151 úĞาดับที่ 8
ตั้งจŠายจาÖ (ÖองÙúัง)

đÙรื่องพิมพŤชนิดđúđซอรŤ Āรือชนิด LED ×าüดĞา Āรือชนิด Network แบบที่ 1 (27 
Āนšา/นาที

จĞานüน 7,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤชนิดđúđซอรŤ Āรือชนิด LED ×าüดĞา Āรือ
ชนิด Network แบบที่ 1 (27 Āนšา/นาที)
ÙčณúัÖþณะพื้นฐาน
-มีÙüามúะđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖüŠา 1,200x1,200 dpi
-มีÙüามđร็üในÖารพิมพŤรŠางไมŠนšอยÖüŠา 27 ĀนšาตŠอนาที (ppm)
-ÿามารถพิมพŤđอÖÿารÖúับĀนšาอัตโนมัติไดš
-มีĀนŠüยÙüามจĞา (Memory) ×นาดไมŠนšอยÖüŠา 128MB
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖüŠา จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1
 ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T 
ĀรือดีÖüŠา จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1 ชŠอง ĀรือÿามารถใชšงานผŠานđÙรือ×Šายไรš
ÿาย (Wi-Fi) ไดš
-มีถาดใÿŠÖระดาþไดšรüมÖันไมŠนšอยÖüŠา 250 แผŠน
-ÿามารถใชšไดšÖับ A4, Letter,Legal แúะ  Custom
-จัดซื้อตามđÖณฑŤราÙาÖúางแúะÙčณúัÖþณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤ
ÙอมพิüđตอรŤ ประจĞาปี พ.ý.2561 ณ üันที่ 23 พฤþภาÙม 2561
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 63/135



-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565)  Āนšา 153 úĞาดับที่ 9
ตั้งจŠายจาÖ (ÖองÙúัง)

จัดซื้อđÙรื่องÙอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผú แบบที่ 2 (จอภาพ×นาดไมŠนšอย
ÖüŠา 19 นิ้ü)

จĞานüน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผú แบบที่ 2
 (จอภาพ×นาดไมŠนšอยÖüŠา 19 นิ้ü) 
-มีĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) ไมŠนšอยÖüŠา 4 แÖนĀúัÖ (4Core) จĞานüน 1
 ĀนŠüย มีĀนŠüยÙüามจĞา แบบ Cache Memory ×นาดไมŠนšอยÖüŠา 48 MB มี
Ùüามđร็üÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖüŠา 3.2 GHz
-มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพ โดยมีÙčณúัÖþณะอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง Āรือดี
ÖüŠา ดังนี้
1)đป็นแผงüงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงüงจรĀúัÖที่มีĀนŠüยÙüามจĞา×นาด
ไมŠนšอยÖüŠา 2GB Āรือ
2) มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠüยประมüúผúÖúาง
แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใชšĀนŠüยÙüามจĞาĀúัÖในÖาร
แÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖüŠา 2GB Āรือ
3) มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพที่มีÙüามÿามารถในÖารใชšĀนŠüยÙüาม
จĞาĀúัÖในÖารแÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖüŠา 2GB
-มีĀนŠüยÙüามจĞาĀúัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖüŠา มี×นาดไมŠนšอยÖüŠา 8GB
-มีĀนŠüยจัดđÖ็บ×šอมĎú (Hard Drive) ชนิด SATA ĀรือดีÖüŠา ×นาดÙüามจčไมŠ
นšอยÖüŠา 2 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ×นาดÙüามจčไมŠนšอย
ÖüŠา 240 GB จĞานüน 1 ĀนŠüย
-มี DVD-RW  ĀรือดีÖüŠา จĞานüน 1 ĀนŠüย
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖüŠา จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1 ชŠอง

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 64/135



-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖüŠาไมŠนšอยÖüŠา 3 ชŠอง
-มีแปŜนพิมพŤแúะđมาÿŤ 
-มีจอภาพแบบ LED ĀรือดีÖüŠา มี Contrast Ratio ไมŠนšอยÖüŠา 600:1 แúะมี
×นาดไมŠนšอยÖüŠา 19 นิ้ü จĞานüน 1 ĀนŠüย
-จัดซื้อตามđÖณฑŤราÙาÖúางแúะÙčณúัÖþณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤ
ÙอมพิüđตอรŤ ประจĞาปี พ.ý.2561 ณ üันที่ 23 พฤþภาÙม 2561
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565)  Āนšา 150 úĞาดับที่ 6
ตั้งจŠายจาÖ (ÖองÙúัง)

จัดซื้อđÙรื่องÿแÖนđนอรŤ จĞานüน 3,200 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 65/135



-đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÿแÖนđนอรŤ ÿĞาĀรับงานđÖ็บđอÖÿารทั่ü
ไป           ราÙา 3,200 บาท ÙčณúัÖþณะพื้นฐาน
 -มีÙüามúะđอียดในÖารÿแÖนÿĎงÿčดไมŠนšอยÖüŠา 4,800x4,800 dpi
- ÿามารถÿแÖนđอÖÿารไดšไมŠนšอยÖüŠาÖระดาþ×นาด A4
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) USB 2.0 ĀรือดีÖüŠา จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1 ชŠอง
- จัดซื้อตามđÖณฑŤราÙาÖúางแúะÙčณúัÖþณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤ
ÙอมพิüđตอรŤ ประจĞาปี พ.ý.2561 ณ üันที่ 23 พฤþภาÙม 2561
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565)  Āนšา 151 úĞาดับที่ 7
ตั้งจŠายจาÖ (ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 66/135



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 10,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝśายพúđรือน (อป
พร.) ĀรือÙŠาใชŠจŠายในúัÖþณะđดียüÖันใĀšÖับผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ  ที่ดĞาđนินÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
- ระđบียบÙณะÖรรมÖารปŜองÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัยแĀŠงชาติ üŠาดšüยÙŠาใชš
จŠาย×องอาÿมัÙรในÖารปŜองÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย พ.ý. 2560 
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙร
ปŜองÖันภัยฝśายพúđรือน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2560
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 7271 úงüันที่ 26
 ธันüาÙม 2560 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝśายพúđรือน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
. 2560
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 67/135



แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,659,019 บาท

งบบุคลากร รวม 799,799 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 799,799 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 488,339 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจĞาปี  2  อัตรา  จĞานüน  12
  đดือน  แúะđงินปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจĞาปี  2
  อัตรา  โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น  ดังนี้ 
(1) ÙรĎผĎšดĎแúđด็Ö    จĞานüน  2  ตĞาแĀนŠง
-đป็นไปตามประÖาý แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปúัด)

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 284,460 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง  2   อัตรา  จĞานüน  12  đดือน ใน
ÿŠüน×องพนัÖงานจšางตามภารÖิจ (ผĎšมีทัÖþะ) ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น จัดÿรรใĀšđดือนúะ 9,400 บาท/12 đดือน  đป็นđงิน 112,800 บาท ในÿŠüน
×องÖารđúื่อนÙŠาตอบแทน อบต.đพŠิมพĎนทรัพยŤ ไดšÿมทบđดือนúะ 2,700
 บาท/12 đดือน đป็นđงิน  32,400 บาท   โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงานจšาง  ดังนี้
(1) พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (ผĎšมีทัÖþะ)  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(2) พนัÖงานจšางทั่üไป    จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
 (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 68/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 27,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราüÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง  2
  อัตรา  จĞานüน  12  đดือน  โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงานจšาง  ดังนี้
(1) พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (ผĎšชŠüยÙรĎผĎšดĎแúđด็Ö)  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(2) พนัÖงานจšางทั่üไป    จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปúัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,555,220 บาท
ค่าตอบแทน รวม 13,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนบčÙÙúĀรือÙณะÖรรมÖารผĎšรับผิดชอบÖารจัดซื้อจัด
จšางแúะÖารบริĀารงานพัÿดčภาÙรัฐ  ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารตรüจÖาร
จšาง ตามพระราชบัญญัติ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็น
ÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นใĀšđป็น
รายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2557
- ĀนังÿือÖระทรüงÖารÙúัง ดŠüนที่ÿčด ที่ ÖÙ 0402.5/ü 156 úงüันที่ 19
 Öันยายน 2560 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤÖารđบิÖÙŠาตอบแทนบčÙÙúĀรือÙณะ
ÖรรมÖาร 
3) ĀนังÿือÖรม ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1966 úงüันที่ 26 Öันยายน พ.ý
.2560 đรื่อง แจšงĀúัÖÖารđบิÖÙŠาตอบแทนบčÙÙúĀรือÙณะÖรรมÖาร
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 69/135



ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀšÖับพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบúที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđüúาราชÖารปÖติ Āรือ üันĀยčด
ราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđüúาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 2409
 úงüันที่ 17 พฤýจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น พ.ý. 2559 
(ÿĞานัÖปúัด) 

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบčตร จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบčตร×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบúตามÿิทธิที่
Ùüรจะไดšรับ  
- đป็นไปตามพระราชÖฤþฎีÖา  ระđบียบ  ดังนี้ 
1) พระราชÖฤþฎีÖาđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร พ.ý. 2523 แúะที่
แÖšไ×đพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2554
2) ระđบียบÖระทรüงÖารÙúัง üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบčตร พ.ý. 2560
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร
×องพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2541   
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร
×องพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2549  
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 70/135



ค่าใช้สอย รวม 739,820 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานüน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร  ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ  ÙŠาซัÖ
ฟอÖ  ÙŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎú  ÙŠาระüางบรรทčÖ  ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđüšน  ÙŠาđชŠา
บšาน)   ÙŠาโฆþณาแúะđผยแพรŠ (รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารจšางđĀมาโฆþณาแúะđผย
แพรŠ×Šาüทางüิทยč  Öระจายđÿียง  โทรทัýนŤ  โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) ÙŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ  ÙŠาđบี้ยประÖัน  ÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞา
พิพาÖþา  ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร (แมŠบšานýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öทั้ง 2 แĀŠง) ĀรือÙŠา
จšางđĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đ×šาúัÖþณะรายจŠายประđภทนี้  ÙŠาติดตั้งไฟฟŜา ÙŠาติด
ตั้งประปาฯ ÙŠาติดตั้งโทรýัพทŤ ÙŠาติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯúฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 แúะ
แÖšไ×đพิ่มđติมถึง  ฉบับที่ 6  พ.ý. 2552 
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšแÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657
 úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1536 úงüันที่ 19
 มีนาÙม 2561 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในúัÖþณะ ÙŠาใชšÿอย üัÿดč
แúะÙŠาÿาธารณĎปโภÙ
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 71/135



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร จĞานüน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđúี้ยงรับรอง×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น) 
โดยแยÖđป็น
(1)  ÙŠารับรองในÖารตšอนรับบčÙÙúĀรือÙณะบčÙÙú  จĞานüน  2,000  บาท  ใĀš
ตั้งงบประมาณไดšไมŠđÖินปีúะ 1 %  ×องรายไดšจริง×องปีงบประมาณที่úŠüงมา
โดยไมŠรüมรายไดšจาÖđงินอčดĀนčนđฉพาะÖิจ  đงินÖĎš  đงินจŠาย×าดđงินÿะÿมแúะ
đงินที่มีผĎšอčทิýใĀš  ดังนี้  ในปีงบประมาณ 2560   มียอดรายรับ
จริง  22,120,653.64 บาท  ÙĞานüณไดšดัง
นี้   22,120,653.64 x  1/100  =  221,206.54  บาท  ใĀšđบิÖจŠายไดšในภาย
ในüงđงินงบประมาณที่ประมาณÖารไüšตามอัตราที่ÖĞาĀนดแúะตามÙŠาใชšจŠายที่
đÖิด×ึ้นจริง  โดยÙĞานึงถึงÙüามจĞาđป็นแúะประĀยัดแúะใĀšใชšĀúัÖฐานÖารจŠาย
đงินตามรายÖารÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นจริง มาประÖอบÖารđบิÖจŠายđงินโดยมีđจšา
Āนšาที่ที่đÖี่ยü×šองในÖารดĞาđนินงานđป็นผĎšรับรองÖารจŠาย  
×šอ (1)  ดĞาđนินÖารตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)  ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท  0808.4/ü 2381  úงüันที่  28
  ÖรÖฎาÙม  2548  đรื่อง  Öารตั้งงบประมาณแúะÖารđบิÖจŠายđงินÙŠารับรอง
ĀรือÙŠาđúี้ยงรับรอง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 72/135



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาÙรĎผĎšดĎแúđด็Ö/ผĎšดĎแúđด็ÖýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรแúะนอÖราช
อาณาจัÖร đชŠน  ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง  ÙŠาพาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่พัÖ  ÙŠาบริÖารจอด
รถ  ณ  ทŠาอาÖาýยาน  ÙŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ  ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม
บิน  ÙŠาúงทะđบียนตŠางๆ  ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ×องÙรĎ แúะผĎš
ดĎแúđด็Ö ĀรือบčÙÙú ÙณะบčÙÙúที่ไดšรับอนčญาตĀรืออนčมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖารđพื่อประชčม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  พ.ý. 2555
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2559
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2559 
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 73/135



โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา  (ÙŠาอาĀารÖúางüัน) จĞานüน 289,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (ÙŠา
อาĀารÖúางüัน) ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđพิ่มพĎน
ทรัพยŤ  จĞานüน  2  แĀŠง
1)โÙรงÖารอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับนัÖđรียนýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖบšานđĀมือง
ทüด ประจĞาปีงบประมาณ 2563 อัตรามื้อúะ 20 บาทตŠอÙน  จĞานüน  245
  üัน   đป็นđงิน  151,900  บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561 - 2565)  Āนšา 134  úĞาดับที่ 39
2)โÙรงÖารอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับนัÖđรียนýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบšานüัง
Āิน ประจĞาปีงบประมาณ 2563  อัตรามื้อúะ  20  บาทตŠอÙน  จĞานüน  245
  üัน   đป็นđงิน  137,200  บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561 -2565) Āนšา 135  úĞาดับที่ 40)
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ü 3274 úงüันที่ 19
 มิถčนายน 2561 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับ
đงินอčดĀนčนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น  ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ý. 2562
 (ÿĞานัÖปúัด)

โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (ÙŠาĀนังÿือđรียน, ÙŠาอčปÖรณŤ
Öารđรียน, ÙŠาđÙรื่องแบนัÖđรียน, ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน) ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö
บšานüังĀิน

จĞานüน 18,080 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารýึÖþาÿĞาĀรับ
ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖบšานüังĀิน ÿĞาĀรับđด็Öปฐมüัย อายč 3-5 ปี
1) ÙŠาĀนังÿือđรียน  อัตราÙนúะ 200 บาท/ปี  จĞานüน 16 Ùน  đป็นđงิน 3,200
  บาท
2) ÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียน  อัตราÙนúะ 200 บาท/ปี  จĞานüน 16 Ùน   đป็น
đงิน 3,200  บาท
3) ÙŠาđÙรื่องแบบนัÖđรียน  อัตราÙนúะ 300 บาท/ปี  จĞานüน 16 Ùน   đป็น
đงิน 4,800  บาท
4) ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน อัตราÙนúะ 430 บาท/ปี  จĞานüน 16 Ùน   đป็น
đงิน 6,880  บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565) Āนšา 133 úĞาดับที่ 37
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 74/135



โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (ÙŠาĀนังÿือđรียน, ÙŠาอčปÖรณŤ
Öารđรียน, ÙŠาđÙรื่องแบนัÖđรียน, ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน) ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö
บšานđĀมืองทüด

จĞานüน 20,340 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารýึÖþาÿĞาĀรับ
ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖบšานđĀมืองทüด ÿĞาĀรับđด็Öปฐมüัย อายč 3-5 ปี
1) ÙŠาĀนังÿือđรียน  อัตราÙนúะ 200 บาท/ปี  จĞานüน 18 Ùน  đป็นđงิน 3,400
  บาท
2) ÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียน  อัตราÙนúะ 200 บาท/ปี  จĞานüน 18 Ùน   đป็น
đงิน 3,400  บาท
3) ÙŠาđÙรื่องแบบนัÖđรียน  อัตราÙนúะ 300 บาท/ปี  จĞานüน 18 Ùน   đป็น
đงิน 5,100  บาท
4) ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน อัตราÙนúะ 430 บาท/ปี  จĞานüน 18 Ùน   đป็น
đงิน 7,310  บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565) Āนšา 133 úĞาดับที่ 38
(ÿĞานัÖปúัด)

โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา ÿĞาĀรับÿนับÿนčนÙŠาจัดÖาร
đรียนÖารÿอน×องýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö (รายĀัü) ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖบšานđĀมือง
ทüด

จĞานüน 52,700 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (ÙŠา
จัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัü)  đด็Öอายč 2-5 ปี ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖบšานđĀมือง
ทüด  จĞานüน 31  Ùน  อัตราÙนúะ 1,700 บาท đป็นđงิน 52,700 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)  ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 3028  úงüันที่  6
 มิถčนายน  2561  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2562 ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ü 3274 úงüันที่ 19
 มิถčนายน 2561 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับ
đงินอčดĀนčนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น  ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ý. 2562
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561 - พ.ý.2565) Āนšา 132 úĞาดับที่ 36
 (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 75/135



โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา(ÿĞาĀรับÿนับÿนčนÙŠาจัดÖาร
đรียนÖารÿอน×องýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖบšานüังĀิน (รายĀัü)

จĞานüน 47,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (ÙŠา
จัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัü)  đด็Öอายč 2-5 ปี ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบšานüัง
Āิน  จĞานüน 28  Ùน  อัตราÙนúะ 1,700 บาท đป็นđงิน 47,600 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)  ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 3028  úงüันที่  6
 มิถčนายน  2561  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2562 ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ü 3274 úงüันที่ 19
 มิถčนายน 2561 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับ
đงินอčดĀนčนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น  ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ý. 2562
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561 - พ.ý.2565) Āนšา 136 úĞาดับที่ 42
 (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 76/135



ÙŠาบĞารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมาทั้งÙŠาÿิ่ง×องแúะÙŠาแรงงาน  ใĀšจŠายจาÖÙŠาใชš
ÿอย  ÿŠüนÖรณีที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นđป็นผĎšดĞาđนินÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินđองใĀšปฏิบัติ  ดังนี้                           
(1)  ÙŠาจšางđĀมาแรงงาน×องบčÙÙúภายนอÖใĀšจŠายจาÖÙŠาใชšÿอย
(2)  ÙŠาÿิ่ง×องที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀšจŠายจาÖÙŠาüัÿดč
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657
 úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü
 1134 úงüันที่ 9 มิถčนายน 2558  đรื่อง ÖารปรับปรčงĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น 
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248
 úงüันที่ 27 มิถčนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นüัÿดč
แúะÙรčภัณฑŤตามĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
(ÿĞานัÖปúัด)

ค่าวัสดุ รวม 743,400 บาท
üัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานüน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖงาน  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้  
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3.  รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖงาน ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 77/135



ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  Āนังÿือ đÙรื่องÙิดđú××นาด
đú็Ö đÙรื่องđจาะÖระดาþ×นาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþ×นาดđú็Ö ไมšบรรทัด
đĀú็Ö  ÖรรไÖร đÖšาอี้พúาÿติÖ แปรงúบÖระดานดĞา ตรายาง ×าตั้ง (Öระดาน
ดĞา) ที่ถĎพื้น ตะแÖรงüางđอÖÿาร đÙรื่องตัดโฟม đÙรื่องตัดÖระดาþ đÙรื่องđย็บ
Öระดาþ Öčญแจ ภาพđ×ียน แผนที่ พระบรมยาúัÖþณŤ แผงปิดประÖาý แผŠน
ปŜานชื่อÿĞานัÖงาน ĀรือĀนŠüยงาน แผŠนปŜายจาราจรĀรือแผŠนปŜาย
ตŠางๆ มĎŠúี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผื่น) พรม (ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแ×üน พระพčทธ
รĎปจĞาúอง Öระđปśา ตาชั่ง×นาดđú็Ö ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้ Öระดาþ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางúบ น้ĞานาúบÙĞาผิด đทปÖาü úüดđย็บ
Öระดาþ Öาü ชอúŤÙ ÿมčด ซองđอÖÿาร ตúับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖ
ปรินทŤ đทป พี üี ซี แบบใÿ  น้ĞายาúบÖระดาþไ× ไมšบรรทัด Ùúิป đปŝÖ đ×็ม
Āมčด ÖระดาþÙารŤบอน Öระดาþไ× แฟŜม ÿมčดบัญชี ÿมčดประüัติ×šา
ราชÖาร แบบพิมพŤ ผšาÿĞาúี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อ ĀรือจšางพิมพŤ ×อง
ใชšในÖารบรรจčĀีบĀŠอ น้Ğามัน ไ× ×ี้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน ฯúฯ     
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 78/135



(ÿĞานัÖปúัด)

üัÿดčไฟฟŜาแúะüิทยč จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčไฟฟŜาแúะüิทยč  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčไฟฟŜาแúะüิทยč  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  ไมโÙรโฟน 
×าตั้งไมโÙรโฟน ĀัüแรšงไฟฟŜา đÙรื่องüัดÖระแÿไฟฟŜา đÙรื่องüัดแรงดัน
ไฟฟŜา มาตรÿĞาĀรับตรüจüงจรไฟฟŜา  đÙรื่องประจčไฟ ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  ฟิüÿŤ đทปพันÿายไฟฟŜา ÿายไฟฟŜา ĀúอดไฟฟŜา Āúอดไฟ đ×็ม×ัดรัดÿาย
ไฟฟŜา ปúั๊ÖไฟฟŜา ÿüิตซŤไฟฟŜา ĀúอดüิทยčทรานซิตđตอรŤแúะชิ้นÿŠüน
üิทยč úĎÖถšüยÿายอาÖาý รีซีÿđตอรŤ 
มĎฟüิ่งÙอยÿŤÙอมđดนđซอรŤ ×าĀúอดฟúĎออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาýĀรือ
đÿาอาÖาýÿĞาĀรับüิทยč đÙรื่องรับโทรทัýนŤ จานรับÿัญญาณดาüđทียม ฯúฯ     
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  ดอÖúĞาโพง แผงüงจร ผังแÿดงüงจรตŠางๆ แผงบังÙับทาง
ไฟ ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 79/135



-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üัÿดčงานบšานงานÙรัü จĞานüน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčงานบšานงานÙรัü  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčงานบšานงานÙรัü  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดัง
นี้  Āมšอ Öระทะ Öะúะมัง ตะĀúิü ÖรอบรĎป มีด ถัง ถาด แÖšüน้Ğา จานรอง ถšüย
ชาม ชšอนÿšอม ÖระจÖđงา โอŠงน้Ğา ที่นอน Öระโถน đตาไฟฟŜา đตาน้Ğามัน đตา
รีด đÙรื่องบดอาĀาร đÙรื่องตีไ×ŠไฟฟŜา đÙรื่องปิ้ง×นมปัง ÖระทะไฟฟŜา รüม
ถึง ĀมšอĀčง×šาüไฟฟŜา Öระติดน้Ğารšอน Öระติดน้Ğาแ×็ง ถังแÖŢÿ đตา

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 80/135



ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  ผงซัÖฟอÖ ÿบĎŠ น้ĞายาดับÖúิ่น แปรง ไมšÖüาด đ×Šง มčšง ผŠาปčที่นอน ปúอÖ
Āมอน Āมอน ผšาĀŠม ผšาปĎโตŢะ น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ฯúฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

ÙŠาอาĀารđÿริม (นม) จĞานüน 724,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารซื้ออาĀารđÿริม (นม)  đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับ
ÿนčนอาĀารđÿริม (นม)  ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđพิ่ม
พĎนทรัพยŤ  จĞานüน 2 แĀŠง จัดÿรรÿĞาĀรับđด็ÖปฐมüัยในýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö
บšานđĀมืองทüดแúะýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖบšานüังĀิน  จĞานüน 260 üัน đป็น
đงิน 113,056  บาท  ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ü 3274 úงüันที่ 19
 มิถčนายน 2561 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับ
đงินอčดĀนčนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น  ประจĞาปีงบ

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 81/135



ประมาณ พ.ý. 2562
(2)  อาĀารđÿริม(นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนÿังÖัด ÿพฐ.  จĞานüน  611,268  บาท
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม)  đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับ
ÿนับÿนčนอาĀารđÿริม (นม) ×องโรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖาร
ýึÖþา×ั้นพื้นฐาน (ÿพฐ)  จĞานüน  3  แĀŠง  โรงđรียนบšานđĀมืองทüด,โรงđรียน
บšานüังĀิน,โรงđรียนบšานÖอบแÖบ  จĞานüน  260  üัน  
ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-  ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ü 3274  úงüันที่ 19
 มิถčนายน  2561  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับ
đงินอčดĀนčนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น ประจĞาปีงบ
ประมาณ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2562 
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565) Āนšา 135  úĞาดับที่  41 
(ÿĞานัÖปúัด)

üัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖŠอÿรšาง  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 82/135



ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมÙอมพิüđตอรŤที่มีราÙาตŠอĀนŠüยĀรือตŠอชčดไมŠ
đÖิน  20,000  บาท  
3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
4. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอรŤ  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  ไมšตŠาง ๆ
  Ùšอน  Ùีม ชะแúง  จอบ  ÿิ่ü  đÿียม đúื่อย ×üาน Öบไÿไมš  đทปüัด
ระยะ  đÙรื่องüัด×นาดđú็Ö  đชŠน ตúับđมตร  úĎÖดิ่ง  ÿüŠาน  โถÿšüม  อŠางúšาง
มือ   ราดพาดผšา  ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  น้Ğามันทาไมš ทินđนอรŤ ÿี ปĎนÿีđมนตŤ ทราย อิฐĀรือซีđมนตŤ
บú็อÖ  Öระđบื้อง  ÿังÖะÿี ตะปĎ  đĀú็Öđÿšน  แปรงทาÿี  ปĎน×าü ฯúฯ  
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  ทŠอน้ĞาแúะอčปÖรณŤประปา  ทŠอตŠาง ๆ ทŠอน้Ğาบาดาú  ฯúฯ   
- đป็นไปตามระđบียบ  Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 83/135



üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üัÿดčÖารđÖþตร จĞานüน 2,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 84/135



- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖารđÖþตร รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčโฆþณาแúะđผยแพรŠ  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  đÙียü  ÿปริงđÖ
úอรŤ (Sprinkler) จอบĀมčน  จานพรüน  ผานไถÖระทะ  Ùราดซี่พรüนดิน
ระĀüŠางดิน  đÙรื่องดัÖแมúง ตะแÖรงรŠอนđบนโธÿ  อüน(ÿĞาđร็จ
รĎป) Öระชัง ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  ปč๋ย  ยาปŜองÖันแúะÖĞาจัดýัตรĎพืชแúะÿัตüŤ  อาĀารÿัตüŤ  พืชแúะÿัตüŤ  พันธčŤ
ÿัตüŤปีÖแúะÿัตüŤน้Ğา  น้Ğาđชื้อพันธčŤÿัตüŤ  üัÿดčđพาะชĞา  อčปÖรณŤในÖาร×ยายพันธčŤ
พืช đชŠน ใบมีด đชือÖ  ผšาใบĀรือผšาพúาÿติÖ  ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖŢÿพิþ ฯúฯ
     
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134
 úงüันที่ 9 มิถčนายน 2558 đรื่อง ÖารปรับปรčงĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248
 úงüันที่ 27 มิถčนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นüัÿดč
แúะÙรčภัณฑŤตามĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ  (ÿĞานัÖ
ปúัด)

üัÿดčÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 2,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 85/135



- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอรŤ  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะ
โดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมÙอมพิüđตอรŤที่มีราÙาตŠอĀนŠüยĀรือตŠอชčดไมŠ
đÖิน  20,000  บาท  
3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
4. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอรŤ  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  แผŠนĀรือจานบันทึÖ
×šอมĎú ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  อčปÖรณŤบันทึÖ
×šอมĎú (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video
 Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
×šอมĎú (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ĀัüพิมพŤ
ĀรือđทปพิมพŤÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÿĞาĀรับÙอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับ
đÙรื่องพิมพŤแบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđÙđบิú ฯúฯ  
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  แผงแปŜนอัÖ×ระĀรือแปŜนพิมพŤ (Key board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) đชŠน Ram Ùัตซีทฟิด
đดอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse)  พรินđตอรŤÿüิตชิ่ง
บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ (Hub) แผŠนüงจร
อิđú็ÖทรอนิÖÿŤ (

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 86/135



Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) đป็น
ตšน đÙรื่องอŠานแúะบันทึÖ×šอมĎúแบบตŠางๆ đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ (Diskette) แบบ
ฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติÙอú (Optical) 
đป็นตšน ฯúฯ   
- đป็นไปตามระđบียบ  Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
 (ÿĞานัÖปúัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 59,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จĞานüน 50,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 87/135



- đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟŜาในÿĞานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะ  Āรือ  อาÙารÿถานที่ที่อยĎŠ
ในÙüามดĎแúรับผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  โดยจŠายđป็นÙŠาไฟฟŜา
×องýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ   ทั้ง 2
 แĀŠง  
- đป็นไปตามระđบียบ  Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠายđงิน ÖารฝาÖ
đงิน ÖารđÖ็บรัÖþาđงินแúะÖารตรüจđงิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
.2547 แúะที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ý.2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1003 úงüันที่ 13
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

ÙŠาบริÖารโทรýัพทŤ จĞานüน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโทรýัพทŤพื้นฐาน  ÙŠาโทรýัพทŤđÙúื่อนที่ ฯúฯ  แúะใĀšĀมาย
ÙüามรüมถึงÙŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖúŠาüแúะÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยü
ÖับÖารใชšบริÖาร  đชŠน  ÙŠาđชŠาđÙรื่อง  ÙŠาđชŠาĀมายđú×โทรýัพทŤ    ÙŠาบĞารčง
รัÖþาÿาย  ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657
 úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 88/135



ÙŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรÙมนาÙม จĞานüน 6,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรÙมนาÙม  đชŠน  ÙŠาโทรภาพ (โทร
ÿาร)  ÙŠาđทđúÖซŤ  ÙŠาüิทยčติดตามตัü  ÙŠาüิทยčÿื่อÿาร  ÙŠาÿื่อÿารผŠานดาü
đทียม  ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤđน็ตรüมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤด
แúะÙŠาÿื่อÿารอื่นๆ  đชŠน  ÙŠาđÙđบิ้úทีüี  ÙŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาüđทียม  đป็น
ตšน  แúะใĀšĀมายÙüามรüมถึงÙŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖúŠาüแúะÙŠาใชš
จŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยüÖับÖารใชšบริÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657
 úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น          (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 89/135



งบลงทุน รวม 28,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,000 บาท
ÙรčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖšาอี้ จĞานüน 3,000 บาท

-จัดซื้อđÖšาอี้ĀนังÿีดĞา จĞานüน 2 ตัü 
ÙčิณúัÖþณะ 
-มีที่üางแ×น  บčฟองน้Ğา ปรับประดับ มีúšอ  ÙüามÿĎงไมŠนšอยÖüŠา 83
 ซม.  Öüšาง 50 ซม. จĞานüน 2 ตัü
-จัดซื้อตามราÙาทšองตúาด đนื่องจาÖไมŠปราÖฎในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšา 166 úĞาดับที่ 33
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 90/135



จัดซื้อโตŢะđĀú็Ö จĞานüน 10,000 บาท

จัดซื้อโตŢะđĀú็Ö  จĞานüน 2 ตัü  
ÙčณúัÖþณะ 
-×นาดÖüšางไมŠนšอยÖüŠา  107.7 ซม. ÿĎง×นาดไมŠนšอยÖüŠา 75 ซม. จĞานüน 2
 โตŢะ
จัดซื้อตามราÙาทšองตúาด đนื่องจาÖđป็นÙรčภัณฑŤไมŠปราÖฎในบัญชีราÙา
มาตรฐานÙรčภัณฑŤ
-ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšา 166 úĞาดับที่ 32
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:24 Āนšา : 91/135



ชั้นüาง×อง จĞานüน 7,000 บาท

จัดซื้อ×ั้นüางที่นอนไมšÿĞาĀรับđด็Öปฐมüัย 3 ชŠอง จĞานüน 1
 รายÖาร ÙčณúัÖþณะ
- ×นาดÖüšางไมŠนšอยÖüŠา 40 ซม. ÿĎงไมŠนšอยÖüŠา 85 ซม. จĞานüน 15 ตัü 
โดยจัดซื้อตามราÙาทšองตúาด  đนื่องจาÖไมŠปราÖฎในบัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรčภัณฑŤ
ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšา 166 úĞาดับที่ 30
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 92/135



ตĎšđĀú็Öบานđúื่อนทึบ จĞานüน 8,000 บาท

จัดซื้อตĎšđĀú็Öบานđúื่อนทึบ×นาด 4 ฟčต จĞานüน 2 ตĎš 
 ÙčณúัÖþณะ
-×นาดÖüšางไมŠนšอยÖüŠา 118.4 ซม úึÖไมŠนšอยÖüŠา 40.5 ซม. ÿĎงไมŠนšอย
ÖüŠา 87.5 ซม. จĞานüน 2 ตĎš
จัดซื้อตามราÙาทšองตúาด  đนื่องจาÖไมŠปราÖฎในบัญชีมาตรฐานÙรčภัณฑŤ
-ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšา 166  úĞาดับที่ 31 
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 93/135



งบเงินอุดหนุน รวม 1,276,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,276,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠüนราชÖาร

อčดĀนčนโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (อาĀารÖúางüัน)  
โรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานđ×ตพื้นที่ÖารýึÖþา (ÿพฐ.)

จĞานüน 1,276,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถาน
ýึÖþา (อาĀารÖúางüัน)  โรงđรียน ÿังÖัดÿĞานัÖงานđ×ตพื้นที่ÖารýึÖþา (ÿพฐ
.)  อัตรามื้อúะ  20  บาทตŠอÙน  จĞานüน 200 üัน  đป็นđงิน 1,276,000  บาท 
-อčดĀนčนโรงđรียนบšานđĀมืองทüด đด็ÖนัÖđรียน 140 Ùน อัตรามื้อúะ 20 บาท
ตŠอÙน จĞานüน 200 üัน  đป็นđงิน  560,000.-บาท
-อčดĀนčนโรงđรียนบšานÖอบแÖบ  đด็ÖนัÖđรียน   55 Ùน อัตรามื้อúะ 20 บาท
ตŠอÙน  จĞานüน 200 üัน  đป็นđงิน  220,000 บาท
-อčดĀนčนโรงđรียนบšานüังĀิน  đด็ÖนัÖđรียน  124  Ùน  อัตรามื้อúะ 20 บาทตŠอ
Ùน  จĞานüน  200 üัน  đป็นđงิน 496,000.-บาท 
-ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 3616  úงüันที่ 14
 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1791 úงüันที่ 3
 đมþายน 2560
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7
 ÿิงĀาÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 5426 úงüันที่ 24
 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1618  úงüันที่ 12
 มีนาÙม 2562
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565)  Āนšา 132  úĞาดับที่  35
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 94/135



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,599,050 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 199,050 บาท
ค่าใช้สอย รวม 59,050 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานüน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖาร(ÙŠาÿĞารüจÿčนั×/แมü ทั้งที่มีđจšา×องแúะไมŠมี
đจšา×อง จาÖÖารÿĞารüจ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นที่ÿŠงĀúัÖฐานÿĞารüจใĀš
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ตัüúะ 6 บาทตŠอปี (ซีดีบันทึÖ×šอมĎúที่ÿĞารüจ
จĞานüนÿčนั×/แมü  โดยใĀšทĞาÖารÿĞารüจปีúะ 2 Ùรั้ง  (Ùรั้งแรÖภายในđดือน
ธันüาÙม แúะÙรั้งที่ 2 ภายในđดือนมิถčนายน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 แúะ
แÖšไ×đพิ่มđติมถึง  ฉบับที่ 6        พ.ý. 2552 
2) ĀนังÿือÖรมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ü 2071  úงüัน
ที่ 5 ÖรÖฎาÙม 2561  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý.2562  đงินอčดĀนčนทั่üไปดšานÿาธารณÿč××ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 95/135



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โÙรงÖารปŜองÖันแúะÙüบÙčมโรÙพิþÿčนั×บšาตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ จĞานüน 19,050 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÿčนั× จĞานüน 600 ตัü ÙŠาจšางđĀมาÿĞารüจ×šอมĎú
ÿčนั×แúะแมü จĞานüน 600  ตัü ตัüúะ 3 บาท ÙŠาจัดซื้อüัÙซีนปŜองÖันโรÙพิþ
ÿčนั×บšา พรšอมอčปÖรณŤ ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ  แúะÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโÙรงÖาร  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÿüัÿดิภาพÿัตüŤ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ü 0120 úงüันที่ 12
 มÖราÙม 2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ü 1042 úง
üันที่ 10 đมþายน 2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/1175  úง
üันที่ 25 đมþายน 2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0810.5/ü 2072 úงüันที่ 5
ÖรÖฎาÙม 2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿิรมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0810.5/ü 4052 úงüันที่ 14
 ธันüาÙม 2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 827 úง
üันที่ 1 มีนาÙม 2562   
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561 -2565)  Āนšาที่ 108  úĞาดับที่  7
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 96/135



ÙŠาบĞารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมาทั้งÙŠาÿิ่ง×องแúะÙŠาแรงงาน đชŠน đÙรื่องพŠนĀมอÖ
Ùüัน  รถบรรทčÖĀมายđú×ทะđบียน 81-5795 ÿčราþฎรŤธานี ฯúฯ   ใĀšจŠายจาÖ
ÙŠาใชšÿอย  ÿŠüนÖรณีที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นđป็นผĎšดĞาđนินÖารซŠอมแซม
บĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินđองใĀšปฏิบัติ  ดังนี้                           
(1)  ÙŠาจšางđĀมาแรงงาน×องบčÙÙúภายนอÖใĀšจŠายจาÖÙŠาใชšÿอย
(2)  ÙŠาÿิ่ง×องที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀšจŠายจาÖÙŠาüัÿดč
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657 úง
üันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – ราย
จŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü
 1134 úงüันที่ 9 มิถčนายน 2558  đรื่อง ÖารปรับปรčงĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น 
 (ÿĞานัÖปúัด)

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
üัÿดčงานบšานงานÙรัü จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčงานบšานงานÙรัü  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčüิทยาýาÿตรŤ  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดัง
นี้ Āมšอ Öระทะ Öะúะมัง ตะĀúิü ÖรอบรĎป มีด ถัง ถาด แÖšüน้Ğา จานรอง ถšüย

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 97/135



ชาม ชšอนÿšอม ÖระจÖđงา โอŠงน้Ğา ที่นอน Öระโถน đตาไฟฟŜา đตาน้Ğามัน đตา
รีด đÙรื่องบดอาĀาร đÙรื่องตีไ×ŠไฟฟŜา đÙรื่องปิ้ง×นมปัง ÖระทะไฟฟŜา Āมšอ
ไฟฟŜา รüมถึงĀšอĀčง×šาüไฟฟŜา ÖระติÖน้Ğารšอน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง ถังแÖŢÿ đตา ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้ ผงซัÖฟอÖ ÿบĎŠ น้ĞายาดับÖúิ่น แปรง ไมšÖüาด đ×Šง มčšง ผšาปĎที่นอน ปúอÖ
มอน Āมอน ผšาĀŠม ผšาปĎโตŢะ น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ฯúฯ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 80,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 98/135



- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  ดังนี้  
(1) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  แÖŢÿĀčงตšม น้Ğามันđชื้อđพúิง น้Ğามันดีđซú น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đตา น้Ğามันจารบี น้ĞามันđÙรื่อง ถŠาน ÖŢาซ ÿĞาĀรับรถบรรทčÖ 6 úšอ Āมายđú×
ทะđบียน 81-5795  ÿčราþฎรŤธานี  แúะอื่น ๆ ที่ใชšในราชÖาร ฯúฯ     
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 99/135



üัÿดčüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง
×องที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčüิทยาýาÿตรŤ  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้ ชčดđÙรื่องมือผŠาตัด  ที่
üางÖรüยแÖšü  ÖระบอÖตüง   đบšาĀúอม   ĀĎฟัง(Stethoscope)  đปúĀามÙน
ไ×š  Ùีมถอนฟัน  đÙรื่องüัดน้Ğาฝน   ถังđÖ็บđชื้อđพúิง   đÙรื่องนึ่ง  đÙรื่องมือ
üิทยาýาÿตรŤ  ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  ÿĞาúีแúะผšาพันแผú   đüชภัณฑŤ  แอúÖอฮอúŤ   ฟิúŤมđอÖซđรยŤ   đÙมี
ภัณฑŤ  ออÖซิđจน   น้ĞายาตŠาง ๆ   đúือด  ÿายยาง  úĎÖยาง  ĀúอดแÖšü  úüด
đชื่อมđงิน   ถčงมือ   ÖระดาþÖรอง  จčÖตŠาง ๆ  ÿัตüŤđúี้ยงđพื่อÖารทดúองüิทยา
ýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ   ĀúอดđอÖซđรยŤ ฯúฯ     
-đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 100/135



-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

งบลงทุน รวม 2,400,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,400,000 บาท
ÙรčภัณฑŤยานพาĀนะแúะ×นÿŠง

จัดซื้อรถบรรทčÖ×ยะ จĞานüน 2,400,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 101/135



-จัดซื้อรถบรรทčÖ×ยะ จĞานüน 1 Ùัน ×นาด 6 ตัน 6 úšอ ปริมาตรÖระบอÖÿĎบ
ไมŠต่ĞาÖüŠา 6,000 ซีซี ĀรือÖĞาúังđÙรื่องยนตŤÿĎงÿčด ไมŠต่ĞาÖüŠา 170 ÖิโúüัตตŤ
 -แบบอัดทšาย  ÙčณúัÖþณะ
 (1)ตĎšบรรทčÖมĎúฝอย มี×นาดÙüามจč×องตĎšไมŠนšอยÖüŠา 10 úบ.ม. แúะÿามารถ
รับน้ĞาĀนัÖมĎúฝอยไมŠนšอยÖüŠา 5,000 ÖิโúÖรัม
(2)ตัüถังทĞาดšüยđĀú็ÖĀนาไมŠนšอยÖüŠา 3 มิúúิđมตร พื้นĀนาไมŠนšอยÖüŠา 4.50
  มิúúิđมตร
(3)น้ĞาĀนัÖ×องรถรüมน้ĞาĀนัÖบรรทčÖไมŠต่ĞาÖüŠา 12,000 ÖิโúÖรัม
(4)ชčดอัดทšายทĞางานดšüยระบบไฮดรอúิÖ ÿามารถผúิตแรงดันÿĎงÿčดไมŠนšอย
ÖüŠา 2,500 ปอนดŤตŠอตารางนิ้ü
(5)มีโÙมไฟÿัญญาณüับüาบÿีđĀúือง 1 ดüง
-จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ  ÿĞานัÖงบประมาณ đดือน
ธันüาÙม 2561 
-ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
- ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý.2561-2565 Āนšา 165  úĞาดับที่ 29
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 102/135



แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 122,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 122,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 112,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานüน 112,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠารายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้  ÙŠาถŠายđอÖÿาร  ÙŠา
đย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ  ÙŠาซัÖฟอÖ  ÙŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎú  ÙŠาระüาง
บรรทčÖ  ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđüšน  ÙŠาđชŠาบšาน)  ÙŠาโฆþณาแúะđผยแพรŠ (ราย
จŠายđÖี่ยüÖับÖารจšางđĀมาโฆþณาแúะđผยแพรŠ×Šาüทางüิทยč  Öระจาย
đÿียง  โทรทัýนŤ  โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ  ÙŠาđบี้ย
ประÖัน  ÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞาพิพาÖþา  ÙŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่รัÖþาÙüามปúอดภัย,đจšาĀนšาที่รัÖþาÙüามÿะอาดÙŠายúĎÖđÿือ-บŠอน้Ğา
รšอน ĀรือÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đ×šาúัÖþณะรายจŠายประđภทนี้  ÙŠาติดตั้ง
ไฟฟŜา ÙŠาติดตั้งประปาฯ ÙŠาติดตั้งโทรýัพทŤ ÙŠาติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณ
ตŠางๆ ฯúฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657 úง
üันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – ราย
จŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 3523 úงüันที่ 20
 มิถčนายน 2559 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในúัÖþณะÙŠาใชšÿอยแúะÙŠา
ÿาธารณĎปโภÙ
(ÖองชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
üัÿดčÖารđÖþตร จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖารđÖþตร รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 103/135



2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖารđÖþตร  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  đÙียü ÿปริงđÖ
úอรŤ (Sprinkler) จอบĀมčน จานพรüน đÙรื่องดัÖแมúง ตะแรงรŠอนđบนโธÿ
 ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  ปč๋ย ยาปŜองÖันแúะÖĞาจัดýัตรĎพืชแúะÿัตüŤ พันธčÿัตüŤปีÖ แúะÿัตüŤน้Ğา üัÿดč
đพาะชĞา อčปÖรณŤในÖาร×ยายพันธŤพืช đชŠน ใบมีด đชือÖ ผĎšใบĀรือผšา
พúาÿติÖ ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖŢÿพิþฯúฯ     
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 104/135



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาฝังÖúบ ในÖารÖĞาจัด×ยะแúะÿิ่งปฏิÖĎú ÙŠาระüางบรรทčÖ ÙŠา
đชŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđüšน  ÙŠาđชŠาบšาน)  ÙŠาโฆþณาแúะđผยแพรŠ (รายจŠายđÖี่ยü
ÖับÖารจšางđĀมาโฆþณาแúะđผยแพรŠ×Šาüทางüิทยč  Öระจาย
đÿียง  โทรทัýนŤ  โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ  ÙŠาđบี้ย
ประÖัน  ÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞาพิพาÖþา  ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร Āรือ
ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đ×šาúัÖþณะรายจŠายประđภทนี้  ÙŠาติดตั้งไฟฟŜา ÙŠา
ติดตั้งประปาฯ ÙŠาติดตั้งโทรýัพทŤ ÙŠาติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯúฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 แúะ
แÖšไ×đพิ่มđติมถึง  ฉบับที่ 6  พ.ý. 2552 
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšแÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657
 úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1536 úงüันที่ 19
 มีนาÙม 2561 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในúัÖþณะÙŠาใชšÿอย üัÿดčแúะ
ÙŠาÿาธารณĎปโภÙ
 (ÖองชŠาง)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 448,500 บาท

งบลงทุน รวม 448,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 448,500 บาท
ÙรčภัณฑŤไฟฟŜาแúะüิทยč

จัดซื้อđÙรื่อง×ยายđÿียง(ไรšÿาย) จĞานüน 448,500 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 105/135



จัดซื้อđÙรื่อง×ยายđÿียง(ระบบไรšÿาย) ĀมĎŠที่ 3  จĞานüน  1  ชčด  พรšอมติด
ตั้ง  ประÖอบดšüย
1.ชčดđÙรื่องÿŠงแบบ MULTI FUNCTION
 รüมÖารใชšงานไüšในđÙรื่องđดียüÖัน  จĞานüน  1  đÙรื่อง  ประÖอบดšüย
1.1đÙรื่องÿŠง (ตัüแมŠ) ระบบÿŠงÙúื่น (Modulation Method) ในรĎปแบบผÿม
ÿัญญาณมีภาÙÿŠงÙüามถี่ 420.200 MHZ ÖĞาúังÿŠง 10 üัตตŤ ในระบบ FM มี
ระบบÙüบÙčมúĎÖ×Šายที่ÿามารถรองรับ úĎÖ×Šายไดš 256 ÖúčŠม ÿามารถ
đปิด/ปิด, đรŠงđÿียงđบาđÿียง ไดšโดยอิÿระไดšทčÖจčด แบบปŜองÖันÖาร
รบÖüน โดยอยĎŠในđงื่อนไ×ที่ÙณะÖรรมÖารÖิจÖารโทรÙมนาÙมแĀŠงชาติใĀšใชš
1.2Öารđ×šารĀัÿ (CODE) FSK DCX.PRO/DTMF 
1.3ปรับÖĞาúังÿŠงไดš 1W/2W/5W/10W-มีระบบปรับแตŠงđÿียงทčšมÖúางแĀúม
ในระบบ DIGITAL 3 ระดับ โดยแยÖอิÿระ 8 ชŠองÿัญญาณ
1.4ÖารÙüบÙčมÖารทĞางาน×องđÙรื่องทั้งĀมด  đป็นระบบÿัมผัÿ  โดยมีĀนšา
จอแÿดงผúđป็น LCD ×นาด 7 นิ้ü ทĞางานดšüยระบบÿัมผัÿ (TOUCH SCEEN) 
แÿดงผúแบบ MULTI FUNCTION
1.5ใชšไฟ×นาด 230 VAC 50 HZ
1.6ชčดจŠายไฟใĀšภาÙÙüบÙčมÖารออÖอาÖาýแúะภาÙÿŠง
1.7ชčดÙüบÙčมÖารออÖอาÖาýĀúัÖ
1.8ชčดđÙรื่องรับüิทยč FM ระบบดิจิตอú
1.9ชčดđÙรื่องđúŠน CD, MP3, ระบบดิจิตอú
(ตŠอ)
1.10USB THUMB BUIVE
1.11ชčดÿั่งÖารทางโทรýัพทŤ  (TELEPHONE HYBRID)
1.12ชčดđÙรื่องÿัญญาณđตือนภัย  (EMERGENCY ALARM SYSTEM)
1.13ชčดตั้งđüúาปิด/đปิดอัตโนมัติ
1.14ชčดปรับแตŠงđÿียง
1.15ฟังÖŤชั่นทčÖชčดÿามารถ แÿดงผúทางĀนšาจอ LCD ×นาด 7
 นิ้ü แบบ TOUCH SCREEN
1.16ĀĎฟังแบบÙรอบýีรþะ  จĞานüน  1  อัน
1.17แผงÿายอาÖาýđÙรื่องÿŠง  จĞานüน  1  ตัน
1.18ÿายนĞาÿัญญาณ 10 DFB (ÙüามยาüตามÙüามđĀมาะÿม) พรšอม×šอตŠอ
ÿาย จĞานüน 1 ชčด
1.19ไมโÙรโฟนชนิดไดนามิÙพรšอม×าตั้ง  จĞานüน  1  ชčด
1.20úĞาโพงมอนิđตอรŤ  จĞานüน  1  ชčด
1.21จอมอนิđตอรŤ LED ×นาด  19  นิ้ü

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 106/135



1.22โตŢะüางอčปÖรณŤพรšอมđÖšาอี้  จĞานüน  1  ชčด
2.ชčดđÙรื่องรับ (úĎÖ×Šาย) ระบบ UHF 420.200 MHz. (MAIN FUNCTION) มี
ซีนยางÖันน้ĞาไดšรšอยđปอรŤđซ็นตŤ จĞานüน 4 đÙรื่อง
2.1đÿาอาÖาýภาÙรับ  ×นาด 3E พรšอมđÿาอาÖาý RG-58  จĞานüน  1  ชčด
2.2úĞาโพงฮอรŤน  แบบÖúม  15  นิ้ü  ÖĞาúัง×ับ  60  üัตตŤ  จĞานüน  2  ตัü
2.3แผŠน  PVC  ÿĞาĀรับติดยึดđÙรื่องรับพรšอม×ายึดđÿาอาÖาý
ภาÙรับ  จĞานüน  1  ชčด
2.4đบรÖđÖอรŤ  ×นาด  10  แอมปş  พรšอมÖúŠองÖันน้Ğา  จĞานüน  1  ชčด  đป็น
ÖúŠองโúĀะฉีด×ึ้นรĎปมียางโอริงปŜองÖันน้Ğา  แúะÙüามชื้นไดš
2.5Ùüามถี่ 420.200 MHZ. ตามđงื่อนไ×ÙณะÖรรมÖารÖิจÖารโทรÙมนาÙม
แĀŠงชาติอนčญาตใĀšใชš
2.6รĎปแบบผÿมÿัญญาณแบบ FM (Modulation Method) đ×šา
รĀัÿ (CODE) FSK DCS.PRO DTMF ) Ùüามไü×องภาÙรับที่  -120 dbm  
×ยายđÿียงđป็นระบบ DIGITAL CLASS D  ประĀยัดพúังงาน
2.7ชčดจŠายไฟใĀšภาÙÙüบÙčมÖารออÖอาÖาýใชšไฟฟŜา 220 VAC 50 HZ
2.8ไดšรับรองตามมาตรฐาน FCC, CE ĀรือไดšรับรองตามมาตรฐานÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖิจÖารÖระจายđÿียงÖิจÖารโทรทัýนŤแúะÖิจÖารโทรÙมนาÙม
แĀŠงชาติ (Öÿทช.)
2.9ÙüบÙčมปรับÙüามดัง×องđÿียงแúะđปúี่ยน  ÖúčŠม  โซน  ไดšจาÖรีโมท
Ùอนโทรú  đปิดđÙรื่องđองโดยอัตโนมัติđมื่อมีไฟđúี้ยงđ×šามาภายĀúังไฟ
ดับ  แúะđÙรื่องÿŠงยังทĞางานÙšางอยĎŠ  (จĞาÿถานะดังđดิมไดšแมšไฟดับ)
3.đÿาทารŤüđüอรŤ  (đÿาÿŠงÿัญญาณตัüแมŠ)  ใชšđĀú็ÖÖúมซčปÖัúฟşüาไนซŤ  ÿĞาĀรับ
ติดตั้งÿายอาÖาýÿŠงออÖอาÖาýÙüามÿĎง 21 đมตร ÙčณúัÖþณะทั่üไป×องตัüđÿา
3.1đป็นđÿาอาÖาýรับ – ÿŠง ÿัญญาณüิทยčÿื่อÿารแบบ TOWER 
ชนิด Guyed Mast  โÙรงÿรšางđĀú็ÖÿามđĀúี่ยม
3.2×นาดĀนšาÖüšาง 12 นิ้ü มีÿายÿđตอยŤยึด 3 ดšาม, โÙรงÿรšางđÿาอาÖาýđป็น
ทŠอđĀú็ÖประÖบÖันđป็นÿามđĀúี่ยมดšานđทŠา×นาด  ยาüทŠอนúะ 3 đมตร  Ùüาม
ÿĎง×องđÿาđมื่อประÖอบแúšüÿĎง  21  đมตร  ÿามารถทนแรงúมไดš  60  Öม
.ตŠอ ชม.
3.3ĀนšาÖüšาง×องตัü Tower แตŠúะดšานÖüšาง 12 นิ้ü ทั้ง 3 ดšาน ตŠอÖันทŠอน
úะ 3 đมตร   จĞานüน 7 ทŠอน (21 đมตร) โÙรงđĀú็Öđÿา (Tower) ทĞาจาÖđĀú็Ö
ผÿม Carbon ×นาดđÿšนผŠานýĎนยŤÖúาง 3/4 นิ้ü ÙüามĀนา 2.03 มม
. ซčป Galbanized Öันÿนิมÿúิงđป็นแบบทนแรงดึงÿĎงชčบÖันÿนิม  ×นาดđÿšนผŠา
ýĎนยŤÖúาง 2 มม. ×ึง 2 ชั้นตúอดตัü Tower ทั้ง 3 มčม  มือ
đÿือ (Equalizer plate)  đป็นđĀú็ÖชčบÖันÿนิมÙüามĀนา 12 มม. đจาะรĎ

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 107/135



จĞานüน 2 รĎ đพื่อยึดÿúิงÿมอบÖđป็นđĀú็ÖดันđÿšนผŠาýĎนยŤÖúาง 25 มม. ยาü 1.2
 đมตร ชčบ Galvanized Öันÿนิม
3.4โÙรงđÿาđĀú็Ö ทาÿี×าü แúะÿีÿšม ตามÖฎ×องÖรมÖารบินพาณิชยŤใน
ÿังÖัด ÖระทรüงÙมนาÙมđป็นÿีน้ĞาชนิดทาđÿาอาÖาýüิทยč  đมื่อประÖอบđป็น
đÿาÿĎงจะมีÿี×าüÿúับÿีÿšมโดยชŠüงยอดđÿา  đป็นÿีÿšม พรšอมติดตั้งปŜายประชา
ÿัมพันธŤโÙรงÖาร  จĞานüน  1  ปŜาย  แúะรายúะđอียดอื่นๆ ตามแบบที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú.đพิ่มพĎนทรัพยŤ ÖĞาĀนด
ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
-จัดซื้อตามราÙาทšองตúาด  đนื่องจาÖไมŠปราÖฎในมาตรฐานÙรčภัณฑŤ
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšา 154  úĞาดับที่ 10
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 108/135



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 155,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารÿŠงđÿริมÖีฬา จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารÿŠงđÿริมÖารÖีฬาในÖิจÖรรมตŠาง ๆ  ใĀšประชาชนใน
พื้นที่ตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ  พนัÖงานÿŠüนตĞาบú  พนัÖงานจšางที่ปฏิบัติราชÖาร
ในองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤที่ไดšđ×šารŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา
 โดยปฏิบัติตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559
-ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561 -2565) Āนšา 130 úĞาดับที่  32
(ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 109/135



โÙรงÖารแ×Šง×ันÖีฬาฟčตบอúประđพณีแúะÖีฬาพื้นบšานตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ
ประจĞาปี 2562

จĞานüน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬา  đชŠน  ÙŠาชčดÖีฬา ในอัตราชčด
úะไมŠđÖิน  200 บาท  ÙŠาอาĀารüŠางแúะđÙรื่องดื่ม ในอัตราÙนúะไมŠđÖิน 50
/üัน   ÙŠาอาĀารแúะđÙรื่องดื่มไมŠมีแอúÖอฮอúŤ ในอัตราไมŠđÖินÙนúะ 100
  บาทตŠอüันÙŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÿถานที่  ÙŠาđชŠาĀรือÙŠาบริÖารüัÿดčอčปÖรณŤที่จĞา
đป็นในÖารจัดงาน รüมÙŠาติดตั้งแúะÙŠารื้อถอน đชŠน đÙรื่องโปรđจÙ
đตอรŤ  đÙรื่องđÿียง  đต็นทŤ  đüที  ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารรัÖþาÙüาม
ปúอดภัย  ÙŠาจšางđĀมาทĞาÙüามÿะอาด  ÙŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠง จัดÿถาน
ที่ ÙŠาÿาธารณĎปโภÙตŠาง ๆ đชŠน ÖระแÿไฟฟŜา  น้Ğาประปา   ÙŠาđชŠาĀรือÙŠา
đตรียมÿนามÖารแ×Šง×ัน  ÙŠาอčปÖรณŤÖีฬา  ÙŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ประจĞา
ÿนาม   ÙŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่จัดÖารแ×Šง×ันÖีฬา  ÙŠาตอบแทนÖรรมÖาร
ตัดÿิน  ÙŠาจัดทĞาปŜายชื่อĀรือทีมผĎšđ×šารŠüมแ×Šง×ันĀรือÙŠาจัดทĞาđÖียรติบัตรĀรือ
ประÖาýนียบัตร  ÙŠาโúŠĀรือถšüยรางüัúที่มอบใĀšผĎšชนะÖารแ×Šง×ัน  đงินĀรือ
×องรางüัú ใĀšđบิÖจŠายไดšไมŠđÖินรšอยúะ 30  ÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ đชŠน Öารจัดพิธี
đปิด-ปิดÖารแ×Šง×ันÖีฬา  ริ้ü×บüน   ÙŠาđüชภัณฑŤแúะอčปÖรณŤđüชภัณฑŤ   แúะ
ÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
-ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ตามพระราชบัญญัติ  แúะระđบียบ ดังนี้    
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561 -2565) Āนšา 129  úĞาดับที่  29
(ÿĞานัÖปúัด)  

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 110/135



โÙรงÖารแ×Šง×ันÖีฬาýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö จĞานüน 15,000 บาท

-đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา  đชŠน ÙŠาใชšจŠาย
ÿĞาĀรับผĎšÙüบÙčม ĀรือผĎšฝึÖÿอนที่đป็นđจšาĀนšาที่×องรัฐ  ÙŠาอčปÖรณŤÖารÖีฬา ÙŠา
ชčดüอรŤม ÙŠาชčดÖีฬา พรšอมรองđทšา ถčงđทšา×องผĎšÙüบÙčมĀรือผĎšฝึÖÿอนแúะนัÖ
Öีฬา  แúะÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่ใชšในÖารแ×Šง×ันÖีฬา  ใĀšđบิÖจŠายไดšđทŠาที่จĞาđป็น
แúะประĀยัด
ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ตามพระราชบัญญัติ  แúะระđบียบ ดังนี้    
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561 -2565)  Āนšา 129 úĞาดับที่ 30  
 (ÿĞานัÖปúัด)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โÙรงÖารÿืบÿานประđพณีüันÿงÖรานตŤ ประจĞาปี 2563 จĞานüน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿืบÿานประđพณีüัน
ÿงÖรานตŤ ประจĞาปี 2563  đป็นÙŠาใชšจŠายในทางพิธีทางýาÿนา ÙŠารับรองผĎšที่
ไดšรับđชิญมารŠüมงานแúะผĎšมารŠüมÖิจÖรรม  ÙŠาÿถานที่จัดงาน  ÙŠาđชŠาđÙรื่อง
đÿียง đต็นทŤ đüที   ÙŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠง จัดÿถานที่  ÙŠาจšางđĀมาทĞาปŜาย
โฆþณาĀรือÿิ่งพิมพŤ   แúะÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นแúะđÖี่ยü×šองในÖารจัด
งาน  
- ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ตามพระราชบัญญัติ  แúะระđบียบ ดังนี้    
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561 - 2565) Āนšา  104  úĞาดับที่ 2
   (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 111/135



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,810,080 บาท

งบบุคลากร รวม 1,523,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,523,080 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 1,027,020 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจĞาปี  3  อัตรา  จĞานüน 12
 đดือน  แúะđงินปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจĞาปี โดยจŠายใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น  ดังนี้
(1)  ผĎšอĞานüยÖารÖองชŠาง    จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(2)  นายชŠางโยธา   จĞานüน  2  ตĞาแĀนŠง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ประÖาý แúะĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138  úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานüน 1,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาÙรองชีพชั่üÙราüใĀšแÖŠพนัÖงาน อบต.ที่มีÿิทธิ์ไดšรับตาม
ระđบียบฯ  จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138  úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 112/135



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผĎšอĞานüยÖารÖองชŠาง  ในอัตราđดือน
úะ  3,500  บาท จĞานüน  12  đดือน  đป็นđงิน  42,000  บาท  
- đป็นไปตามระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138  úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
 (ÖองชŠาง)

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 393,240 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง  3  อัตรา  จĞานüน  12  đดือน  แúะ
đงินปรับปรčงÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง  3  อัตรา (พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ)  จĞานüน  12  đดือน  โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงานจšาง  ดังนี้
(1) พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (ผĎšชŠüยนายชŠางโยธา)  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(2) พนัÖงานจšางตามภารÖิจ (ผĎšชŠüยนายชŠางไฟฟŜา)  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(3) พนัÖงานจšางทั่üไป  (Ùนงานทั่üไป)  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138  úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 113/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 59,820 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราüÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง  3
    อัตรา จĞานüน  12  đดือน  โดยจŠายใĀšÖับพนัÖงานจšาง  ดังนี้
(1)พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (ผĎšชŠüยนายชŠางโยธา)  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(2)พนัÖงานจšางตามภารÖิจ (ผĎšชŠüยนายชŠางไฟฟŜา)  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
(2) พนัÖงานจšางทั่üไป  (Ùนงานทั่üไป)  จĞานüน  1  ตĞาแĀนŠง
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.แúะ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ü 138  úงüันที่ 30
 ธันüาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารÙĞานüณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบčÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,260,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนบčÙÙúĀรือÙณะÖรรมÖารผĎšรับผิดชอบÖารจัดซื้อจัด
จšางแúะÖารบริĀารงานพัÿดčภาÙรัฐ  แúะอื่น ๆ
-ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ  แúะĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็น
ÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นใĀšđป็น
รายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2557
- พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางแúะÖารบริĀารงานพัÿดčภาÙรัฐ  พ.ý
. 2560 
- ĀนังÿือÖระทรüงÖารÙúัง ดŠüนที่ÿčด ที่ ÖÙ 0402.5/ü 156 úงüันที่ 19
 Öันยายน 2560 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤÖารđบิÖÙŠาตอบแทนบčÙÙúĀรือÙณะ
ÖรรมÖาร 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1966
 úงüันที่ 26 Öันยายน พ.ý.2560 đรื่อง แจšงĀúัÖđÖณฑŤÖารđบิÖÙŠาตอบแทน
บčÙÙúĀรือÙณะÖรรมÖาร
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 114/135



ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀšÖับพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบúแúะพนัÖงานจšาง ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđüúาราชÖาร
ปÖติ Āรือ üันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđüúาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 2409
 úงüันที่ 17 พฤýจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น พ.ý. 2559 
(ÖองชŠาง) 

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšาน×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบúตามÿิทธิที่จะไดšรับ  
- đป็นไปตามระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠายđงิน ÖารฝาÖ
đงิน ÖารđÖ็บรัÖþาđงินแúะÖารตรüจđงิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
.2547 แúะที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ý.2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1003 úงüันที่ 13
 มีนาÙม 2562
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 115/135



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบčตร จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบčตร×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบúตามÿิทธิที่Ùüร
จะไดšรับ  
- đป็นไปตามพระราชÖฤþฎีÖา  ระđบียบ  ดังนี้ 
1) พระราชÖฤþฎีÖาđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร พ.ý. 2523 แúะที่
แÖšไ×đพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ý. 2554
2) ระđบียบÖระทรüงÖารÙúัง üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบčตร พ.ý. 2560
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร
×องพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2541   
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร
×องพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2549  
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 116/135



ค่าใช้สอย รวม 485,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานüน 155,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร  ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ  ÙŠาซัÖ
ฟอÖ  ÙŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎú  ÙŠาระüางบรรทčÖ  ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđüšน  ÙŠาđชŠา
บšาน)  ÙŠาโฆþณาแúะđผยแพรŠ (รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารจšางđĀมาโฆþณาแúะđผย
แพรŠ×Šาüทางüิทยč  Öระจายđÿียง  โทรทัýนŤ  โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) ÙŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ  ÙŠาđบี้ยประÖัน  ÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÙดีตามÙĞา
พิพาÖþา  ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ĀรือÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đ×šาúัÖþณะราย
จŠายประđภทนี้  ÙŠาติดตั้งไฟฟŜา ÙŠาติดตั้งประปาฯ ÙŠาติดตั้งโทรýัพทŤ ÙŠาติดตั้ง
đÙรื่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯúฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 แúะ
แÖšไ×đพิ่มđติมถึง  ฉบับที่ 6  พ.ý. 2552 
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšแÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657
 úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
4) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1536 úงüันที่ 19
 มีนาÙม 2561 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในúัÖþณะÙŠาใชšÿอย üัÿดčแúะ
ÙŠาÿาธารณĎปโภÙ
 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 117/135



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรแúะนอÖราชอาณาจัÖร จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรแúะนอÖราช
อาณาจัÖร đชŠน  ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง  ÙŠาพาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่พัÖ  ÙŠาบริÖารจอด
รถ  ณ  ทŠาอาÖาýยาน  ÙŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ  ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม
บิน  ÙŠาúงทะđบียนตŠางๆ  ที่จĞาđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร  ×องพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบú  แúะพนัÖงานจšาง  ĀรือบčÙÙú ÙณะบčÙÙúที่ไดšรับอนčญาตĀรือ
อนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อประชčม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎ
งาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  พ.ý. 2555
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2559
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2559 
 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 118/135



ÙŠาบĞารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมาทั้งÙŠาÿิ่ง×องแúะÙŠาแรงงาน đชŠน đÙรื่อง
ÙอมพิüđตอรŤ  โตŢะ  ตĎš  đÖšาอี้  รถÖระđชšาĀมายđú×ทะđบียน ฆ× 3 ÿčราþฎรŤ
ธานี  ฯúฯ  ใĀšจŠายจาÖÙŠาใชšÿอย  ÿŠüนÖรณีที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นđป็น
ผĎšดĞาđนินÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินđองใĀšปฏิบัติ  ดัง
นี้                           
(1)  ÙŠาจšางđĀมาแรงงาน×องบčÙÙúภายนอÖใĀšจŠายจาÖÙŠาใชšÿอย
(2)  ÙŠาÿิ่ง×องที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀšจŠายจาÖÙŠาüัÿดč
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  แúะĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúแúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 แúะ
แÖšไ×đพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6 
พ.ý. 2552
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšแÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖที่ มท 0808.2/ü 1657
 úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556 đรื่อง รĎปแบบแúะÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น 
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü
 1134 úงüันที่ 9 มิถčนายน 2558  đรื่อง ÖารปรับปรčงĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น 
5)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248
 úงüันที่ 27 มิถčนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นüัÿดč
แúะÙรčภัณฑŤตามĀúัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
6) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1536 úงüันที่ 19
 มีนาÙม 2561 đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤแúะอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในúัÖþณะ ÙŠาใชšÿอย üัÿดč
แúะÙŠาÿาธารณĎปโภÙ
 (ÖองชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 390,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖงาน  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 119/135



đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้  
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3.  รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖงาน ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  Āนังÿือ đÙรื่องÙิดđú××นาด
đú็Ö đÙรื่องđจาะÖระดาþ×นาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþ×นาดđú็Ö ไมšบรรทัด
đĀú็Ö  ÖรรไÖร đÖšาอี้พúาÿติÖ แปรงúบÖระดานดĞา ตรายาง ×าตั้ง (Öระดาน
ดĞา) ที่ถĎพื้น ตะแÖรงüางđอÖÿาร đÙรื่องตัดโฟม đÙรื่องตัดÖระดาþ đÙรื่องđย็บ
Öระดาþ Öčญแจ ภาพđ×ียน แผนที่ พระบรมยาúัÖþณŤ แผงปิดประÖาý แผŠน
ปŜานชื่อÿĞานัÖงาน ĀรือĀนŠüยงาน แผŠนปŜายจาราจรĀรือแผŠนปŜาย
ตŠางๆ มĎŠúี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผื่น) พรม (ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแ×üน พระพčทธ
รĎปจĞาúอง Öระđปśา ตาชั่ง×นาดđú็Ö ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้ Öระดาþ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางúบ น้ĞานาúบÙĞาผิด đทปÖาü úüดđย็บ
Öระดาþ Öาü ชอúŤÙ ÿมčด ซองđอÖÿาร ตúับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖ
ปรินทŤ đทป พี üี ซี แบบใÿ  น้ĞายาúบÖระดาþไ× ไมšบรรทัด Ùúิป đปŝÖ đ×็ม
Āมčด ÖระดาþÙารŤบอน Öระดาþไ× แฟŜม ÿมčดบัญชี ÿมčดประüัติ×šา
ราชÖาร แบบพิมพŤ ผšาÿĞาúี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อ ĀรือจšางพิมพŤ ×อง
ใชšในÖารบรรจčĀีบĀŠอ น้Ğามัน ไ× ×ี้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน ฯúฯ     
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 120/135



üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÖองชŠาง)

üัÿดčไฟฟŜาแúะüิทยč จĞานüน 140,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčไฟฟŜาแúะüิทยč  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčไฟฟŜาแúะüิทยč  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  ไมโÙรโฟน 
×าตั้งไมโÙรโฟน ĀัüแรšงไฟฟŜา đÙรื่องüัดÖระแÿไฟฟŜา đÙรื่องüัดแรงดัน
ไฟฟŜา มาตรÿĞาĀรับตรüจüงจรไฟฟŜา  đÙรื่องประจčไฟ ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  ฟิüÿŤ đทปพันÿายไฟฟŜา ÿายไฟฟŜา ĀúอดไฟฟŜา Āúอดไฟ đ×็ม×ัดรัดÿาย
ไฟฟŜา ปúั๊ÖไฟฟŜา ÿüิตซŤไฟฟŜา ĀúอดüิทยčทรานซิตđตอรŤแúะชิ้นÿŠüน

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 121/135



üิทยč úĎÖถšüยÿายอาÖาý รีซีÿđตอรŤ 
มĎฟüิ่งÙอยÿŤÙอมđดนđซอรŤ ×าĀúอดฟúĎออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาýĀรือ
đÿาอาÖาýÿĞาĀรับüิทยč đÙรื่องรับโทรทัýนŤ จานรับÿัญญาณดาüđทียม ฯúฯ     
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  ดอÖúĞาโพง แผงüงจร ผังแÿดงüงจรตŠางๆ แผงบังÙับทาง
ไฟ ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÖองชŠาง)

üัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานüน 140,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖŠอÿรšาง  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมÙอมพิüđตอรŤที่มีราÙาตŠอĀนŠüยĀรือตŠอชčดไมŠ
đÖิน  20,000  บาท  

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 122/135



3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
4. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอรŤ  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  ไมšตŠาง ๆ
  Ùšอน  Ùีม ชะแúง  จอบ  ÿิ่ü  đÿียม đúื่อย ×üาน Öบไÿไมš  đทปüัด
ระยะ  đÙรื่องüัด×นาดđú็Ö  đชŠน ตúับđมตร  úĎÖดิ่ง  ÿüŠาน  โถÿšüม  อŠางúšาง
มือ   ราดพาดผšา  ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  น้Ğามันทาไมš ทินđนอรŤ ÿี ปĎนÿีđมนตŤ ทราย อิฐĀรือซีđมนตŤ
บú็อÖ  Öระđบื้อง  ÿังÖะÿี ตะปĎ  đĀú็Öđÿšน  แปรงทาÿี  ปĎน×าü ฯúฯ  
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  ทŠอน้ĞาแúะอčปÖรณŤประปา  ทŠอตŠาง ๆ ทŠอน้Ğาบาดาú  ฯúฯ   
- đป็นไปตามระđบียบ  Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 123/135



 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÖองชŠาง)

üัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  
-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  ไ××üง  ประแจ แมŠ
แรง ÖčญแจปาÖตาย Öčญแจđúื่อน Ùีมú็อÙ ú็อÙđÖียรŤ ú็อÙÙúัดซŤ ÖระจÖโÙšง
มน ú็อÙพüงมาúัย ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน Öรüยจาจร ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้ ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ นŢอตแúะÿÖรĎ ÿายไมúŤ đพúา ฟิúŤมÖรองแÿง ฯúฯ
     
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  đบาะรถยนตŤ đÙรื่องยนตŤ (อะไĀúŠ) ชčดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ Ù
รัช พüงมาúัย ÿายพานใบพัด Āมšอน้Ğา แบตđตอรŤรี่ จานจŠาย úšอ ถังน้Ğามัน ไฟ
Āนšา ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตúับúĎÖปืน ÖระจÖมอง×šาง รถยนตŤ Öันชนรถ
ยนตŤ đ×็ม×ัดนิรภัย ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 124/135



-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÖองชŠาง)

üัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน  ÿิ้นđปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč  
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  ดังนี้  
(1) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  แÖŢÿĀčงตšม น้Ğามันđชื้อđพúิง น้Ğามันดีđซú น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đตา น้Ğามันจารบี น้ĞามันđÙรื่อง ถŠาน ÖŢาซ ÿĞาĀรับรถÖระđชšา บรรทčÖ 6
 úšอ Āมายđú×ทะđบียน 81-5795 ÿčราþฎรŤธานี  แúะอื่น ๆ ที่ใชšใน

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 125/135



ราชÖาร ฯúฯ     
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÖองชŠาง)

üัÿดčÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอรŤ  รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง×องที่มีúัÖþณะ
โดยÿภาพไมŠÙงทนถาüร  ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืนนาน  ÿิ้น
đปúือง  Āมดไป  Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น  รüมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพื่อประÖอบ×ึ้นใĀมŠ  ดัดแปúง   ตŠอđติม  Āรือปรับปรčงüัÿดč
2. รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรแÖรมÙอมพิüđตอรŤที่มีราÙาตŠอĀนŠüยĀรือตŠอชčดไมŠ
đÖิน  20,000  บาท  
3. รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง×องที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
4. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดč  đชŠน ÙŠา×นÿŠง  ÙŠาภาþี  ÙŠาประÖัน
ภัย  ÙŠาติดตั้ง  đป็นตšน
โดยจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอรŤ  ดังนี้  
(1) Ö. ประđภทüัÿดčÙงทน  

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 126/135



-  ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะÙงทนแตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยืน
นาน Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานแúšüđÖิดÙüามชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀš
ใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมแซมแúšüไมŠÙčšมÙŠา  ดังนี้  แผŠนĀรือจานบันทึÖ
×šอมĎú ฯúฯ 
(2) ×. ประđภทüัÿดčÿิ้นđปúือง  
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่โดยÿภาพมีúัÖþณะđมื่อใชšแúšüยŠอมÿิ้นđปúืองĀมด
ไป แปรÿภาพ Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้นไมŠÙงÿภาพđดิม ดัง
นี้  อčปÖรณŤบันทึÖ
×šอมĎú (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video
 Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
×šอมĎú (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ĀัüพิมพŤ
ĀรือđทปพิมพŤÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤÿĞาĀรับÙอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับ
đÙรื่องพิมพŤแบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđÙđบิú ฯúฯ  
(3) Ù. ประđภทอčปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ 
- ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องที่đป็นอčปÖรณŤประÖอบĀรืออะไĀúŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖþาทรัพยŤÿินใĀšÙืนÿภาพดังđดิมที่มีúัÖþณะđป็นÖารซŠอมบĞารčงปÖติĀรือÙŠา
ซŠอมÖúาง ดังนี้  แผงแปŜนอัÖ×ระĀรือแปŜนพิมพŤ (Key board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) đชŠน Ram Ùัตซีทฟิด
đดอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse)  พรินđตอรŤÿüิตชิ่ง
บŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ (Hub) แผŠนüงจร
อิđú็ÖทรอนิÖÿŤ (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) đป็น
ตšน đÙรื่องอŠานแúะบันทึÖ×šอมĎúแบบตŠางๆ đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ (Diskette) แบบ
ฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติÙอú (Optical) 
đป็นตšน ฯúฯ   
- đป็นไปตามระđบียบ  Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 127/135



-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
(ÖองชŠาง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 300,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จĞานüน 300,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟŜาในÿüนÿาธารณะ (ÙŠายúĎÖđÿือบŠอน้Ğารšอน) อาÙารÿถานที่
ที่อยĎŠในÙüามรับผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ
- đป็นไปตามระđบียบ  Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠายđงิน ÖารฝาÖ
đงิน ÖารđÖ็บรัÖþาđงินแúะÖารตรüจđงิน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
.2547 แúะที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ý.2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1003 úงüันที่ 13
 มีนาÙม 2562
(ÖองชŠาง)

งบลงทุน รวม 27,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 17,000 บาท
ÙรčภัณฑŤüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ

จัดซื้อđÙรื่องปั๊มÙúอรีน จĞานüน 17,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 128/135



จัดซื้อđÙรื่องปั๊มÙúอรีน  จĞานüน  2 ตัü ÙčณúัÖþณะ 
ปั๊มđÙมี,ปั๊มÙúอรีน 0.04-3.8 úิตร/ชั่üโมง แรง
ดัน 110Psi (7.6 Bar) –Model P+053-728 NI
-อัตราÖารไĀú 0.01-1.0 GPHZo.04-3.8/L/H
-ปčśมปรับ 1 ปčśม ÿĞาĀรับปรับ Stroke ×องÖารฉีด
-ĀัüฉีดมีüาúŤüปŜองÖันÖารไĀúยšอนÖúับ
-อčณĀภĎมิ×องđĀúüไมŠđÖิน 45 องýา C
-ÙüามÿĎง×องÖารดĎด 1.5 đมตร
-แรงดันÿĎงÿčด 110 Psi Āรือ 7.6 Bar
-ใชšไฟ 220-240 V 0.34 A
-ทนตŠอÖรดดŠางแúะÿารđÙมี
-ผŠานÖารตรüจÿอบ NSF
-Ùรบชčดรüมถัง
-จัดซื้อตามราÙาทšองตúาด  đนื่องจาÖไมŠปราÖฎในบัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรčภัณฑŤ
-ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่องแตŠงÖาย×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1657
  úงüันที่ 16 ÖรÖฎาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1752 úง
üันที่ 6 ÿิงĀาÙม 2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1134 úง
üันที่ 9 มิถčนายน 2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 1248 úง
üันที่ 27 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0444  úงüันที่ 24
 มÖราÙม 2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0746 úงüันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาÙม 2562
-ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšา 168 úĞาดับที่ 36
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 129/135



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 10,000 บาท
ÙŠาออÖแบบ ÙŠาÙüบÙčมงานที่จŠายใĀšแÖŠđอÖชน นิติบčÙÙúĀรือบčÙÙúภายนอÖđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง

ÙŠาออÖแบบแúะÙüบÙčมงาน จĞานüน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาออÖแบบ ÙŠาÙüบÙčมงาน ÿĞาĀรับđอÖชน  นิติบčÙÙú บčÙÙúภาย
นอÖĀรือผĎšที่รšอง×อใĀšรับรองแบบđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšางđป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางแúะบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ý.2560
(ÖองชŠาง)

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 10,000 บาท
งบลงทุน รวม 10,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 10,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภÙ

đงินชดđชยÙŠางานÖŠอÿรšางตามÿัญญาแบบปรับราÙาไดš (ÙŠา K) จĞานüน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชดđชยÙŠางานÿิ่งÖŠอÿรšางตามแบบÿัญญาแบบปรับราÙา
ไดš (K)  ในงานแúะโÙรงÖารđพื่อđบิÖจŠายđงินđพิ่มÙŠางานตามÿัญญาแบบปรับ
ราÙาไดš
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 130/135



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 6,446,886 บาท

งบกลาง รวม 6,446,886 บาท
งบกลาง รวม 6,446,886 บาท
đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จĞานüน 3,583 บาท

-đพื่อนĞาÿŠงđงินÿมทบđ×šาÖองทčนđงินทดแทนđป็นรายปี ในัอตรารšอยúะ 0.2 ×อง
ÙŠาจšางโดยประมาณทั้งปี ÿĞาĀรับđงินÿมทบประจĞาปี 2563 ÙĞานüณจาÖÙŠาจšาง
ตั้งแตŠüันที่มีĀนšาที่จŠายđงินÿมทบ (ตั้งแตŠüันที่  1 มÖราÙม 2562-31
 ธันüาÙม 2562)
-ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง
-พระราชบัญญัติประÖันÿังÙม พ.ý.2533
-พระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0809.5/ü 9 úงüัน
ที่ 22 มÖราÙม 2557
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท.  แúะ Ö.อบต. ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0809.5/ü 81 úง
üันที่ 10 ÖรÖฎาÙม 2557
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 4172 úง
üันที่ 24 ธันüาÙม 2561
(ÖองÙúัง)

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานüน 4,786,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀšแÖŠผĎšÿĎงอายčตามประÖาýบัญชีรายชื่อผĎšมีÿิทธิรับđงิน
đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč ที่มีอายč 60 ปีบริบĎรณŤ×ึ้นไป ที่มีÙčณÿมบัติÙรบ
ถšüน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý.2563 โดยÙĞานüณจาÖอัตราđฉúี่ยÖารđพิ่ม×ึ้น 3
 ปี ยšอนĀúัง แúะ×šอมĎúจĞานüนผĎšÿĎงอายčที่ไดšบันทึÖในระบบÿารÿนđทýÖาร
จัดÖารฐาน×šอมĎúđบี้ยยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นจาÖประÖาýบัญชี
รายชื่อฯ
-đป็นไปตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร
1) ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยĀúัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎš
ÿĎงอายč×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2552 
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561 – 2565)  Āนšา 105  úĞาดับที่  3
   (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 131/135



đบี้ยยังชีพÙนพิÖาร จĞานüน 854,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพÙนพิÖาร โดยÙนพิÖารที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยÙüามพิÖาร
Ùนúะ 800 บาทตŠอđดือน ใชšฐาน×šอมĎúจĞานüนÙนพิÖารตามประÖาýบัญชีราย
ชื่อผĎšมีÿิทธิรับđงินđบี้ยÙüามพิÖาร ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý.2562 โดยÙĞานüณ
จาÖอัตราđฉúี่ยÖารđพิ่ม×ึ้น 3 ปี ยšอนĀúัง แúะ×šอมĎúจĞานüนÙนพิÖารที่ไดš
บันทึÖในระบบÿารÿนđทýÖารจัดÖารฐาน×šอมĎúđบี้ยยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่นจาÖประÖาýบัญชีรายชื่อ
-ปฏิบัติตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยĀúัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยÙüาม
พิÖารใĀšÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ý.2559
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561 – 2565)  Āนšา 105  úĞาดับที่  4
   (ÿĞานัÖปúัด)

đบี้ยยังชีพผĎšปśüยđอดÿŤ จĞานüน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀšแÖŠผĎšปśüยđอดÿŤ จĞานüน 5 Ùน  ÿĞาĀรับÖารÿนับÿนčน
ÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎšปśüยđอดÿŤใĀšแÖŠผĎšปśüยđอดÿŤที่แพทยŤไดšรับรองแúะทĞา
Öารüินิจฉัยแúšü แúะมีÙüามđป็นอยĎŠยาÖจน ĀรือถĎÖทอดทิ้ง×าดผĎšอčปÖาระ
ดĎแú ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđúี้ยงตนđองไดš โดยผĎšปśüยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับ
đบี้ยยังชีพ  ปฏิบัติตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารจŠายđงินÿงđÙราะĀŤđพื่อ
Öารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2548
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561 – 2565)  Āนšา 106  úĞาดับที่  5
   (ÿĞานัÖปúัด)

ÿĞารองจŠาย จĞานüน 430,508 บาท

-đพื่อÿĞารองจŠาย  đป็นรายจŠายที่ตั้งไüšđพื่อใชšจŠายÖรณีฉčÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิด
×ึ้น  ĀรือบรรđทาปัญĀาÙüามđดือนรšอน×องประชาชนđป็นÿŠüนรüมđทŠานั้น  ซึ่ง
ไมŠÿามารถÙาดÖารณŤúŠüงĀนšาไดš  đชŠน ÖารđÖิดÿาธารณภัยตŠาง ๆ
 อčทÖภัย üาตะภัย อัÙÙีภัย ภัยแúšง  ภัยĀนาü ĀมอÖÙüัน   โรÙติดตŠอ   โรÙ
ระบาดฯúฯ 
 -ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง  ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠüยđĀúือประชาชนตาม
อĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2560 แúะที่แÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 132/135



-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0313.4/ü 667 úงüันที่ 12
 มีนาÙม 2545
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 3215 úงüันที่ 6
 มิถčนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 0684 úงüันที่ 8
 ÖčมภาพันธŤ 2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 2145 úง
üันที่ 11 ตčúาÙม 2560
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.7/ü 6768 úงüันที่ 29
 พฤýจิÖายน 2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 516 úง
üันที่ 22 ÖčมภาพันธŤ 2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ü 1632 úง
üันที่ 4 มิถčนายน 2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ü 4014 úง
üันที่ 12 ธันüาÙม 2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ü 4182 úง
üันที่ 24 ธันüาÙม 2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ü 305 úง
üันที่ 22 มÖราÙม 2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ü 588 úง
üันที่ 13 ÖčมภาพันธŤ 2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ü 1273 úง
üันที่ 25 มีนาÙม 2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0820.3/ü 6885 úง
üันที่ 1 đมþายน 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน

ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร จĞานüน 2,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 133/135



-đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารแÖšไ×ปัญĀาđÖี่ยüÖับจราจร  ที่ประชาชนไดšรับ
ประโยชนŤโดยตรง đชŠน Öารทาÿีตีđÿšน  ÿัญญาณไฟจราจร  ÿามđĀúี่ยมĀยčด
ตรüจ  ปŜายจราจร  ÖระจÖโÙšงจราจร  Öระบองไฟจราจร  Öรüยจราจร  แผง
Öั้นจราจร  แผงพúาÿติÖใÿŠน้Ğา đÿาúšมúčÖจราจร  đÿื้อจราจร ยางชะúอÙüาม
đร็üรถ đป็นตšน
ตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü3892  úงüันที่ 28
 มิถčนายน 2562
(ÿĞานัÖปúัด)

đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จĞานüน 89,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙมในÿŠüน×องนายจšาง đพื่อÿŠงđป็น
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม ในอัตรารšอยúะ 5 พรšอมĀัÖÙŠาตอบแทน×อง
พนัÖงานจšางÿŠงđป็นđงินÿมทบในอัตราđดียüÖัน
-ปฏิบัติตามĀนังÿือ ที่đÖี่ยü×šองดังนี้
-พระราชบัญญัติประÖันÿังÙม พ.ý.2533
-พระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0809.5/ü 9 úงüัน
ที่ 22 มÖราÙม 2557
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท.  แúะ Ö.อบต. ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0809.5/ü 81 úง
üันที่ 10 ÖรÖฎาÙม 2557
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 4172 úง
üันที่ 24 ธันüาÙม 2561
(ÖองÙúัง)

đงินÿมทบÖองทčนĀúัÖประÖันÿč×ภาพระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่ จĞานüน 70,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนĀúัÖประÖันÿč×ภาพ (ÿปÿช.)  ไมŠนšอยÖüŠา รšอย
úะ 40   ×องÙŠาบริÖารÿาธารณÿč×ที่ไดšรับจาÖÖองทčนĀúัÖประÖันÿč×ภาพแĀŠง
ชาติ  
-ปฏิบัติตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารตั้งงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น đพื่อÿมทบÖองทčน พ.ý.2561
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ý. 2561-2565) Āนšา 105  úĞาดับที่   2    
 (ÿĞานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 134/135



ÿมทบÖองทčนÿüัÿดิÖารชčมชนตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ จĞานüน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนÿüัÿดิÖารชčมชนตĞาบúđพิ่มพĎนทรัพยŤ  
-ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 560 úงüันที่ 27
 ÖčมภาพันธŤ 2561
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2565) Āนšา 105 úĞาดับที่ 1
(ÿĞานัÖปúัด) 

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น (Öบท.) จĞานüน 149,995 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น (Öบ
ท.) ประจĞาปีงบประมาณ 2563 โดยÙĞานüณตั้งจŠายในอัตรารšอยúะ 1 ×อง
ประมาณÖารรายรับทčÖประđภทประจĞาปี ตามงบประมาณรายจŠายทั่üไป (ยÖ
đüšนพันธบัตร  đงินÖĎš đงินที่มีผĎšอčทิýใĀš/đงินบริจาÙแúะđงินอčดĀนčน)
-ปฏิบัติตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 3466 úงüันที่ 29
 ตčúาÙม 2561
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 2305 úงüันที่ 26
 ÖรÖฎาÙม 2561
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพŤ : 27/9/2562  12:22:25 Āนšา : 135/135



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร 2,000

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 89,600

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

70,000

สมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตϬาบล
เพิ่มพูนทรัพย์

30,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,786,800

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน 3,583

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จ
บϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

149,995

สϬารองจ่าย 430,508

เบี้ยยังชีพคนพิการ 854,400

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจϬา
ตϬาแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 393,240 284,460

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 1,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 1/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร 2,000

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 89,600

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

70,000

สมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตϬาบล
เพิ่มพูนทรัพย์

30,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,786,800

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน 3,583

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จ
บϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

149,995

สϬารองจ่าย 430,508

เบี้ยยังชีพคนพิการ 854,400

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจϬา
ตϬาแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,195,200 1,195,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 957,780 1,635,480

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 96,700 97,700

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 2/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 59,820 27,000

เงินเดือนพนักงาน 1,027,020 488,339

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 42,000

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

30,000 2,000 10,000

ค่าเช่าบ้าน 40,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 5,000 1,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 155,000 142,000 10,000 250,000

-รายจ่ายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 2,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของรางวัล หรือเงิน
รางวัล  ค่าพวงมาลัย 
ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา  
ค่าชดใช้ค่าเสียหาย
หรือค่าสินไหมทดแทน

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

30,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแล
เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

30,000

ค่าใช้จ่ายสϬาหรับการส่ง
เสริมกีฬา 40,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 3/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 105,060 191,880

เงินเดือนพนักงาน 3,875,880 5,391,239

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 168,000 210,000

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 35,000 55,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,000 62,000

ค่าเช่าบ้าน 130,000 170,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 6,000 12,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 1,015,000 1,572,000

-รายจ่ายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการ 20,000 20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 36,000 38,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของรางวัล หรือเงิน
รางวัล  ค่าพวงมาลัย 
ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา  
ค่าชดใช้ค่าเสียหาย
หรือค่าสินไหมทดแทน

5,000 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

200,000 230,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแล
เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

30,000

ค่าใช้จ่ายสϬาหรับการส่ง
เสริมกีฬา 40,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 4/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแข่งขันกีฬา
ฟุตบอลประเพณีและ
กีฬาพื้นบ้านตϬาบลเพิ่ม
พูนทรัพย์ประจϬาปี 
2562

100,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 15,000

โครงการจัดทϬาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์

19,050

โครงการรับชϬาระภาษี
เคลื่อนที่
โครงการเลือกตั้งผู้
บริหารท้องถิ่น/สมาชิก
สภาท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา  (ค่า
อาหารกลางวัน)

289,100

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่า
หนังสือเรียน, ค่า
อุปกรณ์การเรียน, ค่า
เครื่องแบนักเรียน, ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านวังหิน

18,080

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่า
หนังสือเรียน, ค่า
อุปกรณ์การเรียน, ค่า
เครื่องแบนักเรียน, ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านเหมืองทวด

20,340

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 5/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแข่งขันกีฬา
ฟุตบอลประเพณีและ
กีฬาพื้นบ้านตϬาบลเพิ่ม
พูนทรัพย์ประจϬาปี 
2562

100,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 15,000

โครงการจัดทϬาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

295,000 295,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ตϬาบลเพิ่มพูนทรัพย์

19,050

โครงการรับชϬาระภาษี
เคลื่อนที่ 5,000 5,000

โครงการเลือกตั้งผู้
บริหารท้องถิ่น/สมาชิก
สภาท้องถิ่น

200,000 200,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา  (ค่า
อาหารกลางวัน)

289,100

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่า
หนังสือเรียน, ค่า
อุปกรณ์การเรียน, ค่า
เครื่องแบนักเรียน, ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านวังหิน

18,080

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่า
หนังสือเรียน, ค่า
อุปกรณ์การเรียน, ค่า
เครื่องแบนักเรียน, ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านเหมืองทวด

20,340

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 6/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา สϬาหรับ
สนับสนุนค่าจัดการ
เรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ราย
หัว) ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านเหมืองทวด

52,700

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(สϬาหรับ
สนับสนุนค่าจัดการ
เรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านวัง
หิน (รายหัว)

47,600

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 
ประจϬาปี 2563

20,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 300,000 30,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 2,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 140,000 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 30,000 80,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 2,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 40,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 724,400

วัสดุการเกษตร 10,000 2,000

วัสดุก่อสร้าง 140,000 5,000

วัสดุสϬานักงาน 30,000 3,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม 6,000

ค่าไฟฟ้า 300,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 7/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา สϬาหรับ
สนับสนุนค่าจัดการ
เรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ราย
หัว) ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านเหมืองทวด

52,700

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(สϬาหรับ
สนับสนุนค่าจัดการ
เรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านวัง
หิน (รายหัว)

47,600

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 
ประจϬาปี 2563

20,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 70,000 430,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 10,000 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 112,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 155,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 90,000 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,000 24,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 40,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 724,400

วัสดุการเกษตร 10,000 22,000

วัสดุก่อสร้าง 10,000 155,000

วัสดุสϬานักงาน 100,000 133,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม 85,000 91,000

ค่าไฟฟ้า 120,000 470,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 8/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดϬาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์ 3,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 3,000

จัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศ

จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา

จัดซื้อโต๊ะเหล็ก 10,000

จัดซื้อโพเดี่ยม

ชั้นวางของ 7,000

ตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ 8,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สϬาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1*(จอขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว
เครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดϬา หรือชนิด 
Network แบบที่ 1 
(27 หน้า/นาที

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สϬาหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 
2 (จอภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว)
จัดซื้อเครื่อง
สแกนเนอร์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องขยาย
เสียง(ไร้สาย) 448,500

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 9/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000 8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 3,000

จัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศ 87,800 87,800

จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา 8,000 8,000

จัดซื้อโต๊ะเหล็ก 10,000

จัดซื้อโพเดี่ยม 6,000 6,000

ชั้นวางของ 7,000

ตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ 8,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สϬาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1*(จอขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว

22,000 22,000

เครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดϬา หรือชนิด 
Network แบบที่ 1 
(27 หน้า/นาที

7,900 7,900

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สϬาหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 
2 (จอภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว)

30,000 30,000

จัดซื้อเครื่อง
สแกนเนอร์ 3,200 3,200

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องขยาย
เสียง(ไร้สาย) 448,500

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 10/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องปั๊มคลอรีน 17,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 2,400,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

เงินชดเชยค่างานก่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

10,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบและควบ
คุมงาน 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
เนื่องในวโรกาสมหา
มงคลเฉลิมพระชนมายุ 
68 พรรษา ประจϬาปีงบ
ประมาณ 2563

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปี
หลวง ประจϬาปีงบ
ประมาณ 2563

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอϬาเภอบ้าน
นาสารขยายเขตระบบ
จϬาหน่ายไฟฟ้าสϬานัก
งานองค์การบริหาร
ส่วนตϬาบลเพิ่มพูน
ทรัพย์

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 11/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องปั๊มคลอรีน 17,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 2,400,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

เงินชดเชยค่างานก่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

10,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบและควบ
คุมงาน 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
เนื่องในวโรกาสมหา
มงคลเฉลิมพระชนมายุ 
68 พรรษา ประจϬาปีงบ
ประมาณ 2563

8,000 8,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปี
หลวง ประจϬาปีงบ
ประมาณ 2563

3,500 3,500

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอϬาเภอบ้าน
นาสารขยายเขตระบบ
จϬาหน่ายไฟฟ้าสϬานัก
งานองค์การบริหาร
ส่วนตϬาบลเพิ่มพูน
ทรัพย์

310,225 310,225

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 12/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ 13 
ตุลาคม วันคล้ายวัน
สวรรคต พระบาท
สมเด็จพระมหาภูมิพล 
อดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร อϬาเภอ
บ้านนาสาร ประจϬาปีงบ
ประมาณ 2563

อุดหนุนโครงการ 23 
ตุลาคม วันปิยมหาราช 
ประจϬาปีงบประมาณ 
2563
อุดหนุนโครงการเฉลิม
พระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมล
ลักษณ์ พระบรมราชินี 
ประจϬาปีงบประมาณ 
2563
อϬาเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

อุดหนุนโครงการพิธี
ถวายพระพรเนื่องใน
วโรกาส วันคล้ายวัน
ประสูติศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี   ประจϬาปีงบ
ประมาณ 2563

อุดหนุนโครงการวัน
คล้ายวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาท
สมเด็จพระมหาภูมิพล 
อดุลยเดช มหาราช
บรมนาถบพิตร วัน
ชาติ หรือวันพ่อแห่ง
ชาติ
ประจϬาปีงบประมาณ 
2563

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 13/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ 13 
ตุลาคม วันคล้ายวัน
สวรรคต พระบาท
สมเด็จพระมหาภูมิพล 
อดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร อϬาเภอ
บ้านนาสาร ประจϬาปีงบ
ประมาณ 2563

8,000 8,000

อุดหนุนโครงการ 23 
ตุลาคม วันปิยมหาราช 
ประจϬาปีงบประมาณ 
2563

1,500 1,500

อุดหนุนโครงการเฉลิม
พระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมล
ลักษณ์ พระบรมราชินี 
ประจϬาปีงบประมาณ 
2563
อϬาเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

8,000 8,000

อุดหนุนโครงการพิธี
ถวายพระพรเนื่องใน
วโรกาส วันคล้ายวัน
ประสูติศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี   ประจϬาปีงบ
ประมาณ 2563

1,500 1,500

อุดหนุนโครงการวัน
คล้ายวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาท
สมเด็จพระมหาภูมิพล 
อดุลยเดช มหาราช
บรมนาถบพิตร วัน
ชาติ หรือวันพ่อแห่ง
ชาติ
ประจϬาปีงบประมาณ 
2563

1,500 1,500

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 14/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 
(อาหารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสϬานัก
งานเขตพื้นที่การศึกษา 
(สพฐ.)

1,276,000

รวม 6,446,886 2,820,080 175,000 448,500 152,000 2,599,050 3,659,019 10,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 15/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 
(อาหารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสϬานัก
งานเขตพื้นที่การศึกษา 
(สพฐ.)

1,276,000

รวม 10,189,465 26,500,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2562  11:24:13 หน้า : 16/16


	ประกาศใช้ข้อบัญญัติ 63
	ปก ปี 63
	1.ข้อมูลเบื้องต้น
	2.คำแถลง
	3.รายละเอียดคำแถลง
	4.รายละเอียดประมาณการรายรับ
	5.รายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	6.บันทึกหลักการและเหตุผล
	7.รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตาม
	8.รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตาม
	9..รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล
	10.รายงานประมาณการรายรับ
	11.รายละเอียดประมาณการรายรับ
	12.รายงานประมาณการรายจ่าย
	13.รายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	14.ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย



